
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА 
7 скликання

ПРОТОКОЛ № 10/3 
засідання постійної комісії з питань 

бюджету і комунальної власності

від 16 грудня 2015 року м.Житомир
14-15 год.

Всього членів комісії -  10.

Присутні -  9: Котвицький С.В., Голік Т.І., Кліменко В.М., Медведюк О.В., 
Михайлов А.М., Нижник В.Т., Стах В.М., Шахова О.М.

Відсутні -1: Парфентієва Т.М.

У роботі комісії беруть участь:
1. Крутій С.Г. -  голова районної ради
2. Михайлов А.М. -  голова райдержадміністрації
3. Білецький О.М. -  заступник голови районної ради
4. Микитюк С.М. -  заступник голови райдержадміністрації
5. Ходоровська Н. В. -  начальник управління фінансів 

райдержадміністрації
6. Гречко О.Б. -  начальник відділу економічного розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації
7. Гуленко Є. Є. -  начальник відділу житлово-комунального господарства 

та цивільного захисту населення райдержадміністрації
8. Гриниковський В. П. -  заступник керівника апарату 

райдержадміністрації
9. Цьмох О. Р. -  начальник управління фінансів райдержадміністрації
10. Петренко Ж.В. -  представник Служби автомобільних доріг у 

Житомирській області
11. Дзюбенко О. С. - керівник Житомирського райавтодору
12. Юрчук С. Є. -  директор комунального підприємства «Архітектура» 

районної ради
13. Довбиш С. В. -  завідуюча комунальним підприємством «Центральна 

районна аптека №118» районної ради
14. Юхимчук С.М. -  виконуючий обов’язки головного редактора 

комунального підприємства «Редакція газети «Приміське життя» районної 
ради

15. Оржехівський В.М. -  депутат районної ради, голова постійної комісії з 
питань розвитку АПК, земельних відносин та екології

16. Працівники виконавчого апарату районної ради.
17. Представники засобів масової інформації -  районної газети «Приміське 

життя».



СЛУХАЛИ: Про початок роботи постійної комісії.
Відкрив засідання постійної комісії голова постійної комісії 

Котвицький С.В.
ВИРІШИЛИ: Розпочати засідання комісії.
«За» - 9.
«Проти» - 0.
«Утримались» - 0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.
Рішення прийнято одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про порядок денний постійної комісії.
Інформує: голова постійної комісії Котвицький С.В. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити наступний порядок денний засідання постійної 
комісії:

1. Про проект Програми економічного і соціального розвитку 
Житомирського району на 2016 рік.

Інформує: Гречко Олена Борисівна -  начальник відділу 
економічного розвитку і торгівлі 
райдержадміністрації

2. Про проект Програми фінансування робіт з будівництва, 
реконструкції, ремонту та утримання доріг загального користування 
місцевого значення у Житомирському районі на 2016-2020 роки.

Інформують: Микитюк Сергій Михайлович -  заступник 
голови райдержадміністрації 

Гуленко Євгенія Євгенівна - начальник відділу 
житлово-комунального господарства та 
цивільного захисту населення 
райдержадміністрації

3. Про проект Програми фінансової підтримки діяльності 
Житомирської районної організації ветеранів України на 2016 -  2018 роки.

Інформує: Подорожна Тамара Леонідівна -  керуючий справами 
виконавчого апарату районної ради

4. Про проект районної Програми по забезпеченню здійснення 
Житомирською райдержадміністрацією повноважень, визначених законами 
України та делегованих Житомирською районною радою на 2016-2017 роки.

Інформує: Гриниковський Віталій Павлович -  заступник 
керівника апарату райдержадміністрації
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5. Про внесення змін до районного бюджету на 2015 рік.
Інформує: Ходоровська Наталія Володимирівна -  начальник 

управління фінансів райдержадміністрації

6. Про затвердження розпоряджень голови райдержадміністрації.
Інформує: Ходоровська Наталія Володимирівна -  начальник 

управління фінансів райдержадміністрації

7. Про закріплення будівлі за Комунальною установою 
«Територіальне стоматологічне об'єднання» районної ради.

Інформує: Кучер Володимир Михайлович -  головний
спеціаліст з питань управління об’єктами спільної 
власності територіальних громад сіл та селищ 
району виконавчого апарату районної ради

8. Про закріплення майна на праві оперативного управління.
Інформує: Кучер Володимир Михайлович -  головний

спеціаліст з питань управління об’єктами спільної 
власності територіальних громад сіл та селищ 
району виконавчого апарату районної ради

9. Про встановлення орендної плати у розмірі 1 грн. на рік.
Інформує: Кучер Володимир Михайлович -  головний

спеціаліст з питань управління об’єктами спільної 
власності територіальних громад сіл та селищ 
району виконавчого апарату районної ради

10. Про внесення змін до Положення про матеріальне заохочення 
працівників виконавчого апарату районної ради.

Інформує: Подорожна Тамара Леонідівна -  керуючий 
справами виконавчого апарату районної ради

11. Про новий склад Комітету з конкурсних торгів Житомирської 
районної ради.

Інформує: Кемка Дарина Володимирівна -  головний
спеціаліст з питань юридичного забезпечення 
виконавчого апарату районної ради

12. Звіт директора комунального підприємства «Архітектура» 
Житомирської районної ради про результати фінансово-господарської 
діяльності підприємства.

Звітує: Юрчук Святослав Євгенович -  директор 
комунального підприємства «Архітектура»
Житомирської районної ради

3



13. Звіт завідуючої комунальним підприємством «Центральна 
районна аптека №118» Житомирської районної ради про результати 
фінансово-господарської діяльності підприємства.

Звітує: Довбиш Світлана Валеріївна -  завідуюча
комунальним підприємством «Центральна районна 
аптека №118» Житомирської районної ради

14. Звіт виконуючого обов’язки головного редактора комунального 
підприємства «Редакція газети «Приміське життя» Житомирської районної 
ради про результати фінансово-господарської діяльності підприємства.

Звітує: Юхимчук Сергій Миколайович -  виконуючий 
обов’язки головного редактора 
комунального підприємства «Редакція газети 
«Приміське життя» Житомирської районної ради

15. Різне.

Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» - 0.
«Утримались» - 0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.
Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: Про регламент роботи засідання комісії.
Інформує: голова постійної комісії Котвицький С.В.

ВИРІШИЛИ: Затвердити наступний регламент засідання комісії: з кожного 
питання порядку денного надати доповідачам до 15 хвилин кожному, для 
виступів, пропозицій та зауважень -  до 5 хвилин, доповнень -  до 3 хвилин. 
Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» - 0.
«Утримались» - 0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.
Рішення прийнято одноголосно.

1. СЛУХАЛИ: Про проект Програми економічного і соціального розвитку 
Житомирського району на 2016 рік.

Інформує: Гречко Олена Борисівна -  начальник відділу 
економічного розвитку і торгівлі 
райдержадміністрації 

(Текст доповіді додається до протоколу)

ВИСТУПИЛИ: Котвицький С.В., депутат районної ради, голова постійної 
комісії, який висловив цілий ряд зауважень до запропонованих заходів 
Програми. Вніс пропозицію збільшити суму запланованих коштів на ремонт 
та придбання житла для дітей-сиріт до 200 тис. грн., а також у частині
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формування ринку земель передбачити продаж через аукціон не однієї 
земельної ділянки, а декілька ділянок. Також запитав на основі яких 
критеріїв розроблялася дана програма, яким чином здійснюється підтримка 
розвитку малого підприємництва, яким чином програма впливає на 
легалізацію робочих місць, як здійснюється пошук нових ринків збуту 
продукції, яким чином виражена проблема модернізації транспортної 
структури, чому стоїть питання кадрового забезпечення розвитку туризму?

Дєньга В.А., депутат районної ради, запитав чи розроблено механізми 
залучення інвестицій в економіку району?

Гречко О.Б., начальник відділу економічного розвитку і торгівлі РДА, 
відповіла, що, програма розробляється за методичними рекомендаціями 
облдержадміністрації, враховуються показники минулих років та статистичні 
дані і спостереження. Проблема модернізації транспортної структури полягає 
у відсутності на території району комунальних та державних 
автопідприємств. У районі діє програма підтримки розвитку малого 
підприємництва, яка затверджується кожних два роки. З питань легалізації 
робочих місць при РДА діє комісія, яка займається цими питаннями, 
здійснює перевірку підприємств на предмет виявлення нелегальних 
працівників. З питань механізму залучення інвестицій відповіла, що окрім 
щорічних програм економічного та соціального розвитку у районі діє 
програма залучення інвестицій в економіку району.

Голік Т.І., депутат районної ради, на питання щодо кадрового 
незабезпечення розвитку туризму у районі повідомила. Що дана функція 
належить відділу культури і туризму РДА, але у штаті цієї структури 
відсутня штатна одиниця спеціаліста із розвитку культури.

Цьмох О.Р., начальник управління праці та соціального захисту населення 
РДА, сказав, що програма передбачає мету та заходи щодо її досягнення.

Гречко О.Б., начальник відділу економічного розвитку і торгівлі РДА, 
відповіла на запитання депутатів.
ВИРІШИЛИ: Винести дане питання на розгляд районної ради та 
рекомендувати районній раді затвердити Програму економічного і 
соціального розвитку Житомирського району на 2016 рік з урахуванням 
доповнень.
(Рекомендації комісії та Проект Програми додаються до протоколу). 
Результати голосування:
«За» - 8.
«Проти» -0.
«Утримались» - 1.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято більшістю голосів.

2. СЛУХАЛИ: Про проект Програми фінансування робіт з будівництва, 
реконструкції, ремонту та утримання доріг загального користування 
місцевого значення у Житомирському районі на 2016-2020 роки.

Інформують: Микитюк Сергій Михайлович -  заступник 
голови райдержадміністрації
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Гуленко Євгенія Євгенівна - начальник відділу 
житлово-комунального господарства та 
цивільного захисту населення

Чинним законодавством України передбачено проведення ремонтів 
доріг загального користування державного значення на умовах 
співфінансування державного та місцевого бюджетів. Такі видатки із 
районного, селищного, сільських бюджетів мають спрямовуватися за 
програмним методом. Райдержадміністрацією розробленого проект 
Програми фінансування робіт з будівництва, реконструкції, ремонту та 
утримання доріг загального користування місцевого значення у 
Житомирському районі на 2016-2020 роки та рекомендовано сільським, 
селищній радам затвердити аналогічні програми. (Депутатів ознайомлено зі 
змістом програми та її заходами).
(Текст проекту Програми додається до протоколу).

ВИСТУПИЛИ: В обговоренні даного питання взяли участь депутати 
районної ради: Котвицький С.В., Голік Т.І., Кліменко В.М., Медведюк
О.В., Михайлов А.М., Нижник В.Т., Стах В.М., Шахова О.М., Оржехівський 
В.М.
ВИРІШИЛИ: Винести дане питання на розгляд районної ради та 
рекомендувати районній раді затвердити Програму фінансування робіт з 
будівництва, реконструкції, ремонту та утримання доріг загального 
користування місцевого значення у Житомирському районі на 2016-2020 
роки.
(Рекомендації комісії та проект Програми додаються до протоколу). 
Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

3. СЛУХАЛИ: Про проект Програми фінансової підтримки діяльності 
Житомирської районної організації ветеранів України на 2016 -  2018 роки.

Інформує: Подорожна Тамара Леонідівна -  керуючий справами 
виконавчого апарату районної ради 

Дана програма пропонується на затвердження з метою надання 
всебічної підтримки районній організації ветеранів з питань соціального 
захисту ветеранів та у здійсненні нею завдань, визначених Статусом 
організації ветеранів України, а також у зв’язку із закінченням строку дії 
програми, яка діяла останні 3 роки. Проект програми розроблено у 
відповідності до вимог законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту», «Про громадські об’єднання», «Про основні засади 
соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 
Україні», «Про соціальний захист дітей війни», «Про увічнення перемоги над 
нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років», інших нормативних та
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законодавчих актів України та Статуту організації ветеранів України. 
Фінансування Програми та її заходів здійснюватиметься в межах фінансових 
можливості за рахунок коштів районного бюджету, а також з інших джерел, 
не заборонених чинним законодавством України. Фінансування передбачає у 
тому числі і видатки на заробітну плату з нарахуваннями голови 
Житомирської районної організації ветеранів України. Обсяги фінансування 
із районного бюджету передбачатимуться за поданням Житомирської 
районної організації ветеранів України. Забезпечення приміщенням, 
обладнанням та іншим майном для роботи ветеранської організації, 
проведення організаційних та інших заходів здійснюється на безоплатній 
основі. Ветеранська організація також звільняється від плати за користування 
комунальними послугами (газом, електроенергією та іншими послугами) у 
межах середніх норм споживання (надання), телефоном у приміщеннях та 
будинках, які вони займають.
(Текст Програми додається до протоколу).
ВИСТУПИЛИ: В обговоренні даного питання взяли участь депутати 
районної ради: Котвицький С.В., який запропонував доповнити розділ 4
проекту Програми, зазначивши, що організаційні заходи здійснюються 
районними управліннями, відділами та службами, аптечними закладами та 
лікувальними закладами охорони здоров’я, Радою Житомирської районної 
організації ветеранів України.
ВИРІШИЛИ: Винести дане питання на розгляд районної ради та 
рекомендувати районній раді затвердити Програму фінансової підтримки 
діяльності Житомирської районної організації ветеранів України на 2016 -  
2018 роки з урахуванням доповнення.
(Рекомендації комісії та проект Програми додаються до протоколу). 
Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

4. СЛУХАЛИ: Про проект районної Програми по забезпеченню здійснення 
Житомирською райдержадміністрацією повноважень, визначених законами 
України та делегованих Житомирською районною радою на 2016-2017 роки. 

Інформує: Гриниковський Віталій Павлович -  заступник 
керівника апарату райдержадміністрації 

(Текст Програми додається до протоколу).
ВИРІШИЛИ: Винести дане питання на розгляд районної ради та 
рекомендувати районній раді затвердити районну Програму по забезпеченню 
здійснення Житомирською райдержадміністрацією повноважень, визначених 
законами України та делегованих Житомирською районною радою на 2016 - 
2017 роки.

(Рекомендації комісії та проект Програми додаються до протоколу).
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Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0. 

Рішення прийнято одноголосно.

5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районного бюджету на 2015 рік.
Інформує: Ходоровська Наталія Володимирівна -  начальник 

управління фінансів райдержадміністрації 
(Текст інформації та розподілу коштів додаються до протоколу). 
ВИСТУПИЛИ: Стах В.М., депутат районної ради, зауважив, що наполягає 
на про виділення коштів на підвищення рівня штучного освітлення і 
приміщення Іванівської ЗОШ в сумі 6,0 тис.грн.

Ходоровська Н.В., начальник управління фінансів РДА, відповіла, що 
згідно інформації відділу освіти кошти на придбання освітлювальних 
приладів для Іванівської ЗОШ І-ІІІ ст. будуть виділені за рахунок внутрішніх 
змін у бюджеті відділу освіти.

Результати голосування за протокольне доручення відділу освіти РДА 
вирішити до пленарного засідання 2 сесії питання спрямування коштів в сумі 
6000 грн. на придбання освітлювальних приладів для Іванівської ЗОШ І-ІІІ 
ст. за рахунок внутрішніх змін у бюджеті відділу освіти РДА:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

ВИСТУПИЛИ: Ходоровська Н.В., начальник управління фінансів РДА,
повідомила, що до РДА та управління фінансів додатково надійшли 
клопотання про виділення коштів, які не включено до розподілу:

- Від районної ради про виділення коштів в сумі 1150 грн. для 
нагородження працівників Зарічанськог РЕМу з нагоди дня енергетика.

Результати голосування за виділення коштів:
«За» - 8.
«Проти» -0.
«Утримались» - 1.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято більшістю голосів.

- Від відділу культури і туризму РДА про виділення коштів в сумі 2400 
грн. на придбання стартера для автомобіля.

Результати голосування за виділення коштів:
«За» - 9.
«Проти» -0.
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«Утримались» - 0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

- Від сім’ї учасника АТО із с.Висока Піч Андрійчуків про виділення 
коштів на ремонт даху у багатоповерховому будинку -  пропонується 
відмовити, оскільки будинок -  це комунальна власність сільської ради і його 
утримання має здійснюватися сільрадою. Рішенням 26 сесії цій сім’ї, як 
членам сім’ї учасника АТО виділено кошти в сумі 2000 грн. на дітей.

Результати голосування за відмову у виділенні коштів:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» - 0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

- Від жителя с.Оліївка Ліпінського про виділення коштів на дітей -  у 
зв’язку з відсутністю повного пакету документів пропонується перенести 
розгляд даного звернення на наступну сесію.

Результати голосування за перенесення розгляду звернення
Ліпінського на наступну сесію:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» - 0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

- Від жителя с.В.Піч Харчука про виділення коштів на дітей -  у зв’язку з 
відсутністю повного пакету документів пропонується перенести розгляд 
даного звернення на наступну сесію.

Результати голосування за перенесення розгляду звернення
Харчука на наступну сесію:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» - 0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

- Від жительки с.Сінгури Бондар про виділення коштів на дитину як 
члена сім’ї учасника АТО.

Результати голосування за виділення коштів Бондар в сумі 1000
грн.:
«За» - 9.
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«Проти» -0.
«Утримались» - 0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

- Від жительки с.Піски Марецької про виділення коштів у зв’язку з 
пожежею у господарській будівлі.

Результати голосування за виділення коштів Марецькій в сумі 1000
грн.:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» - 0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

ВИСТУПИЛИ: Нижник В.Т., депутат районної ради, звернувся із
клопотанням виділити кошти в сумі 30 000 грн. для КУ «Територіальне 
стоматологічне об’єднання» районної ради на придбання медичних 
інструментів.

Результати голосування за виділення коштів в сумі 30 000 грн.:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» - 0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.
ВИРІШИЛИ: 1. Доручити відділу освіти РДА вирішити до пленарного 
засідання 2 сесії питання спрямування коштів в сумі 6000 грн. на придбання 
освітлювальних приладів для Іванівської ЗОШ І-ІІІ ст. за рахунок внутрішніх 
змін у бюджеті відділу освіти РДА.
Результати голосування:

«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

2. Винести дане питання на розгляд районної ради та 
рекомендувати районній раді внести зміни до районного бюджету на 2015 рік 
з урахуванням доповнень.
(Висновки комісії та пропозиції по розподілу коштів додаються)
Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.
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6. СЛУХАЛИ: Про затвердження розпоряджень голови
райдержадміністрації.

Інформує: Ходоровська Наталія Володимирівна -  начальник 
управління фінансів райдержадміністрації 

Шановні члени комісії! На розгляд комісії подано проект рішення сесії 
про затвердження розпоряджень голови райдержадміністрації. Проект 
рішення сесії було розміщено на сайті районної ради для ознайомлення. В 
зв’язку з тим, що згідно діючого законодавства (постанови КМУ про 
порядок перерахування міжбюджетних трансфертів) фінансовий орган 
протягом одного операційного дня, отримані кошти державної субвенції має 
перерахувати головному розпоряднику коштів, то в міжсесійний період 
приймались розпорядження голови райдержадміністрації по внесенню змін 
до районного бюджету на 2015 рік по державних субвенціях та коштах 
районного бюджету (на підставі п.14 рішення Районної ради «Про районний 
бюджет на 2015 рік» від 21.01.2015 №563 та ст.23 БКУ) Копії
розпоряджень голови райдержадміністрації додано до проекту рішення сесії. 
Розпорядження голови райдержадміністрації: від 30.10.2015 №342 та від
30.11.2015 №407 -  це зв’язку з додатковим виділенням з державного 
бюджету стабілізаційної дотації, освітньої та медичної субвенцій, розподіл 
коштів між загальноосвітніми школами та закладами охорони здоров’я; від
16.11.2015 №378 та від 19.11.2015 №395 -  це зв’язку з додатковим 
виділенням з державного бюджету соціальних субвенцій на надання пільг та 
субсидій населенню, пільговий проїзд окремих категорій громадян, 
збільшено доходи та видатки районного бюджету на відповідні видатки; від
17.11.2015 №387 здійснено перерозподіл між сільськими радами 
невикористаної субвенції з державного бюджету на проведення виборів для 
проведення повторного голосування; від 17.11.2015 №388 здійснено 
перерозподіл субвенції з державного бюджету на допомоги сім’ям з дітьми 
між кодами функціональної класифікації та видами допомог; від 01.12.2015 
№411, у зв’язку з додатковим виділенням субвенції з державного бюджету 
збільшено обсяг доходів та видатків загального фонду районного бюджету на 
погашення заборгованості різниці в тарифах та у зв’язку із зменшенням 
призначень по цій же субвенції зменшено обсяг доходів та видатків по 
спеціальному фонду; від 09.12.2015 №429, даним розпорядженням за 
погодженням з постійною комісією районної ради з питань бюджету та 
комунальної власності внесено зміни до призначень між кодами 
функціональної класифікації по коштах співфінансування з районного 
бюджету на придбання шкільного автобуса.

Шановні депутати! До представленого на розгляд комісії проекту 
рішення сесії є доповнення. Головою райдержадміністрації було прийнято 
розпорядження про внесення змін до районного бюджету на 2015 рік від
11.12.2015 № 435, яке не включено до проекту рішення сесії. У зв’язку з 
додатковим виділенням субвенції з державного бюджету місцевому 
бюджету на загальну суму 5 985 135 грн., даним розпорядженням збільшено 
обсяг доходів та видатків загального фонду районного бюджету по 
державних субвенціях на пільговий проїзд, на надання пільг та житлових
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субсидій населенню на відповідну суму. Прошу підтримати та внести на 
розгляд сесії проект рішення про затвердження розпоряджень голови 
райдержадміністрації з урахуванням доповнень.
ВИРІШИЛИ: Винести дане питання на розгляд районної ради та 
рекомендувати районній раді затвердити дані розпорядження голови РДА. 
(Висновки комісії додаються).
Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

7. СЛУХАЛИ: Про закріплення будівлі за Комунальною установою 
«Територіальне стоматологічне об'єднання» районної ради.

Інформує: Кучер Володимир Михайлович -  головний
спеціаліст з питань управління об’єктами спільної 
власності територіальних громад сіл та селищ 
району виконавчого апарату районної ради 

Проінформував, що у зв’язку з оформленням права власності за 
районною радою на приміщення КУ «Територіальне стоматологічне 
об'єднання» пропонується закріпити за комунальною установою 
«Територіальне стоматологічне об'єднання» Житомирської районної ради на 
праві оперативного управління будівлю, що розташована за адресою: 
Житомирська область, Житомирський район, с. Станишівка, Сквирське шосе, 
3, згідно переліку об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ району, затвердженого рішенням 6 сесії районної ради 6 скликання від
08.04.2011 року № 73.

ВИРІШИЛИ: Винести дане питання на розгляд районної ради та 
рекомендувати районній раді закріпити за комунальною установою 
«Територіальне стоматологічне об'єднання» Житомирської районної ради на 
праві оперативного управління будівлю, що розташована за адресою: 
Житомирська область, Житомирський район, с. Станишівка, Сквирське шосе, 
3, згідно переліку об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ району, затвердженого рішенням 6 сесії районної ради 6 скликання від
08.04.2011 року № 73.
(Рекомендації комісії додаються).
Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

12



8. СЛУХАЛИ: Про закріплення майна на праві оперативного управління.
Інформує: Кучер Володимир Михайлович -  головний

спеціаліст з питань управління об’єктами спільної 
власності територіальних громад сіл та селищ 
району виконавчого апарату районної ради 

До районної ради надійшло клопотання управління праці та 
соціального захисту населення Житомирської райдержадміністрації про 
передачу в оперативне управління управлінню праці та соціального захисту 
населення Житомирської райдержадміністрації автомобіля ВАЗ - 21099, 
2002року випуску, який належить до спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ Житомирської районної ради. Оскільки даний автомобіль 
не використовується районною радою, то пропонується передати його в 
оперативне управління управлінню праці та соціального захисту населення 
для виконання повноважень щодо соціального захисту громадян. 
ВИРІШИЛИ: Винести дане питання на розгляд районної ради та 
рекомендувати районній раді закріпити на праві оперативного управління за 
управлінням праці та соціального захисту населення Житомирської 
райдержадміністрації автомобіль ВАЗ - 21099, 2002 року випуску, шасі № 
ХТА21099023332237, легковий седан-В, свідоцтво про реєстрацію 
транспортного засобу ІОС № 233002, колір -  сірий, інвентарний № 10510002, 
балансовою вартістю 332012,00 грн., який належить до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ Житомирського району.
(Рекомендації комісії додаються)
Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

9. СЛУХАЛИ: Про встановлення орендної плати у розмірі 1 грн. на рік.
Інформує: Кучер Володимир Михайлович -  головний

спеціаліст з питань управління об’єктами спільної 
власності територіальних громад сіл та селищ 
району виконавчого апарату районної ради

Відповідно до чинного законодавства України, клопотань орендарів, які є 
бюджетними організаціями, пропонується встановити на 2016 рік 
бюджетним установам та організаціям річну плату за оренду нерухомого 
майна та окремого індивідуально визначеного майна, яке належить до 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ Житомирського району 
і перебуває на балансі Житомирської районної ради.
ВИРІШИЛИ: Винести дане питання на розгляд районної ради та 
рекомендувати районній раді встановити на 2016 рік бюджетним установам 
та організаціям річну плату за оренду нерухомого майна та окремого 
індивідуально визначеного майна, згідно рекомендацій.
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(Рекомендації комісії додаються)
Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

10. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Положення про матеріальне 
заохочення працівників виконавчого апарату районної ради.

Інформує: Подорожна Тамара Леонідівна -  керуючий 
справами виконавчого апарату районної ради 

Шановні депутати, дана Нова редакція Положення діє з лютого 2012 
року. Внести зміни пропонується у зв’язку з втратою чинності певних 
законодавчих норм та набранням чинності Законів України «Про очищення 
влади», «Про запобігання корупції» та окремих норм Кодексу Законів про 
працю України, а саме: втратила чинність постанова Кабінету Міністрів 
України від 02.10.2003 р. №1563 «Про внесення змін до Порядку видачі 
грошової винагороди державним службовцям за сумлінну безперервну 
працю в органах державної влади, зразкове виконання трудових обов’язків», 
яка надавала право і органам місцевого самоврядування виплачувати 
грошову винагороду посадовим особам, які мали безперервний стаж роботи 
10 років та у послідуючі кожні 5 років. У зв’язку з цим пропонується 
виключити посилання на цю постанову у вступній частині Положення та 
відповідно виключити Розділ 3 Положення «Виплата працівникам 
виконавчого апарату грошової винагороди за сумлінну безперервну працю в 
органах державної влади, зразкове виконання трудових обов’язків». Для 
визначення підписантів розпорядчих документів про оплату праці з метою 
недопущення виникнення конфлікту інтересів, визначення умов преміювання 
та порядку матеріального заохочення, набранням чинності окремих 
положень Кодексу законів про працю України пропонується викласти у новій 
редакції Розділ 1 Положення «Умови та порядок матеріального заохочення 
працівників виконавчого апарату районної ради». У зв’язку з набранням 
чинності окремих положень Кодексу законів про працю доповнено перелік 
статей, згідно яких працівникам, звільненими до закінчення звітного періоду 
(місяць, рік) матеріальна допомога на оздоровлення та премія не 
призначається. Це - Стаття 36. Підстави припинення трудового договору: 7-1) 
укладення трудового договору (контракту), всупереч вимогам Закону 
України "Про запобігання корупції", 7- ) з підстав, передбачених Законом 
України "Про очищення влади"; Стаття 41. Додаткові підстави розірвання 
трудового договору з ініціативи власника або уповноваженого ним органу з 
окремими категоріями працівників за певних умов п. 4) перебування 
всупереч вимогам Закону України "Про запобігання корупції" у прямому 
підпорядкуванні у близької особи. Постійна комісія з питань бюджету і 
комунальної власності підтримує дане рішення.
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ВИРІШИЛИ: Винести дане питання на розгляд районної ради та 
рекомендувати районній раді внести зміни до Положення про матеріальне 
заохочення працівників виконавчого апарату районної ради.
(Рекомендації комісії додаються).
Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

11. СЛУХАЛИ: Про новий склад Комітету з конкурсних торгів
Житомирської районної ради.

Інформує: Кемка Дарина Володимирівна -  головний
спеціаліст з питань юридичного забезпечення 
виконавчого апарату районної ради 

Проінформувала, що у зв'язку із кадровими змінами у виконавчому 
апараті районної ради, з метою забезпечення в районній раді виконання 
вимог Закону України «Про здійснення державних закупівель», своєчасної 
організації та проведення конкурсних торгів на засадах колегіальності та 
неупередженості необхідно затвердити новий склад Комітету з конкурсних 
торгів Житомирської районної ради: Голова Комітету: Подорожна Тамара 
Леонідівна -  керуючий справами виконавчого апарату Житомирської 
районної ради; Члени Комітету: Кемка Дарина Володимирівна - головний 
спеціаліст з питань юридичного забезпечення виконавчого апарату 
Житомирської районної ради; Куят Валентин Гарикович -  завідуючий 
господарством виконавчого апарату Житомирської районної ради; Мельник 
Олена Володимирівна -  головний бухгалтер виконавчого апарату 
Житомирської районної ради; Мірошниченко Юлія Олександрівна -  
начальник організаційного відділу виконавчого апарату Житомирської 
районної ради.
ВИРІШИЛИ: Винести дане питання на розгляд районної ради та
рекомендувати районній раді затвердити новий склад Комітету з конкурсних 
торгів Житомирської районної ради.
(Рекомендації комісії додаються).
Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

12. СЛУХАЛИ: Звіт директора комунального підприємства «Архітектура» 
Житомирської районної ради про результати фінансово-господарської 
діяльності підприємства.

Звітує: Юрчук Святослав Євгенович -  директор
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комунального підприємства «Архітектура»
Житомирської районної ради 

(Звіт додається до протоколу)
ВИСТУПИЛИ: В обговоренні даного питання взяли участь: депутати 
районної ради Котвицький С.В., Дєньга В.А.
ВИРІШИЛИ: 1. Директору комунального підприємства «Архітектура» 
Житомирської районної ради Юрчуку С.Є. подати звіт за 2015 рік з 
урахуванням перспектив (планів) розвитку підприємства з метою 
забезпечення його прибутковості.

2. Заслухати звіт директора комунального підприємства 
«Архітектура» Житомирської районної ради Юрчука С.Є. на наступному 
засіданні постійної комісії за результатами роботи за 2015 рік.
Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

13. СЛУХАЛИ: Звіт завідуючої комунальним підприємством «Центральна 
районна аптека №118» Житомирської районної ради про результати 
фінансово-господарської діяльності підприємства.

Звітує: Довбиш Світлана Валеріївна -  завідуюча
комунальним підприємством «Центральна районна 
аптека №118» Житомирської районної ради 

(Звіт додається до протоколу)
ВИСТУПИЛИ: В обговоренні даного питання взяли участь: депутати 
районної ради Котвицький С.В., Дєньга В.А., Медведюк О.В.
ВИРІШИЛИ: 1 . Завідуючій комунальним підприємством «Центральна 
районна аптека №118» Житомирської районної ради Довбиш С.В. подати звіт 
за 2015 рік та бізнес-план розвитку підприємства.

2. Заслухати звіт завідуючої комунальним підприємством 
«Центральна районна аптека №118» Житомирської районної ради Довбиш 
С.В. у січня 2016 року на наступному засіданні постійної комісії за 
результатами роботи за 2015 рік.
Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

14. СЛУХАЛИ: Звіт виконуючого обов’язки головного редактора
комунального підприємства «Редакція газети «Приміське життя» 
Житомирської районної ради про результати фінансово-господарської 
діяльності підприємства.
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Звітує: Юхимчук Сергій Миколайович -  виконуючий 
обов’язки головного редактора 
комунального підприємства «Редакція газети 
«Приміське життя» Житомирської районної ради 

(Звіт додається до протоколу).
ВИСТУПИЛИ: В обговоренні даного питання взяли участь: депутати 
районної ради Котвицький С.В., Дєньга В.А.
ВИРІШИЛИ: 1. Заслухати звіт виконуючого обов’язки головного редактора 
комунального підприємства «Редакція газети «Приміське життя» 
Житомирської районної ради Юхимчука С.М. за результатами роботи за 
2015.
Результати голосування:
«За» - 9.
«Проти» -0.
«Утримались» -0.
«Не приймали участь у голосуванні» - 0.

Рішення прийнято одноголосно.

Засідання комісії оголошено головуючим закритим.

Г олова постійної комісії С.В. Котвицький

Секретар комісії Т.І.Голік
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У К Р А Ї Н А
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА 

Постійна комісія
з питань бюджету і комунальної власності 

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 16 грудня 2015 року м.Житомир

Про проект Програми економічного і 
соціального розвитку Житомирського району на 2016 рік

Розглянувши та обговоривши поданий Житомирською 
райдержадміністрацією проект Програми економічного і соціального 
розвитку Житомирського району на 2016 рік, керуючись статтями 43, 47 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постійна комісія 
погоджує поданий проект Програми та

РЕКОМЕНДУЄ:

1. Винести дану Програму на розгляд та затвердження районної ради.

2. Районній раді затвердити Програму економічного і соціального 
розвитку Житомирського району на 2016 рік (далі -  Програма) (додається).

3. Управлінню фінансів райдержадміністрації, у разі затвердження 
районною радою Програми, спрямовувати фінансові ресурси в межах 
можливостей районного бюджету на її виконання.

4. Управлінням, відділам, службам райдержадміністрації, органам 
місцевого самоврядування в районі, установам району та керівникам 
підприємств, що задіяні у виконанні заходів Програми, забезпечити їх 
виконання.

Г олова постійної комісії С.В.Котвицький
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Вступ
Програма економічного і соціального розвитку Житомирського району на 

2016 рік (далі -  Програма) розроблена районною державною адміністрацією 
відповідно до вимог Законів України «Про місцеві державні адміністрації», 
«Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і 
соціального розвитку України» з урахуванням пріоритетів загальнодержавної 
політики, інтересів територіальних громад, визначених потребами їх 
мешканців.

При її розробленні враховано головні стратегічні цілі, визначені у 
Державній стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, 
затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 06.08.2014 № 385, та 
завдання Плану заходів на 2015-2017 роки з реалізації Державної стратегії 
регіонального розвитку на період до 2020 року, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 07.10.2015 № 821.

На підставі оцінки ресурсного потенціалу району, тенденцій соціально - 
економічного розвитку у 2014 - 2015 роках, наявних проблем і можливих 
ризиків у Програмі визначено пріоритети, завдання економічної та соціальної 
політики на 2016 рік, інструменти їх реалізації.

Заходи Програми спрямовані на запобігання впливу на економіку району 
негативних внутрішніх і зовнішніх чинників, утримання позитивних тенденцій 
в економіці району, забезпечення її конкурентоспроможності, підвищення рівня 
та стандартів життя жителів району.

Фінансування заходів Програми передбачено за рахунок коштів 
обласного, місцевих бюджетів, субвенцій з державного бюджету, інвесторів та 
власних коштів підприємств.

Враховуючи, що обмеженість бюджетних коштів не дозволяє в повній 
мірі вирішити ключові проблеми району, Програма передбачає концентрацію 
ресурсів на реалізацію низки інфраструктурних проектів, вкрай необхідних для 
окремих галузей і сфер, району, а також виконання заходів, спрямованих на 
підвищення якості освіти і медичного обслуговування, рівня соціального 
захисту жителів району, підвищення ефективності житлово-комунального 
господарства, подальше поліпшення інвестиційного клімату та впровадження 
інновацій.

Також у Програмі представлені прогнозні показники соціально- 
економічного розвитку району в цілому та в розрізі окремих галузей і сфер, які 
базуються на намірах господарюючих суб’єктів району та враховуючи існуючі 
тенденції соціально-економічного розвитку району, поточну економічну 
ситуацію в країні, а також на світових ринках.

Підготовку Програми здійснював відділ економічного розвитку і торгівлі 
райдержадміністрації на підставі матеріалів, наданих структурними 
підрозділами райдержадміністрації, іншими організаціями і установами.

У процесі виконання Програми може уточнюватися. Зміни та доповнення 
до Програми затверджуються Житомирською районною радою за погодженням 
постійної комісії ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Для оцінки повноти та якості реалізації програмних завдань і заходів 
райдержадміністрації здійснюватиметься щоквартальний моніторинг виконання 
Програми.
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І. Загальна характеристика Програми економічного і соціального 
розвитку Житомирського району на 2016 рік

1. Ініціатор розроблення 
Програми економічного і 
соціального розвитку 
Житомирського району на 
2016 рік (далі - Програма)

Райдержадміністрація

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа

Розпорядження голови райдержадміністрації 
від 04.08.2015р. № 220 «Про розроблення 

проекту Програми економічного і соціального 
розвитку Житомирського району на 2016 рік»

3. Розробник Програми Відділ економічного розвитку і торгівлі 
райдержадміністрації

4. Співрозробники Програми

5. Відповідальний

Управління, відділи, райдержадміністрації, 
установи та відомства району

виконавець Програми Райдержадміністрація

6. Учасники Програми
Управління, відділи райдержадміністрації, 

установи, відомства, суб’єкти підприємницької
діяльності

7. Термін реалізації 
Програми 2016 рік

8. Перелік бюджетів, за 
рахунок яких відбувається 
виконання заходів Програми

Державний, місцевий

9. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
заходів Програми, тис. грн. 
у т.ч.:

249864,4

з державного бюджету 130969,9
з обласного бюджету 125,0
з місцевих бюджетів 33650,92
кошти підприємств 81215,4
інші джерела фінансування 3903,17
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ІІ. Оцінка тенденцій економічного і соціального розвитку району.

2014
Пріоритетними галузями є виробництво готових металевих виробів, 

продукції машинобудування і харчових продуктів, які загалом формують 
84% обсягу реалізованої промислової продукції району. Крім того, 
підприємства спеціалізуються на виробництві меблів, виробів зі скла, 
будівельних матеріалів, добуванні і обробленні каменю тощо.

З початку року промисловці району виготовили понад три чверті 
обласного випуску кухонних меблів і сухих будівельних сумішей, близько 
40% -  готових кормів для тварин, виробів багатошарових ізолюючих зі скла. 
У Житомирському районі зосереджено усе обласне виробництво круп.

Рівень розвитку промислового виробництва району визначали 28 
промислових підприємств, які входять до основного кола звітуючи в органи 
статистики та на яких працювало майже 2,5 тис. осіб. Заборгованість по 
заробітній платі в галузі станом на 01.01.2015 рік відсутня.

За 2014 рік промисловими підприємствами реалізовано споживачам 
продукції на 728,8 млн. грн., (на 112,4% більше, ніж передбачалося 
Програмою) з них 85% реалізовано в межах України, решта -  15% надійшло 
іноземним споживачам. В інші країни підприємства поставляють передусім 
котли центрального опалення, вироби з каменю, деревину оброблену та 
промислове устаткування.

Загалом в обласному обсязі реалізованої продукції частка району 
становила 4,1%. Проте у складі окремих галузей вона досить значуща. 
Зокрема, в обласних поставках продукції машинобудування вона склала 
21,1%, готових металевих виробів -  майже 27%, а меблів сягнула третини.

Виробництво продукції рослинництва становив 91,4 млн. грн. (90,0% 
від загального обсягу виробництва), тваринництва становив 10,4 млн. грн. 
(10% у загальному виробництві).

Станом на 1 січня 2015 р. у сільгосппідприємствах та фермерських 
господарствах утримувалось 1084 голови великої рогатої худоби (у т.ч. 467 
корів), 4331 голів свиней. Порівняно з 2013 роком поголів’я ВРХ знизилось 
на 534 голови, корів на -  152 голови та збільшено поголів’я свиней на 152 
голови.

Через курсову різницю та інші негативні фактори обсяг прямих 
іноземних інвестицій в економіку району зменшився на 216,9 тис. дол. США 
або на 25,5% і на 01.01.2015р. склав 1397,3 тис. дол.. США. У 2014 році 
освоєно 26,5 млн. грн. інвестицій в основний капітал, що становить 141% в 
порівняні з минулим 2013 роком.

Незважаючи на дефіцит інвестиційного ресурсу в районі за підсумками 
року вдалося закріпити позитивні тенденції і у галузі будівництва. Освоєно 
26475,7 тис. грн. коштів індивідуальних забудовників, що становить 141% від 
обсягу інвестицій в основний капітал за відповідний період 2013 року.

За 2014 рік до бюджету району від суб’єктів підприємницької 
діяльності надійшло 9,64 млн. грн.. єдиного податку на підприємницьку 
діяльність та 668,1 тис. грн. плати за торговий патент. В порівнянні з
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відповідним періодом минулого року надходження по єдиному податку на 
підприємницьку діяльність зросли на 1 млн. грн. та по платі за торговий 
патент надходження зросли на 25,1 тис. грн.

Кількість зареєстрованих суб’єктів підприємницької діяльності 
становила 4133 осіб (юридичних осіб -  1300 та фізичних осіб-підприємців -  
2833).

На обліку в міському центрі зайнятості перебувало 304 безробітних, що 
більше показника 2013 року на 11 в.п. (274).

Протягом січня-грудня 2014 року в Житомирському МЦЗ отримали 
статус безробітного 729 осіб. Разом з тими, хто мав статус безробітного на 
початок року, послугами служби зайнятості скористались 1003 особи, що 
менше показника минулого року на 8,8%.

Роздрібною торгівлею та ресторанним господарством населенню 
району реалізовано товарів на 560,5 млн. грн., що на 21,4% більше показника 
відповідного періоду минулого року. Тим неменше, зберігаються негативні 
тенденції, такі, як інфляційні процеси та поступове зниження купівельної 
спроможності населення.

За 2014 рік забезпечено виконання завдань із надходження доходів, 
установлених рішеннями місцевих рад району. До загального фонду 
зведеного бюджету району надійшло 62031,2 тис. грн. власних доходів при 
плані в сумі 59191,5 тис. грн. План виконано на 104,8%, понад план 
одержано 2837,2 тис. грн.

В порівнянні з аналогічним періодом минулого року надходження 
зросли на 2777,9 тис. грн.

Велика увага приділяється розвитку та зміцненню МТБ закладів 
охорони здоров’я. У районі нараховується 18 амбулаторій загальної практики 
сімейної медицини, 14 з яких, укомплектовані лікарями -  спеціалістами. 
Працює 18 фельдшерсько-акушерських та 24 фельдшерських пунктів.

Відповідно до ст.5 Закону України «Про охорону дитинства» 
забезпечено безкоштовне харчування 2057 учнів 1-4 класів (100%), на що 
використано 1223,9 тис. грн.

Організовано роботу 33 пришкільних таборів, де відпочило 2608 дітей. 
На харчування дітей в пришкільних таборах у 2014 році з місцевого бюджету 
було використано 328,7 тис. грн.

На розвиток позашкільної освіти використано 724,9 тис. грн.
За сприянням районної державної адміністрації та сільських рад у 

школах району в 2014 році замінено 142 вікна та 6 дверей на 
металопластикові.

У галузі культури з початку 2014 року для укріплення матеріально- 
технічної бази селищного, сільських будинків культури придбано предметів, 
матеріалів, обладнання та інвентарю за рахунок коштів загального фонду на 
суму 190,8 тис. грн., за рахунок власних надходжень - на суму 8,9 тис. грн.

За рахунок коштів спеціального фонду придбано обладнання і 
предметів довгострокового користування на суму 41,6 тис. грн. (у тому числі 
витрачено на придбання сценічних костюмів -  24 тис. грн., 17,6 тис. грн. -  на 
придбання музичних інструментів). Крім того, проведено капітальних 
ремонтів клубних установ на суму 2350,2 тис. грн., поточних ремонтів на
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суму 269,3 тис. грн.
Замінено вікон та дверей на суму 76,7 тис. грн., що на 39,7 тис. грн. 

більше, ніж у минулому році.
За звітний період різними формами оздоровлення та відпочинку було 

охоплено 3030 дітей. З них дітей пільгових категорій: 90 дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 15 дітей-інвалідів, 384 дитини з 
багатодітних та малозабезпечених сімей, 37 учнів з «групи ризику», 316 
талановитих та обдарованих дітей, 111 дітей, які перебувають на «Д» обліку,
47 дітей, які потерпіли від аварії на ЧАЕС, 47 дітей, батьки яких є учасники 
бойових дій в зоні АТО.

На обліку в службі у справах дітей райдержадміністрації перебувало 
244 дитини-сироти та дітей, позбавлених батьківського піклування. Районний 
показник влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування в сімейні форми виховання становив 85,0 %.

Упродовж року усиновлено 4 дітей, з них 3 -  громадянами України та 1 
-  іноземцями, поставлено на первинний облік 43 дитини (у 2012 р. 23). В 
прийомних сім’ях та дитячих будинках сімейного типу перебувало 43 
дитини -  сироти, та дітей, позбавлених батьківського піклування.

За 2014 рік управлінням праці та соціального захисту населення 
райдержадміністрації було прийнято до відшкодування пільг на загальну суму 
14,19 млн. грн., що порівняно з аналогічним періодом 2013 року більше на 
361,1 тис. грн. Таке збільшення відбулося за рахунок змін тарифів на 
комунальні послуги, проїзд та послуги зв’язку.

Рівень оплати населення житлово-комунальних послуг за 2014рік 
становив 86,79%. Заборгованість населення з оплати житлово-комунальних 
послуг на кінець грудня 2014 року становила 14501,6 тис. грн.

У 2014 році субсидією скористалися 711 сімей на суму 755,9 тис. грн. 
Крім того, для відшкодування витрат 225сім’ям на придбання твердого палива 
та скрапленого газу призначено 209,7 тис. грн..

Видано 78 путівок, 32 технічних засоби реабілітації інвалідів та 24 
інвалідні візки.

Загальний обсяг видатків на пенсійні виплати склав 274 634,2 тис. грн., 
що на 12 805,3 тис. грн., або на 5,0% більше обсягів видатків відповідного 
періоду 2013 року. Середній розмір пенсійної виплати збільшився на 34,65 
грн., або на 2,7% і становить 1308,89 грн.

2015
Пріоритетними галузями є виробництво готових металевих виробів, 

продукції машинобудування і харчових продуктів, які загалом формують 
84% обсягу реалізованої промислової продукції району. Крім того, 
підприємства спеціалізуються на виробництві меблів, виробів зі скла, 
будівельних матеріалів, добуванні і обробленні каменю тощо.

За 10 місяців 2015р. промисловці району виготовили понад три чверті 
обласного випуску кухонних меблів і сухих будівельних сумішей, близько 
50% -  готових кормів для тварин, виробів багатошарових ізолюючих зі скла.
У Житомирському районі зосереджено усе обласне виробництво круп.

Рівень розвитку промислового виробництва району визначають 28
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промислових підприємств, які входять до основного кола звітуючих в органи 
статистики та на яких працювало майже 2,5 тис. осіб. Заборгованість по 
заробітній платі в галузі станом на 01.10.2015 рік відсутня.

Лідерами з виробництва та реалізації продукції машинобудування і 
виробів з металів є ТОВ «Юка-Інвест» та «Житомиртепломаш», Спільне 
українсько-німецьке підприємство «Атем-Франк», Державне підприємство 
«Житомирський бронетанковий завод».

Харчову галузь представляють Дочірнє підприємство «Крупозавод 
Озерянка» ТОВ ІПС, ТОВ «Комбікормовий завод «Константа», ТОВ 
«Еком ’ясо».

За підсумками січня-жовтня 2015 року промисловими підприємствами 
реалізовано споживачам продукції на 877,2 млн. грн., (2014 рік -  515,5 млн. 
грн.), що на 361,7 млн. грн. або на 70,1% більше, ніж у січні-жовтні 2014 
року, з них 88% реалізовано в межах України, решта -  12% надійшло 
іноземним споживачам. В інші країни підприємства поставляють передусім 
котли центрального опалення, вироби з каменю, деревину оброблену та 
промислове устаткування.

Проведена робота щодо виконання запланованих інвестиційно- 
інноваційних заходів. За 9 місяців 2015 року ДП «Житомирський лісгосп» 
освоєно 18555 тис. грн. на ведення лісового господарства, відтворення, 
охорону і раціональне використання мисливської фауни, охорону і захист 
лісів(50га), відтворення лісів (на площі 220 га), що складає 26,9% виконання 
Програми, ТОВ «Фабрика Класум» освоєно 176 тис. грн, на придбання 
комп’ютерної техніки, технологічного обладнання, розширення дилерської 
мережі в Україні та за її межами, ДП «Житомирський бронетанковий завод» 
освоєно 1699 тис. грн. на переоснащення виробництва та виготовлення 
комплектуючих для ремонту та модернізації бронетанкової техніки (БМП-1, 
БМП-2,БМП-1М,БРДМ-2, БТР-70,БТР-80, що складає 585,6% виконання до 
Програми, ТОВ «Житомиртепломаш» освоєно 100 479,6 тис. грн. на 
модернізацію виробництва та випуску опалювальної техніки що складає 67% 
виконання Програми.

Обсяг виробництва валової сільськогосподарської продукції 
сільськогосподарськими підприємствами району за 9 місяців 2015 року у 
постійних цінах 2010 року становить 72,7 млн. грн. Приріст виробництва 
перевищує відповідний показник 2014 року на 9,5 млн. грн., або 15%.

Із вказаного обсягу виробництва продукція рослинництва становить
61.5 млн. грн. (85%), тваринництва 11,2 млн. грн. (15%).

Під урожай 2015 року по всіх категоріях господарств посіяно 43,2 тис. 
га сільськогосподарських культур, що перевищує минулорічний показник на 
4,2 тис. га або 26,4%.

Загальна посівна площа сільськогосподарських підприємств і 
фермерських господарств у 2015 році склала 26,7 тис. га.. В цьому обсязі,
19.6 тис. га. належить ярим посівам. Це на 4,4 тис. га або 28,6% більше 
обсягів 2014 року і разом з тим є більшим на 2,8 тис. га (16,7%) від 
прогнозованих обсягів.

Вирощено м’яса 496,6 тонни, що на 112,7 тонни більше минулого року
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(+29,4%).
За січень-жовтень 2015 року забезпечено виконання завдань із 

надходження доходів, установлених рішеннями місцевих рад району. До 
загального фонду зведеного бюджету району надійшло 89714,7 тис. грн. 
власних доходів при плані в сумі 65705,5 тис. грн. План виконано на 136,5%, 
понад план одержано 24009,2 тис. грн.

В порівнянні з аналогічним періодом минулого року надходження 
зросли на 40897,9 тис. грн..

До районного бюджету за січень-жовтень 2015 року надійшло 44400,6 
тис. грн. власних доходів при плані в сумі 35692,3 тис. грн.., тобто план 
виконано на 124,4%, понад план одержано 8,708,3 тис. грн.

В порівняні з аналогічним періодом минулого року надходження 
зросли на 17375,5 тис. грн..

Рівень оплати населення житлово-комунальних послуг усього з початку 
року становив 114,9%. Заборгованість населення з оплати житлово- 
комунальних послуг на 01.10. 2015 р. становила 6115,7 тис. грн.

Л

За 11 місяців 2015 р. на проведення ремонтних робіт 39 085,85 м доріг 
комунальної власності освоєно -  11,5 млн. грн.

До кінця 2015 року на альтернативні види палива будуть переведені 7 
котелень навчальних закладів району, а саме: (Барашівська ЗОШ І-ІІІ ст., 
Березівська ЗОШ І-ІІІ ст., Садківська ЗОШ І-ІІІ ст., Станишівська ЗОШ І-ІІІ 
ст., Вересівська ЗОШ І-ІІІ ст., Денишівська ЗОШ І-ІІІ ст., Вертокиївська 
ЗОШ І-ІІІ ст..

Обсяг виконаних будівельних робіт за січень-жовтень 2015 року склав 
7,8 млн. грн., що складає 2,1% обласного обсягу.

Прийнято в експлуатацію житла по району за січень-вересень 2015р.
Л

20513 м загальної площі (до січня-вересня 2014р. 67,4 %).

ІІІ.Основні пріоритетні напрями економічного і соціального розвитку району. 
Мета і завдання Програми у 2016 році

Основною метою Програми є поліпшення якості життя населення 
Житомирського району за рахунок забезпечення стабільності її соціально- 
економічного розвитку шляхом збереження позитивних тенденцій в усіх 
галузях економіки, продовження роботи щодо створення сприятливого 
інвестиційного клімату, подальшого розвитку виробництва шляхом його 
модернізації, забезпечення підтримки малого і середнього підприємництва та 
забезпечення необхідних умов для розвитку основних галузей соціальної сфери.

Основними завданнями Програми щодо реалізації визначеної мети є такі:
> формування високоефективного агропромислового комплексу з 

метою його перетворення у конкурентоздатний на внутрішньому і зовнішньому 
ринках сектор економіки району; створення сприятливого ринкового 
середовища для сільськогосподарських виробників; ефективне використання 
земельних ресурсів та подальший розвиток соціальної інфраструктури села;

> зміцнення позицій товаровиробників району на зовнішніх ринках, 
диверсифікація експорту на нові ринки, зокрема європейські, у зв’язку з
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тарифними бар’єрами, обмеженнями та заборонами, запровадженими 
російською владою;

> розвиток високотехнологічного та конкурентоздатного промислового 
виробництва; підвищення інноваційного потенціалу промислового комплексу 
району; створення ефективної конкурентоспроможної структури внутрішнього 
виробництва та нарощування виробництва імпортозамінної продукції;

> сприяння приросту району вітчизняних та іноземних інвестицій у 
галузі економіки та соціальну сферу району, що стимулюватиме зростання 
виробництва, створення нових робочих місць та підвищення доходів і 
стандартів життя населення шляхом створення -  сприятливого інвестиційного 
клімату, реалізації заходів, спрямованих на зміцнення позитивного 
міжнародного інвестиційного іміджу району, розширення зони залучення 
інвесторів на засадах державного-приватного партнерства;

> поліпшення бізнес-клімату в районі в цілому та максимальне 
створення сприятливих умов для розвитку малого та середнього 
підприємництва з метою зміцнення його позицій в економіці району; подальша 
розбудова інфраструктури підтримки бізнесу; налагодження державного- 
приватного партнерства та усунення адміністративних обмежень, що 
стримують розвиток підприємницької діяльності;

> підвищення рівня доходів населення, збереження позитивної тенденції 
щодо зростання розміру заробітної плати; посилення контролю за додержанням 
відповідних державних гарантій оплати праці; створення умов для підвищення 
рівня зайнятості населення;

> розвиток автомобільних доріг загального користування -  за рахунок 
фінансування з державного та місцевих бюджетів;

> забезпечення якості та доступності послуг, що надаються всім 
верствам населення закладами освіти, охорони здоров’я, культури і сорту, 
належного соціального захисту малозабезпечених та соціально незахищених 
громадян, ефективної адресної підтримки і соціального захисту сімей з дітьми, 
які опинилися в складних життєвих обставинах;

> забезпечення населення, підприємств, організацій якісними
комунальними послугами; підвищення ефективності та надійності 
функціонування житлово-комунальних систем; впровадження нових
енергозберігаючих технологій та обладнання, застосування альтернативних 
видів палива;

> забезпечення наповнюваності бюджетів усіх рівнів -  шляхом 
проведення раціональної та ефективної податково-бюджетної політики, 
дотримання фінансової дисципліни, залучення додаткових ресурсів для 
наповнення місцевих бюджетів, підвищення результативності бюджетних 
видатків.

З метою виконання поставлених завдань регіональна політика у 2016 році 
буде формуватися та реалізуватися таким чином, щоб забезпечити необхідні 
умови для підвищення самодостатності економічного і соціального розвитку 
Житомирського району, зростання добробуту і підвищення якості життя 
населення.
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IV. Основні напрями соціально-економічної політики у 2016 році

1. Інвестиційна політика
Проблемні питання:
-  нестабільність та суперечливість законодавчої бази, яка регулює 

інвестування капіталу в державі;
-  воєнно-політична ситуація в державі;
-  ускладнення економічних зв’язків з Росією;
-  складний процес відведення та надання земельних ділянок інвесторам 

для здійснення господарської діяльності;
-  низька зацікавленість внутрішнього інвестора, відсутність дієвих 

механізмів стимулювання внутрішніх інвестицій на місцевому рівні;
-  недосконалість законодавчої бази, нормативних актів України 

відповідно до норм ЄС;
-  нестабільність валютного курсу та збереження високої вартості 

кредитного ресурсу.
Основні напрями діяльності:
1. Активізація інвестиційних процесів на території району, створення 

позитивного інвестиційного іміджу Житомирського району.
Проведення засідання ради з питань залучення інвестицій.
Оновлення баз даних інвестиційних пропозицій, незадіяних виробничих 

приміщень, вільних земельних ділянок.
Розміщення інформації щодо інвестиційних пропозицій незадіяних 

виробничих приміщень, вільних земельних ділянок району в мережі Інтернет.
Сприяння розвитку механізмів державно -  приватного партнерства у 

районі.
Сприяння суб’єктам господарювання у розробці інвестиційних проектів, 

підтримка та супровід реалізації інвестиційних проектів у реальному секторі 
економіки.

Супровід реалізації інвестиційних проектів.
Сприяння та організація участі суб’єктів господарської діяльності району 

у вітчизняних та міжнародних форумах, семінарах, конференціях, виставках та 
ярмарках з питань інвестиційної діяльності.

Запровадження ефективної співпраці з інвесторами, які реалізують 
пріоритетні для району проекти, оперативне реагування на їх пропозиції та 
звернення.

Посилення взаємодії з галузевими управліннями, відділами 
райдержадміністрації та ДБУ «Житомирський регіональний центр з інвестицій 
та розвитку» у напрямку залучення інвестицій.

2. Проведення заходів у сфері інвестиційної діяльності.
Проведення презентацій інвестиційного потенціалу району за участі 

вітчизняних та закордонних ділових кіл.
Участь у міжнародних виставках та інвестиційних форумах.
Очікуваний результат:
У Технічне і технологічне оновлення та розширення виробництва
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продукції та надання послуг.
У Використання незадіяних виробничих площ та вільних земельних 

ділянок.
У Скорочення рівня безробіття населення шляхом упровадження 

інвестиційних проектів та відповідно створення нових робочих місць.
У Обсяг прямих іноземних інвестицій становитиме 2368,2 тис. дол..

США.

2. Розвиток зовнішніх зносин та зовнішньоекономічної діяльності
Проблемні питання:
-  Обмежений доступ експортерів району до російського ринку, у зв’язку 

із заборонами і обмеженнями, урядом Російської Федерації;
-  недостатньо стійке закріплення продукції підприємств району на 

зовнішніх ринках у зв’язку з її низькою конкурентоздатністю;
-  необхідність підвищення рівня поінформованості підприємницьких 

структур, населення, державних службовців щодо напрямів розвитку співпраці 
між Україною та Європейським Союзом;

Основні напрями діяльності:
1. Активізація роботи у напрямку розвитку вже існуючих та 

налагодження нових міжрегіональних зв’язків району, а також формування 
позитивного міжнародного іміджу району.

2. Забезпечення реалізації євро інтеграційної політики України в районі.
3. Підвищення рівня поінформованості підприємницьких структур, 

населення, державних службовців щодо напрямів розвитку співпраці між 
Україною та Європейським Союзом

Інструменти виконання:
Здійснення своєчасного аналізу та узагальнення стану динаміки обсягів 

зовнішньоекономічного співробітництва.
Формування пропозицій для облдержадміністрації щодо заходів, яких 

необхідно вжити з метою сприяння роботі експортноорієнтованих виробництв і 
збільшення експорту.

Очікуваний результат:
У Активізація та збільшення торгівельної присутності підприємств 

району на світових ринках.
У Збільшення експорту товарів та послуг підприємств району.

3. Фінансова політика
Проблемні питання:
-  Наявність на території району суб’єктів господарської діяльності, 

місцем реєстрації яких є інші адміністративно -  територіальні одиниці, а сплата 
податків і зборів здійснюється по місцю їх фактичної реєстрації.

-  Наявність нелегалізованої оплати праці.
-  Виплата заробітної плати в розмірах, менших законодавчо 

встановлених.
-  Обмеженість коштів місцевих бюджетів на будівництво, капітальний і 

поточний ремонт об’єктів гуманітарної сфери.
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Основні напрями діяльності:
1. Проведення нарад з керівниками підприємств щодо поліпшення їх 

фінансово -  господарської діяльності.
2. Вжиття заходів щодо пошуку нових ринків збуту продукції, у тому 

числі збільшення обсягів реалізації на внутрішньому ринку.
3. Підвищення ефективності роботи фіскальних органів та органів 

пенсійного фонду щодо зменшення заборгованості по платежах до бюджетів 
усіх рівнів шляхом повного використання усіх наявних для цього інструментів.

Очікуваний результат:
У Зростання позитивного фінансового результату від діяльності 

підприємств.
У Скорочення кількості збиткових підприємств.

4. Надходження до бюджетів усіх рівнів
Проблемні питання:
-  Наявність тіньової економічної діяльності.
-  Низький контроль органів місцевого самоврядування за сплатою 

орендної плати за землю та використанням сільськогосподарських угідь, земель 
запасу та резервного фонду.

-  Недоїмки по платі за землю та орендній платі за землю з фізичних осіб.
Основні напрями діяльності:
1. Проведення контрольно-перевірочної роботи щодо легалізації робочих 

місць з метою збільшення податку на доходи фізичних осіб.
2. Забезпечення надходжень місцевих податків і зборів, передбачених 

Бюджетним Кодексом України.
3. Аналіз доцільності надання додаткових пільг в оподаткуванні.
4. Поповнення нормативно-грошової оцінки земель населених пунктів, в 

яких термін її дії завершився та активізація роботи в частині збільшення плати 
за землю.

5. Здійснення заходів щодо легалізації доходів.
Очікуваний результат:
У Доходи до місцевого бюджету без трансфертів збільшаться в 

порівнянні до 2015 року на 1,5% .
У Обсяг бюджету розвитку місцевих бюджетів в порівняні з минулим 

роком збільшиться на 1,9%.
У Збільшення надходжень податку з доходів фізичних осіб за рахунок 

підвищення доходів населення, зменшення частки «тіньового» сектору 
економіки.

5. Регуляторна політика та розвиток підприємництва 
Проблемні питання:
-  Наявність адміністративних бар’єрів у сфері дозвільної діяльності, 

складність дозвільних процедур.
-  Неналежне фінансування районної програми розвитку малого і 

середнього підприємництва.
-  Недостатня активність суб’єктів підприємництва, громадських
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організацій та об’єднань підприємців у процедурах прийняття регуляторних 
актів.

-  Потребує удосконалення система державного нагляду та контролю за 
підприємницькою діяльністю з метою недопущення порушень контролюючими 
органами вимог законодавства стосовно проведення перевірок суб’єктів 
господарської діяльності.

-  Обмеженість інформаційного, консультативного та методичного 
забезпечення підприємницької діяльності.

Основні напрями діяльності:
1. Дерегуляція підприємницької діяльності, зокрема спрощення 

адміністративно-дозвільних процедур, у тому числі з отримання дозвільних 
документів.

2. Удосконалення інформаційної та ресурсної підтримки суб’єктів 
підприємницької діяльності.

3. Практична допомога суб’єктам підприємницької діяльності, 
підвищення їх професійного рівня шляхом організації навчальних семінарів, 
тренінгів, а також залучення їх до участі у програмі перепідготовки 
управлінських кадрів для сфери підприємництва «Українська ініціатива».

Інструменти виконання:
Програма розвитку малого та середнього підприємництва в районі на 

2015-2016 роки.
Очікуваний результат:
У Створення сприятливих умов для провадження підприємницької 

діяльності в районі, підтримка та розвиток малого підприємництва.
У Зростання кількості малих підприємств на 1,0%.
У Сприяння у створенні об’єктів інфраструктури підтримки 

підприємництва.
У Підвищення ролі місцевих органів виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування у підтримці розвитку малого і середнього 
підприємництва.

6. Розвиток конкуренції та демонополізації 
Проблемні питання:

-  Обмежене конкурентне середовище у житлово-комунальному 
господарстві.

-  Недостатня ефективність державного регулювання сфери природних 
монополій.

-  Повільне проведення регуляторної реформи та реформування сфери 
надання органами державної влади, органами місцевого самоврядування 
адміністративних послуг.

-  Ускладненість та завищена вартість дозвільних і контрольних 
процедур, необхідних для початку здійснення та припинення господарської 
діяльності.

Основні напрями діяльності:
1. Здійснення заходів, пов’язаних з реалізацією конкурентної політики.
2. Забезпечення сприятливих умов для розвитку добросовісної
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конкуренції.
3. Вжиття заходів щодо забезпечення захисту конкуренції у сфері 

державних закупівель.
4. Поширення та популяризація серед суб’єктів господарювання і 

споживачів інформації про законодавство з питань захисту економічної 
конкуренції.

Очікуваний результат:
^  Забезпечення економічного зростання, покращення умов для 

ефективного функціонування товарних ринків та сфери послуг для задоволення 
потреб споживачів.

7. Розвиток науково - технічної та інноваційної сфер
Проблемні питання:
-  Недосконалість методів і механізмів стимулювання інноваційної 

діяльності на рівні району.
-  Відсутність розгалуженої, системної інноваційної інфраструктури.
-  Сучасний стан кадрового потенціалу району не дозволяє повною 

мірою забезпечувати розвиток інноваційної діяльності.
-  Нерозвиненість інноваційної інфраструктури.
-  Неналежна зацікавленість суб’єктів підприємництва у впровадженні 

науково-дослідних розробок.
Основні напрями діяльності:
1. Розширення та оновлення бази інноваційних проектів підприємств та 

організацій району.
2. Популяризація інноваційного потенціалу та підвищення обізнаності в 

сфері інноваційної діяльності.
3. Активізація інформативної відкритості району у сфері висвітлення 

інвестиційного потенціалу на обласних, державних, міжнародних форумах, 
семінарах, конференціях.

4. Визначення найбільш конкурентоспроможних інноваційних 
технологій та стимулювання їх упровадження у виробництво на підприємствах 
району.

Очікуваний результат:
^  Зміцнення інноваційного потенціалу району відповідно до потреб 

суспільства та виробництва в умовах світової глобалізації.
^  Зростання обсягів інноваційного промислового виробництва.
^  Збільшення підприємствами частки випуску нових видів продукції.

8. Торгівля та ресторанне господарство
Проблемні питання:
-  Зменшення купівельної спроможності споживачів та, як наслідок, 

попиту.
-  Нераціональне розміщення об’єктів торгівлі.
-  Легалізація заробітної плати та реєстрація трудових договорів.
-  Відсутність стаціонарних об’єктів торгівлі у селах з невеликою 

чисельністю населення.
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-  Відсутність досконалого механізму контролю за якістю і безпечністю 
товарів, що реалізуються у роздрібній торговельній мережі.

-  Неналежний рівень торговельного та побутового обслуговування 
споживачів.

Основні напрями діяльності:
1. Сприяння розширенню мережі, модернізації, реконструкції об’єктів 

торгівлі та ресторанного господарства.
2. Сприяння облаштуванню нових ринків та торгових рядів на території 

району.
3. Проведення реконструкції, ремонтів приміщень та введення в дію 

сучасних магазинів.
4. Розширення асортименту товарів виїзної торгівлі.

Очікуваний результат:
У Збільшення загального обсягу обороту роздрібної торгівлі.

V. Модернізація виробництва та розвиток інфраструктури

1. Використання промислового потенціалу
Проблемні питання:
-  Здорожчання імпортної сировини, відповідно готової продукції, а 

також попиту на неї у зв’язку із різкою зміною курсу долара США.
-  Спад темпів промислового виробництва у 2015 році в окремих галузях 

промисловості, зокрема, добувній та виробництва меблів.
-  Висока енерго- та матеріаломісткість виготовленої продукції і, як 

наслідок, низькі темпи підвищення конкурентоспроможності промисловості та 
ефективності виробництва.

-  Дефіцит кваліфікованих кадрів робітничих професій.
-  Низька продуктивність праці та потреба подальшої механізації і 

автоматизації виробничих процесів на промислових підприємствах.
-  Складний доступ до кредитних ресурсів та їх висока вартість.
Основні напрями діяльності:
1. Переоснащення виробництва та виготовлення комплектуючих для 

ремонту та модернізації техніки.
2. Модернізація виробництва шляхом введення інновацій на 

промислових підприємствах.
3. Розширення дилерської мережі в Україні та за кордоном, відкриття 

фірмових салонів, участь у виставково-ярмаркових заходах.
4. Використання програмного забезпечення і комплектуючої техніки.
Очікуваний результат:
У Зростання обсягів виробництва у порівняні з 2015 роком збільшиться 

на 2%.
У Збільшення кількості інноваційно -  активних підприємств.

2. Реалізація політики у сфері енергозбереження
Проблемні питання:
-  Відсутність належного фінансування, значна частина запланованих
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енергозберігаючих заходів залишились нереалізованими.
-  Необхідність реконструкції котелень та теплових мереж в районі.
Основні напрями діяльності:
1. Сприяння підприємствам галузі житлово-комунального господарства у

розробленні та упровадженні інноваційно-інвестиційних проектів з
енергозбереження.

2. Реконструкція центральних систем тепло -  та водопостачання.
3. Проведення реконструкції очисних каналізаційних споруд по вул. 

Ватутіна у с. Березівка.
4. Проведення модернізації об’єктів комунального господарства, у тому 

числі переведення котелень соціальної сфери на використання альтернативних 
видів палива.

5. Упровадження технологій, що передбачають використання теплових 
насосів, електричного теплоакумуляційного обігріву та гарячого 
водопостачання.

Очікуваний результат:
У Економія коштів за рахунок використання енергозберігаючих 

технологій.
У Економія природного газу за рахунок переведення котелень на 

альтернативні види палива.

3. Розвиток земельних відносин та землевпорядкування територій
Проблемні питання:
-  Земельним кодексом України та Податковим кодексом передбачені 

шляхи фінансування вищевказаних завдань розвитку земельних відносин та 
охорони земель.

-  Згідно п.2 статті 209 Земельного кодексу України кошти, що 
надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і 
лісогосподарського виробництва, використовуються включно на освоєння 
земель для сільськогосподарських і лісогосподарських потреб, поліпшення 
відповідних угідь, охорону земель відповідно до розроблених програм та 
проектів землеустрою. Використання цих коштів на інші цілі не допускаються.

-  Не завершено інвентаризацію земель населених пунктів та земель 
несільськогосподарського призначення за межами населених пунктів.

-  Проведення значних обсягів вищезазначених землевпорядних робіт, 
які потребують відповідного фінансування.

-  Недостатньо проводяться заходи по охороні земель від процесів 
вітрової та водної ерозії, яроутворення, заростання мілколіссям, поліпшення 
сільськогосподарських угідь.

Основні напрями діяльності:
1. Інвентаризація земель:

1.1 Провести інвентаризацію земель в межах населених пунктів та 
за межами населених пунктів.

1.2 Виконання землевпорядних робіт по інвентаризації земель 
несільськогосподарського призначення за межами населених пунктів.

1.3 Створення електронного реєстру земельних ділянок, що
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знаходяться у власності і користуванні громадян, бази даних договорів оренди 
та автоматизованої бази даних державного земельного реєстру.

2. Формування ринку земель:
2.1 Встановлення меж в населених пунктах.
2.2 Проведення нормативної грошової оцінки за межами 

населених пунктів.
2.3 Підготувати декілька земельних ділянок для продажу на 

конкурентних засадах.
2.4 Провести рекультивацію земель.
2.5 Провести поліпшення сільськогосподарських угідь.

3 Проведення землеустрою територій:
3.1 Скласти схеми землеустрою адміністративно-територіальних 

утворень з техніко-економічним обґрунтуванням використання та охорони 
земель.

Очікуваний результат:
У Передача земель громадянам у власність.
У Реалізація запланованих заходів з охорони земель забезпечить 

раціональне використання земельних ресурсів, оптимізацію складу угідь, 
поліпшення якості ґрунтів.

У Визначення правового статусу земельних ділянок. Виявлення вільних 
земельних ділянок та земельних ділянок, які використовуються неефективно.

4. Підвищення конкурентоспроможності агропромислового комплексу

Проблемні питання:
-  Нестабільність цінової політики на аграрному ринку.
-  Несимбіотичність розвитку виробництва рослинницької і 

тваринницької продукції.
-  Недостатній рівень інвестиційних капіталовкладень в розвиток галузі.
-  Існування значної кількості сільськогосподарських угідь з підвищеним 

рівнем кислотності.
-  Висока вартість кредитних ресурсів в аграрному секторі.
-  Зниження зацікавленості працездатного населення у працевлаштуванні 

в підприємствах агропромислового комплексу.
-  Повільне поліпшення соціально-побутової інфраструктури на селі.
Основні напрями діяльності:
1. Розвиток інфраструктури аграрного ринку району, створення оптових 

продовольчих ринків для реалізації сільськогосподарської продукції та 
продуктів її переробки.

2. Удосконалення інфраструктури зернового ринку шляхом 
реконструкції діючих та будівництва нових зерноскладів і елеваторів.

Очікуваний результат:
У Збільшення виробництва м’яса на 0,5%, молока - на 2%, яєць - на 6%, 

обсягу валової продукції тваринництва на 2%.
У Зростання чисельності ВРХ, свиней та птиці, покращення 

ветеринарних послуг, поліпшення епізоотичної ситуації в районі.
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^  Зростання виробництва зерна на 2%, картоплі - на 3%, сої -  на 1%. 
Збільшення загального обсягу виробництва валової продукції рослинництва у 
2015 році на 5%.

^  Скорочення процесів деградації ґрунтів, покращення їх еколого- 
агрохімічного стану.

^  Зміцнення економічного стану сільськогосподарських підприємств 
району.

5. Модернізація транспортної інфраструктури
Проблемні питання:
-  Відсутність автотранспортного підприємства в районі.
-  Застарілий рухомий склад пасажирських автобусів для перевезення 

пасажирів.
-  Необхідність виділення субвенції з державного бюджету на 

перевезення пільгових категорій громадян відповідно до фактичних обсягів 
перевезень пасажирів.

Основні напрями діяльності:
1. Забезпечення доступності та підвищення якості транспортних послуг.
2. Створення умов для розвитку рівної та добросовісної конкуренції у 

сфері надання послуг пасажирських автоперевезень та заміна маломісткого 
автотранспорту.

3. Вжиття заходів щодо забезпечення на приміських автобусних 
маршрутах загального користування, не менш як одного транспортного засобу, 
пристосованого для перевезення осіб з обмеженими фізичними можливостями.

Очікуваний результат:
^  Підвищення безпеки руху та якості надання послуг при перевезенні 

пасажирів, у тому числі осіб з обмеженими фізичними можливостями.

VI. Соціальні стандарти та рівень життя населення
1. Г рошові доходи та заробітна плата

Проблемні питання:
-  Значна кількість робочих місць пропонується з виплатою у 

мінімальному розмірі заробітної плати.
-  Використання робочої сили без оформлення відповідно до 

законодавства трудових відносин з роботодавцями.
-  Наявність значної диспропорції у рівнях заробітної плати за видами 

економічної діяльності.
Основні напрями діяльності:
1. Здійснення державного контролю дотримання законодавства за 

своєчасною виплатою заробітної плати.
2. Проведення роботи, спрямованої на підвищення розміру 

середньомісячної заробітної плати найманих працівників.
3. Забезпечення ефективної роботи комісії з питань погашення 

заборгованості із заробітної плати, пенсій, стипендій та інших соціальних 
виплат райдержадміністрації.

4. Посилення контролю та здійснення перевірок підприємств, установ,
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організацій на предмет додержання трудового законодавства, у тому числі на 
підприємствах, де спостерігається вивільнення працівників, зокрема, щодо 
дотримання суб’єктами господарювання відповідних державних гарантій з 
оплати праці.

5. Проведення консультацій та роз’яснень з питань дотримання 
законодавства з праці.

Очікуваний результат:
У Зростання фонду оплати праці на 13% та збільшення середньомісячної 

заробітної плати одного штатного працівника. Зростання доходів за рахунок 
підвищення розмірів пенсій, соціальних допомог та поточних трансфертів.

2. Ринок праці
Проблемні питання:
-  Обсяги та рівень зайнятості населення є вкрай низькими.
-  Значною залишається питома вага зайнятих у неформальному секторі 

економіки.
-  Скорочується кількість платників єдиного соціального внеску.
-  У переважній більшості видів економічної діяльності зменшується 

середньооблікова кількість штатних працівників.
-  Суттєвими \ обсяги вимушеної неповної зайнятості.
-  Зростає кількість працівників, попереджених про заплановане масове 

вивільнення.
-  Попит на працівників скорочується практично в усіх видах 

економічної діяльності та по основних розділах класифікації професій.
-  Суттєвим залишається дисбаланс між попитом та пропозицією робочої

сили.

Основні напрями діяльності:
1. Збереження ефективних існуючих та створення нових робочих місць 

на підприємствах, установах, організаціях різних форм власності за рахунок 
проведення роз’яснювальних робіт та сприянні упровадженню інвестиційних та 
інноваційних проектів.

2. Стимулювання само зайнятості населення та створення нових 
робочих місць, суб’єктами малого підприємництва, шляхом виплати допомоги 
по безробіттю одноразового для зайняття підприємницькою діяльністю та 
компенсації фактичних витрат у розмірі єдиного внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування суб’єктами малого підприємництва, які 
створюють нові робочі місця в пріоритетних видах економічної діяльності.

3. Стимулювання роботодавців щодо працевлаштування громадян, які 
недостатньо конкурентоспроможні на ринку праці, шляхом компенсації 
фактичних витрат у розмірі єдиного внеску на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування.

4. Надання роботодавцям компенсації витрат на оплату праці за 
працевлаштованих безробітних переселенців, а також витрат на їхню 
перепідготовку чи підвищення кваліфікації.
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5. Для підтримання конкурентоспроможності на ринку праці видача 
ваучерів:

- особам віком старше 45 років; особам, страховий стаж яких становить не
менше 15 років;

- звільненим з військової служби;
- особам, звільненим з військової служби після участі у проведенні АТО, з

числа інвалідів до отримання права на пенсію;
- внутрішньо переміщеним особам працездатного віку за відсутності

підходящої роботи.
6. Організація громадських та інших робіт тимчасового характеру.
7. Організація професійного навчання безробітних для набуття та 

удосконалення професійних знань, умінь та навичок.
8. Надання підприємствам коштів для виплати працівникам допомоги по 

частковому безробіттю.
9. Забезпечення співпраці міського центру зайнятості з підрозділами 

управління Пенсійного фонду України в Житомирському районі щодо обміну 
інформацією про працевлаштування осіб на нові робочі місця.

Інструменти виконання:
1. Районна Програма зайнятості населення на період до 2017 року.

Очікуваний результат:
У Зростання продуктивності праці та зменшення кількості безробітних за 

рахунок підвищення кваліфікації громадян.
У У 2016 році послугами міського центру зайнятості скористається 

понад 1,6 тис. осіб, в тому числі отримають статус безробітного понад 1000 
осіб.

У Передбачається працевлаштувати майже 700 осіб, в тому числі 440 
безробітних.

У Забезпечення професійної підготовки, перепідготовки та підвищення 
кваліфікації 100 безробітних.

У Залучення 140 осіб до участі у громадських та інших роботах 
тимчасового характеру.

3. Соціальний захист населення
Проблемні питання:
-  Необхідність вдосконалення системи надання соціальних послуг 

громадянам.
-  Незначна кількість автомобілів, що виділяються для забезпечення 

інвалідів.
-  Невчасне фінансування пільг на придбання твердого палива та 

скрапленого газу.
-  Необхідність покращення рівня фінансового забезпечення соціальних 

програм з надання субсидій, різних видів державних соціальних допомог, 
компенсації виплат, відшкодування витрат на житлово-комунальні послуги, 
пільгові перевезення автотранспортом.
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-  підвищення рівня соціального захисту учасників АТО та членів сімей 
загиблих військовослужбовців, які брали участь у проведення АТО, 
підтримання їх належного морально-психологічного стану.

Основні напрями діяльності:
1. Забезпечення повноти фінансування соціальних програм щодо 

соціального захисту інвалідів, ветеранів війни та праці, інших вразливих верст 
населення.

2. Забезпечення потреби пільгових категорій населення в санаторно - 
курортних путівках, протезно-ортопедичних виробах, технічних засобах 
реабілітації.

3. Посилення адресності допомоги в залежності від майнового стану і 
доходів сім’ї та підвищення розмірів соціальних виплат.

4. Своєчасна виплата державної допомоги.
5. Вирішення питання щодо забезпечення спецавтотранспортом інвалідів 

району.
6. Надання учасникам АТО та членам сімей загиблих 

військовослужбовців комплексних медичних, психологічних та соціальних 
послуг.

7. Сприяння у забезпеченні учасників АТО технічними та іншими 
засобами реабілітації, сприяння у працевлаштуванні та вирішенню їх соціально - 
побутових проблем

Інструменти виконання:
Закон України «Про державну допомогу сім’ям з дітьми»;
Закон України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям»;
Закон України «Про державну соціальну допомогу інвалідам з
дитинства та дітям-інвалідам».
Постанова КМУ від 29.04.2004 № 558 «Про затвердження Порядку 

призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні 
послуги».

Постанова КМУ від 02.08.2000р. №1192 «Про надання щомісячної 
грошової допомоги особі, яка проживає разом з інвалідом 1 чи 2 групи 
внаслідок психічного розладу, який за висновками лікарської комісії медичного 
закладу потребує постійного стороннього догляду, на догляд за ним».

Указ Президента України від 18.03.2015р. № 150 «Про додаткові заходи 
щодо соціального захисту учасників антитерористичної операції».

Очікуваний результат:
У Використання громадянами району пільг на проїзд в повному обсязі та 

в рівній мірі.
У Покращення соціального обслуговування громадян.
У Своєчасне отримання пільговиками району готівки для придбання 

твердого палива та скрапленого газу.
У Збільшення щорічної допомоги на оздоровлення ліквідаторів наслідків 

Чорнобильської катастрофи.
У Забезпечення учасників бойових дій та інвалідів війни з числа
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учасників антитерористичної операції безоплатними санаторно-курортними 
путівками, можливістю отримати безкоштовну психологічну реабілітацію в 
реабілітаційних установах України та користуватися пільгами на житлово -  
комунальні послуги, послуги зв’язку, придбання твердого палива та 
скрапленого газу за місцем реєстрації та місцем фактичного проживання.

ґ  Направлення на навчання, на виконання бюджетної програми щодо 
заходів з соціальної та професійної адаптації учасників АТО.

4. Пенсійне забезпечення та розвиток загальнообов’язкового державного
соціального страхування

Проблемні питання:
-  Повільне погашення заборгованості по платежах на 

загальнообов’язкове державне пенсійне страхування.
-  Майже 50% усіх боргів припадає на економічно-активні 

підприємства.
-  Продовжує зростати заборгованість з відшкодування сум пенсій 

призначених на пільгових умовах економічно активних підприємств.
-  Виплата заробітної плати в розмірах менше від законодавчо 

встановленого розміру.
-  Нелегальне працевлаштування без оформлення трудових відносин.
-  Відсутність динаміки щодо погашення боргів по невідшкодованих 

сумах пенсій, призначених на пільгових умовах, підприємств, які зупинили 
діяльність та не мають активів.

Основні напрями діяльності:
1. Розробка та впровадження дієвих механізмів впливу на роботодавців у 

частині повної зайнятості населення та легалізації робочих місць.
2. Забезпечення погашення заборгованості із єдиного внеску до 

Пенсійного фонду економічно активними підприємствами району.
3. Ліквідація заборгованості перед Пенсійним фондом.
4. Забезпечення своєчасного перерахунку пенсій та допомог, які 

визначені на державному рівні.
Очікуваний результат:
ґ  Зростання обсягів надходження коштів до Пенсійного фонду за 

рахунок погашення боргів до Фонду.
ґ  Забезпечення своєчасної виплати пенсій та допомог, які визначені на 

державному рівні.

5. Будівництво та житлова політика 
Проблемні питання:
-  Високі процентні ставки за користування банківськими кредитами.
-  Відсутність фінансування оновлення та розроблення генеральних 

планів населених пунктів району органами місцевого самоврядування.
Основні напрями діяльності:
1. Забезпечення будівництва та реконструкції об’єктів соціальної сфери у 

районі шляхом спів фінансування з державного та місцевих бюджетів.
2. Сприяння щодо забезпечення введення в дію об’єктів соціальної
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сфери, що мають високий ступінь будівельної готовності.
Очікуваний результат:
^  Введення в експлуатацію 28, 6 тис. кв. м. житла, що більше, ніж у 

2015 році на 4,0%
^  Обсяг виконаних будівельно-монтажних робіт досягне 9,5 млн. грн.., 

що на 6,0% більше, ніж у 2015 році.

6. Покращення охорони здоров’я населення
Проблемні питання:
-  Рівень народжуваності не забезпечує природного відтворення 

населення.
-  Наявність малюкової смертності.
-  Зростання показників захворюваності по окремим класам хвороб.
-  Зростання виходу на інвалідність, у тому числі працездатного 

населення.
-  Неукомплектованість кадрами первинних медико-санітарних дільниць 

(відсутність штатного лікаря загальної практики-сімейної медицини у 4 
амбулаторіях ЗПСМ).

-  Недостатнє оновлення матеріально-технічної бази лікувально- 
профілактичних закладів.

Основні напрями діяльності:
1. Проведення структурної реорганізації охорони здоров’я, яка 

спрямована на покращення надання первинної медико-санітарної допомоги 
населенню.

2. Розвиток сімейної медицини.
3. Поліпшення матеріально-технічної бази ЦРЛ.
4. Реалізація заходів, спрямованих на подолання туберкульозу, ВІЛ- 

інфекції.
5. Поліпшення матеріально-технічної бази закладів ПМСД.
6. Проведення загальної диспансеризації населення району.
Очікуваний результат:
^  Зниження рівня загальної захворюваності населення на 0,5 %.
^  Зменшення рівня захворюваності та смертності населення на 

туберкульоз на 1,5%, загального коефіцієнта дитячої смертності - на 5,0%.
^  Зниження смертності від інсультів та інфарктів на 2,5%.
^  Зниження рівня смертності від злоякісних новоутворень на 1,0%.

7. Політика у сфері освіти
Проблемні питання:
-  Недостатнє фінансування на поточний та капітальний ремонт 

загальноосвітніх закладів.
-  Недостатнє виділення коштів на покращення навчальної та 

матеріально-технічної бази загальноосвітніх закладів.
-  Недостатнє виділення коштів на підвіз учнів та вчителів.
-  Необхідність оптимізації шкільної мережі.
Основні напрями діяльності
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1. Комп’ютеризація та підключення загальноосвітніх навчальних 
закладів до мережі Інтернет.

2. Сприяння розвитку мережі позашкільних навчальних закладів та 
збільшення кількості учнів, охоплених позашкільною освітою.

3. Відновлення роботи дошкільних навчальних закладів.
Інструменти виконання:
Районні програми: «Програма розвитку системи освіти району», програма 

„Вчитель”.
Очікуваний результат:
У Приведення шкільної мережі у відповідність до потреб населення.
У Забезпеченість матеріально-технічної бази загальноосвітніх 

навчальних закладів.
У Забезпечення безкоштовного підвезення всіх учнів та вчителів до 

місця навчання та роботи.
У Збереження та розвиток мережі позашкільних навчальних закладів.

8. Розвиток культури
Проблемні питання:
-  Повільне оновлення матеріально-технічної бази установ культури у 

сільській місцевості.
-  Недостатня кількість працівників закладів культури.
-  Значна кількість приміщень клубів та будинків культури потребують 

капітального або поточного ремонтів.
-  Низьке забезпечення бібліотек села сучасною літературою та 

періодикою.
Основні напрями діяльності:
1. Поповнення матеріально - технічної бази, створення умов для 

належного функціонування установ культури.
2. Сприяння розвитку аматорських творчих колективів району.
3. У межах можливостей бюджетів проведення капітальних ремонтів 

приміщень та опалювальних систем установ культури.
Очікуваний результат:
У Створення умов для масової аматорської творчості.
У Збереження мережі закладів культури, відродження традиційних 

осередків народних промислів.

9. Розвиток туристичної сфери
Проблемні питання:
-  Невирішеним залишається питання кадрового забезпечення розвитку 

туризму в районі.
-  Відсутність потенційних інвесторів для розбудови туристичної 

інфраструктури.
Основні напрями діяльності:
1. Сприяння у пошуку інвесторів для розбудови туристичної 

інфраструктури.
2. Сприяння розвитку туристичної галузі.
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3. Розроблення та розповсюдження інформаційно-презентаційних 
матеріалів про туристичний потенціал району.

Очікуваний результат:
У Відкриття нових туристичних маршрутів.
У Збільшення кількості туристів, обсягів наданих туристичних послуг, 

зростання платежів до бюджету.
У Створення сприятливих умов для задоволення потреб населення в 

активному відпочинку, зміцненні здоров’я, залучення до культурних та 
історичних цінностей.

10. Молодіжна і сімейна політика
Проблемні питання:
-  Незадовільний стан забезпечення молодих сімей житлом.
-  Неналежна організація відпочинку та оздоровлення дітей і молоді.
-  Необхідність активізації роботи з попередження насильства в сім'ї, 

протидії торгівлі людьми, утвердження тендерної рівності в суспільстві.
-  Значна кількість сімей, дітей та молоді, які опинились у складних 

життєвих обставинах.
-  Недостатній комплекс соціальних послуг, які надаються багатодітним 

сім’ям.
-  Проблема з забезпеченням житлом та працевлаштуванням сімей, які 

прибули з зони антитериростичної операції
Основні напрями діяльності:
1. Забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей.
2. Забезпечення молодих сімей та одиноких молодих громадян житлом за 

програмою пільгового довгострокового кредитування.
3. Протидія торгівлі людьми та попередження насильства в сім’ї, 

утвердження гендерної рівності в суспільстві.
4. Активізація діяльності громади щодо вирішення проблем сім’ї, дітей 

та молоді.
5. Допомога у сприянні працевлаштування сім’ям, які прибули з зони 

антитерористичної операції.
Інструменти виконання:

Районна програма подолання дитячої безпритульності та 
бездоглядності.

Виконання в районі Законів України „Про попередження насильства в 
сім’ї, «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків», 
державних програм та заходів з питань протидії торгівлі людьми.

Очікуваний результат:
У Поліпшення соціально-економічного становища молоді.
У Забезпечення оздоровлення та організованого відпочинку дітей під 

час літніх канікул.
У Поліпшення організації змістовного дозвілля молоді.
У Підтримка ініціатив молоді щодо участі її в громадському житті.
У Сприяння забезпечення житлом молодих сімей.
У Поліпшення соціально-економічного становища сімей, жінок та
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молоді.
^  Попередження проявів насильства у сім'ї та запобігання торгівлі 

людьми.

11. Соціальна робота з сім’ями, дітьми та молоддю
Проблемні питання
-  Збільшується кількість сімей та осіб, які потребують соціальної 

підтримки центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді та закладів 
соціального обслуговування.

-  Зберігається негативна тенденція поширення алкоголізму, наркоманії, 
ВІЛ-захворювань та інших соціально небезпечних хвороб.

-  Недостатня укомплектованість кадрами відповідно до Типової 
структури і штатів, що негативно впливає на ефективність роботи та їх висока 
плинність.

-  Відсутність на території району соціального житла для осіб з числа 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, сімей з дітьми, які 
опинились в складних життєвих обставинах, молоді, яка повернулась з місць 
позбавлення волі.

-  Недостатнє фінансування програм і заходів центру, спрямованих на 
захист дітей, сімей та молоді, які опинились у складних життєвих обставинах.

Основні напрями діяльності:
1. Забезпечення збереження чисельності працівників та зменшення 

плинності кадрів центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді.
2. Забезпечення підвищення рівня професійної компетентності фахівців 

центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді.
3. Забезпечення діяльності центру соціальних служб для сім'ї, дітей та 

молоді.
Очікуваний результат:
^  формування банку даних кандидатів у прийомні батьки та батьки- 

вихователі;
^  влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування в прийомні сім'ї та дитячі будинки сімейного типу, згідно плану 
створення прийомних сімей та ДБСТ;

^  працевлаштування молоді, яка повертається з місць позбавлення волі;
^  зменшення кількості сімей, які опинились в складних життєвих 

обставинах;
^  формування навичок здорового способу життя у дитячому та 

молодіжному середовищі;
^  зменшення кількості відмов від новонароджених;
^  запобігання розповсюдженню ВІЛ-інфекції/СНІДу та туберкульозу і 

інших соціально-небезпечних хвороб на території району.

12. Захист прав та інтересів дітей
Проблемні питання
-  Стабільно високою залишається кількість дітей, що опинились у 

складних життєвих обставинах.
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Основні напрями діяльності:
1. Соціальний захист дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, контроль за станом їх утримання в сімейних формах виховання.
2. Посилення співпраці між структурними підрозділами 

райдержадміністрації з виконкомами селищної, сільських рад щодо виявлення 
та постановки на облік дітей, що опинились у складних життєвих обставинах, 
надання статусу дітям, які залишились без батьківського піклування.

Очікуваний результат:
У Підтримка дітей соціально незахищених категорій.
У Удосконалення механізму міжвідомчого співробітництва щодо захисту 

прав та інтересів дітей.
У Забезпечення реалізації права кожної дитини на виховання в сім'ї.

13. Фізична культура і спорт
Проблемні питання:
-  Залишається гострою проблема закріплення в районі тренерських 

кадрів, провідних спортсменів та спеціалістів.
-  Не введені посади інструкторів з фізичної культури та спорту при 

селищній та сільських радах.
-  Більшість спортивних споруд потребують поточних ремонтів.
-  У районі недостатньою є робота по підготовці резерву спортивних 

кадрів.
-  Необхідність залучення широкого кола сільської молоді до занять 

спортом.
-  Низька забезпеченість інвентарем та сучасним обладнанням.
Основні напрями діяльності:
1. Забезпечення діяльності дитячо - юнацьких спортивних шкіл та 

дитячо-юнацького клубу фізичної культури.
2. Забезпечення підготовки та участі спортсменів району у спортивно - 

масових заходах районного, обласного, всеукраїнського рівнів.
3. Сприяння реконструкції, ремонту, будівництву спортивних споруд.
4. Реалізація заходів з поліпшення організаційного, інформаційного та 

кадрового забезпечення сфери фізичної культури і спорту.
5. Створення умов для залучення широких верст населення до масового 

спорту.
6. Популяризація здорового способу життя, максимальна реалізація 

здібностей обдарованої молоді у спорті.
Інструменти виконання:
Районна Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2012-2016

роки
Очікуваний результат:

У Збереження на попередньому рівні охоплення населення усіма видами 
фізкультурно-оздоровчої роботи.

У Стабільне фінансування галузі дасть змогу збільшити кількість 
призерів обласних, всеукраїнських змагань.

У Залучення кваліфікованих кадрів.
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У Поліпшення організаційного, нормативно-правового, кадрового, 
матеріально-технічного, інформаційного забезпечення сфери фізичної культури 
і спорту.

14. Інформаційний простір
Проблемні питання:
-  Недостатнє фінансування засобів масової інформації через відсутність 

коштів.
-  Відсутнє районне радіомовлення.
Основні напрями діяльності:
1. Забезпечення висвітлення діяльності органів державної влади та 

органів місцевого самоврядування засобами масової інформації.
2. Популяризація творчості місцевих авторів.
3. Підтримка засобів масової інформації та реалізація заходів, 

спрямованих на розвиток і захист національного інформаційного простору.
Очікуваний результат:
У Забезпечення інформування жителів населених пунктів району про 

діяльність органів державної влади та органів місцевого самоврядування.
У Зростання інтересу до творчості місцевих авторів.

15. Політика у сфері житлово-комунального господарства

Проблемні питання:
- Недостатність фінансування на впровадження енергозберігаючих 

технологій підприємствами житлово-комунального господарства.
- Реконструкція теплових мереж та котелень бюджетної сфери.
- Заборгованість населення за надані комунальні послуги.
- Реконструкція освітлення вулиць та доріг населених пунктів району.
- Передача житлового фонду БУ №3 Житомирської КЕЧ на баланс 

Новогуйвинської селищної ради.
- незадовільний стан доріг.
Основні напрями:
1. Оптимізація роботи котелень та теплових мереж.
2. Ремонт доріг.
3. Запровадження енергозберігаючого обладнання та технологій.
Інструменти виконання:
Районна програма економічного і соціального розвитку Житомирського 

району на 2016 рік.
Програма стимулювання населення, ОСББ, ЖБК Житомирського 

району щодо ефективного використання енергетичних ресурсів та 
енергозбереження на 2015-2018 роки.

Очікуваний результат:
Забезпечення оптимізації теплопостачання населених пунктів, 

впровадження автономних систем опалення, поновлення обладнання, що 
дасть можливість знизити експлуатаційні витрати та споживання паливно-
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енергетичних ресурсів, покращення стану доріг та транспортного зв’язку 
району.

VII. Безпека життєдіяльності
1. Охорона навколишнього природного середовища

Проблемні питання:
-  Не приведено в безпечний екологічний стан звалища побутових 

відходів.
-  Зростання обсягів утворення та накопичення побутових відходів.
-  Забрудненість поверхневих вод.
Основні напрями діяльності:
1. Сприяння реалізації завдань по охороні та раціональному 

використанню природних ресурсів.
2. Здійснення заходів по упорядкування звалищ побутових відходів.
3. Контроль за упровадженням систем на підприємствах.
Очікуваний результат:
✓  Зменшення техногенного навантаження на навколишнє природне 

середовище.
✓  Скорочення обсягів скидання забруднюючих речовин у водні об’єкти 

та викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря.
✓

2. Природна та техногенна безпека
Проблемні питання:
-  Необхідність ліквідації аварійно-небезпечних дерев на території 

району.
-  Необхідність придбання засобів радіаційного та хімічного захисту для 

невоєнізованих формувань ЦЗ району, які входять в групу оперативного 
реагування на надзвичайні ситуації.

Основні напрями діяльності:
1. Захист населених пунктів від можливого підтоплення паводками і 

повенями на річках району.
2. Контроль за впровадженням Систем на підприємствах.
Очікуваний результат:
✓  Своєчасне виявлення загрози виникнення надзвичайних ситуацій 

природного та техногенного походження.
✓  Зменшення ймовірності виникнення пожеж, попередження загибелі та 

травмування людей.
✓  Забезпечення належних умов для виконання заходів з попередження 

надзвичайних ситуацій та ліквідації їх наслідків.
✓  Покращення стану техногенної безпеки на території району.
✓

3. Подолання дитячої безпритульності та бездоглядності
Проблемні питання:
-  Значна кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування та дітей, які опинились у складних життєвих обставинах.
-  Недостатнє фінансування районної програми щодо виконання заходів
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Загальнодержавної програми „Національний план дій щодо реалізації Конвенції 
ООН про права дитини на 2011-2016 роки” з місцевих бюджетів.

-  Недостатнє фінансування районної (комплексної) цільової соціальної 
Програми забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа на 2013-2017рр.

-  Збільшення кількості дітей дітей-сиріт і дітей, позбавлених 
батьківського піклування за рахунок сімей, які виїхали із зони АТО.

Основні напрями діяльності:
1. Соціальний захист дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, контроль за станом їх утримання в сімейних формах виховання.
2. Забезпечення фінансування районної програми щодо виконання 

заходів Загальнодержавної програми „Національний план дій щодо реалізації 
Конвенції ООН про права дитини на 2011-2016 роки” з місцевих бюджетів.

3. Захист законних прав та інтересів дітей.
4. Організація та проведення профілактичних рейдів „Діти вулиці”, 

„Вокзал”, „Канікули”, „Урок”, рейдів-обстежень умов проживання дітей сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, та дітей, які опинились у 
складних життєвих обставинах.

5. Надання соціального захисту дітям, які залишились без піклування 
батьків або опинились у складних життєвих обставинах.

6. Формування житлового фонду соціального призначення для 
забезпечення потреб дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування 
та осіб з їх числа.

7. Формування житлового фонду соціального призначення для дітей 
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа.

Очікуваний результат:
У Зменшення кількості дітей, які виховуються в державних дитячих 

закладах.
У Підтримка дітей соціально незахищених категорій.
У Удосконалення механізму міжвідомчого співробітництва щодо захисту 

прав та інтересів дітей.

4. Зміцнення законності і правопорядку, захист прав і свобод громадян

Проблемні питання:
-  Збільшення злочинів вчинених особами, які раніше скоювали злочини 

та особами, які не працюють і не навчаються;
-  Зростання кількості злочинів, що відносяться до загальнокримінальної 

спрямованості;
-  Недостатня кількість спеціальних засобів, автотранспорту, 

комп’ютерної техніки, радіостанцій та засобів зв’язку.
Основні напрями діяльності:
1. Протидія організованій злочинності, корупції та хабарництву.
2. Попередження дитячої злочинності, безпритульності та 

бездоглядності.
3. Надання правової допомоги населенню.
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4. Забезпечення безпеки дорожнього руху.
5. Сприяння діяльності громадських організацій, які надають 

різнопланову допомогу особам, потерпілим від насильства в сім’ї.
Очікуваний результат:
^  Зниження загального рівня злочинності, у тому числі умисних тяжких 

і особливо тяжких злочинів, злочинів проти життя та здоров’я громадян, 
крадіжок, розбоїв.

^  Зменшення корупційних проявів, фактів хабарництва, насамперед в 
органах виконавчої влади та місцевого самоврядування.

^  Поліпшення криміногенної ситуації у підлітковому середовищі, 
попередження поширення наркотиків у молодіжному середовищі, особливо в 
навчальних закладах.

^  Зменшення аварійності на дорогах району, у тому числі зменшення 
кількості загиблих і травмованих під час дорожньо-транспортних пригод.

^  Зменшення фактів хабарництва з боку посадових осіб, наділених 
регуляторними функціями.

^  Попередження та припинення фактів щодо виготовлення 
фальсифікованої продукції та проникнення її до споживачів.
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Заходи з виконання Програми економічного і ̂ соціального розвитку Житомирського району на 2016 рік
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Забезпечення ум ов для соціально економ ічного зростання у 2016 році
Інвестиційна політика

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Актуалізація та 
виготовлення вже 
існуючих рекламно- 
презентаційних 
матеріалів, а також 
розробка нових

Відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації
2016 У межах коштів поточного фінансування

2

Постійне оновлення та 
підтримка роботи 
інвестиційної сторінки на 
веб-сайті
райдержадміністрації та 
інших інтернет-ресурсів

Відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації
2016 У межах коштів поточного фінансування

3
Підтримка вітчизняних 
підприємців у 
налагоджені контактів із 
зарубіжними партнерами

Відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації
2016 У межах коштів поточного фінансування

4
Популяризація соціально- 
економічного потенціалу 
району через публікації в 
засобах масової

Відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації
2016 У межах коштів поточного фінансування
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інформації

5
Технічне оснащення 
заходів у сфері зовнішніх 
зносин та інвестиційної 
діяльності

Відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації
2016 У межах коштів поточного фінансування

Розвиток зовніш ніх зносин та зовніш ньоеконом ічної д іяльності

1
Міжнародна виставка -  
ярмарок «Зелений 
тиждень»

Управління,
агропромислового

розвиту
райдержадміністрації, 
відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації

2016 У межах коштів поточного фінансування Участь у заході

2 Великодній ярмарок

Управління
агропромислового

розвиту
райдержадміністрації, 
відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації

Квіте
нь

траве
нь-

2016

У межах коштів поточного фінансування Участь у заході

3
Міжнародна
агропромислова виставка- 
ярмарок «Агро-2016»

Управління
агропромислового

розвиту
райдержадміністрації,

черве
нь

2016
У межах коштів поточного фінансування Участь у заході
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відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації

4
Загальнодержавна 
виставкова акція 
«Барвиста Україна»

Управління
агропромислового

розвиту
райдержадміністрації, 
відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації

серпе
нь

2016
У межах коштів поточного фінансування Участь у заході

7 Ярмарок- виставка 
«Київська осінь -  2016»

Управління
агропромислового

розвиту
райдержадміністрації, 
відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації

жовте
нь

2016
У межах коштів поточного фінансування Участь у заході

8
Міжнародна 
спеціалізована виставка 
«Україна зернова»

Управління
агропромислового

розвиту
райдержадміністрації, 
відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації

жовте
нь

2016
У межах коштів поточного фінансування Участь у заході
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Разом по розділу Х 25 25

Регуляторна політика та розвиток підприєм ництва
У порядкування норм ативного регулю вання підприєм ницької діяльності

1

Видача дозвільних 
документів дозвільними 
органами через центр 
надання адміністративних 
послуг
райдержадміністрації

Центр надання 
адміністративних 

послуг
райдержадміністрації

2016 У межах коштів поточного фінансування

Скорочення витрат 
часу суб’єктів 

господарювання для 
отримання 
дозвільних 
документів

2

Оприлюднення в засобах 
масової інформації річних 
планів діяльності з 
підготовки проектів 
регуляторних актів, аналіз 
впливу та звітів про 
відстеження 
результативності 
регуляторних актів

Розробники 
регуляторних актів 2016 У межах коштів поточного фінансування

Постійне 
інформування 

громадськості про 
здійснення 

регуляторної 
діяльності

Ресурсна та інф орм аційна підтримка
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1

Відзначення кращих 
суб’єктів підприємництва 
за результатами обласного 
конкурсу «Кращий 
підприємець року» в 
рамках проведення 
заходів до Дня підприємця

Управління 
агропромислового 
розвитку, відділ 

економічного розвитку 
і торгівлі

верес
ень

2016
У межах коштів поточного фінансування

Формування 
позитивного іміджу 
малих та середніх 

підприємств

2

Постійне інформування 
про вільні виробничі 
площі, які можуть бути 
передані в оренду або 
запропоновані до 
приватизації

Селищна, сільські 
ради, відділ 

економічного розвитку 
і торгівлі

2016 - - - - - - -

Створення 
сприятливих умов 

для роботи суб’єктів 
малого та середнього 

підприємництва
П ідвищ ення кваліф ікації кадрів для сфери підп риємництва

1

Залучення підприємців 
району для участі в 
Програмі перепідготовки 
управлінських кадрів для 
сфери підприємництва 
«Українська ініціатива»

Відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації
2016 - - - - - - -

Підвищення 
кваліфікаційного 
рівня керівного 
складу суб’єктів 
підприємницької 

діяльності
Ф орм ування інф раструктури підтрим ки підприєм ництва

1
Сприяти у створенні 
малих підприємств у сфері 
сільського туризму,

Відділ економічного 
розвитку і торгівлі, 

структурні підрозділи
2016 - - - - - - -

Розвиток 
підприємництва у 

сільській місцевості
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розвитку народних 
промислів

райдержадміністрації

Разом по розділу Х Х 20 20
Розвиток конкуренції та дем онополізац ії

1 Сприяння розвитку 
добросовісної конкуренції

Відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації
2016 Фінансування не потребує

Зменшення проявів 
недобросовісної 

конкуренції

2

Сприяння у створенні 
рівних умов
господарювання для усіх 
суб’єктів підприємницької 
діяльності

Управління 
агропромислового 

розвиту,відділ 
економічного розвитку 

і торгівлі
райдержадміністрації

2016 Фінансування не потребує

Створення рівних 
умов для усіх 

суб’єктів 
підприємницької 

діяльності

3
Забезпечення захисту 
конкуренції у сфері 
державних закупівель

Відділ освіти 
райдержадміністрації, 

КУ «Центральна 
районна лікарня», 

управління праці та 
соціального захисту 

населення
райдержадміністрації, 
відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації

2016 Фінансування не потребує

Забезпечення 
створення 

конкуренції у сфері 
державних 
закупівель
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4

Поширення та 
популяризація серед 
суб’єктів господарювання 
та споживачів інформації 
про законодавство з 
питань захисту 
економічної конкуренції

Відділ економічного 
розвитку і торгівлі 

райдержадміністрації
2016 Фінансування не потребує

Правова обізнаність 
суб’єктів

господарювання та 
споживачів з питань 
захисту економічної 

конкуренції
У сього за розділом Х Х Х Х Х Х Х Х Х

М одернізація виробництва та розвиток інф раструктури
В икористання промислового потенціалу

П ром исловість

1 Випуск опалювальної 
техніки

ТОВ
«Житомиртепломаш» 2016 - 60000 - - - 60000 - Збільшення обсягів 

виробництва

2
Модернізація виробництва 
на ТОВ
«Житомиртепломаш»

ТОВ
«Житомиртепломаш» 2016 - 210 - - - 210 -

Підвищення якості 
продукції,

продуктивності праці

3

Забезпечення виробництва 
новим обладнанням та 
покращення існуючого 
устаткування шляхом 
модернізації, освоєння 
нових видів виробництва 
на ДП «Житомирський 
бронетанковий завод»

ДП «Житомирський 
бронетанковий завод» 2016 - 499,0 - - - 499,0 -

Оснащення 
виробництва новим 

обладнанням та 
покращення 
існуючого

устаткування шляхом 
модернізації, 

створення нових
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робочих місць
4 Відновлення лісів ДІЇ «Житомирський 

лісгосп» 2016 - 2568 - - - 2568 - Відновлення лісів на 
площі 200 га

5 Наземна охорона лісів від 
пожеж

ДІЇ «Житомирський 
лісгосп» 2016 - 248 - - - 248 -

6
Відтворення, охорона і 
раціональне використання 
мисливської фауни

ДІЇ «Житомирський 
лісгосп» 2016 - 335 - - - 335 - Збереження 

мисливської фауни

7
Виготовлення 
пиломатеріалів сухих 
(вологістю до 18%).

ДІЇ «Житомирський 
лісгосп» 2016 - 1805,4 - - - 1805,4 -

Виготовлення 3000 
м3 пиломатеріалів 

обрізних вологістю 
до 18%.

8

Прийняття участі у 
міжнародній виставці 
КІРР 2016 у м. Києві ТОВ «Фабрика -  

Класум»
2016

(березе
нь)

- 400,0 - - - 400,0 -

Просування 
продукції на ринку 

збуту, вивчення 
зовнішніх ринків, 

зовнішнього попиту

9
Ведення у виробництво 
двох нових моделей 
кухонь

ТОВ «Фабрика -  
Класум»

1
квартал
2016

- 130,0 - - - 130,0 -
Розширення 

асортименту та 
ринків збуту 

продукції

10
Модернізація набору 
меблів для кухні 
«Вікторія»

ТОВ «Фабрика -  
Класум»

1
квартал
2016

- 50,0 - - - 50,0 -
Розширення 

асортименту та 
ринків збуту
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11
Будівництво виставкового 
залу на території 
підприємства.

ТОВ «Фабрика -  
Класум»

Січень
Лютий
2016

- 100,0 - - - 100,0 -

Усього: Х 66345,4 - - - 66345,4 -
О б’єкти Ж К Г (енергозбереж ення)

1

Модернізація 
(реконструкція) котельні з 
переведенням на 
альтернативні види 
палива в смт. Озерне, 
Житомирської області

Відділ житлово- 
комунального 
господарства та 
цивільного захисту 
населення
райдержадміністрації

2016­
2017 - 15388,

452
13849
,607 - 1538,8

45 - -

Зменш ення використання 
природного газу

2

Технічне переоснащення 
котла КВГ-7,56 (6,5) в 
котельні №1 за адресою: 
Житомирська область, 
Житомирський район, 
смт.Озерне, 
вул.Авіаційна,68

Відділ житлово- 
комунального 
господарства та 
цивільного захисту 
населення
райдержадміністрації

2016 - 859,745 773,771 - 85,974 - -

Зменш ення втрат
паливно-енергетичних
ресурсів, модернізація
виробничих потуж ностей,
запровадження
енергоефективних
технологій

3

Капітальний ремонт 
теплових мереж смт 
Новогуйвинське

Відділ житлово- 
комунального 
господарства та 
цивільного захисту 
населення
райдержадміністрації

2016­
2017 - 7038,62

3
6334,76

3 - 703 ,86 - -
Енергозбереження
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4

Реконструкція очисних 
споруд по вул. Ватутіна, 
с. Березівка

Відділ житлово- 
комунального 
господарства та 
цивільного захисту 
населення
райдержадміністрації

2016 - 850,0 - - - - -

Зменш ення забруднення  
поверхневих та ґрунтових  
вод

Усього: Х Х 23286,82 20958,141 - 2328,679 - -
Розвиток зем ельних відносин та зем левпорядкування територій

1
Здійснення передачі 
земель у власність 
громадянам

Підрядні організації, 
які мають ліцензії на 

виконання
землевпорядних робіт

2016 - 1263,
872 - - - - 1263,

872

Реалізація права 
власності громадян 

на землю, 
забезпечення 

розвитку вільного 
підприємництва в 

аграрній галузі

2
Здійснення інвентаризації 
земель у межах населених 
пунктів

Підрядні організації, 
які мають ліцензії на 

виконання
землевпорядних робіт

2016 - 251,991 - - 223,191 - 28,8
Збільшення 

надходження коштів 
до місцевих 
бюджетів

3
Здійснення інвентаризації 
земель за межами 
населених пунктів

Підрядні організації, 
які мають ліцензії на 

виконання
землевпорядних робіт

2016 - 193, 060 - - 193,060 - -

Забезпечення 
надходження коштів 

до місцевих 
бюджетів від 

продажу земельних
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ділянок на 
конкурсних засадах

4
Поновлення нормативної 
грошової оцінки 
населених пунктів

Підрядні організації, 
які мають ліцензії на 

виконання
землевпорядних робіт

2016 - 170,0 - - 170,0 - -
Збільшення 

надходження коштів 
до місцевих 
бюджетів

5
Проведення нормативної 
грошової оцінки за 
межами населених 
пунктів

Підрядні організації, 
які мають ліцензії на 

виконання
землевпорядних робіт

2016 - 21,678 - - - - 21,
678

Збільшення 
надходження коштів 

до місцевих 
бюджетів

6 Встановлення меж 
населених пунктів

Підрядні організації, 
які мають ліцензії на 

виконання
землевпорядних робіт

2016 - 105,720 - - 53,9 - 51,8
20

7
Підготовка до продажу 
земельних ділянок 
несільськогосподарського 
призначення

2016 - 22,0 - - 22,0 - -

Забезпечення 
надходження коштів 

до місцевих 
бюджетів від 

продажу земельних 
ділянок на 

конкурсних засадах

8
Проведення 
вишукувальних робіт, 
розробка проектної

2016 - 30,0 - - 30,0 - -
Повернення земель 

до їх господарського 
використання
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документації та 
рекультивації 
малопродуктивних земель

9

Проведення 
вишукувальних робіт, 
розробка проектної 
документації з 
будівництва 
протиерозійних 
гідротехнічних споруд та 
їх будівництво

Підрядні організації, 
які мають ліцензії на 

виконання
землевпорядних робіт

2016 - 60,0 - - 60,0 - -
Дасть змогу 

захистити схильні до 
розмивання ґрунти 

від водної ерозії

10
Поліпшення
сільськогосподарських та 
лісогосподарських угідь

Підрядні організації, 
які мають ліцензії на 

виконання
землевпорядних робіт

2016 - 10,0 - - - - 10,0 Підвищення 
урожайності земель

11

Складання схем 
землеустрою з техніко- 
економічним 
обґрунтуванням та 
охорони земель 
адміністративно- 
територіальних утворень

Підрядні організації, 
які мають ліцензії на 

виконання
землевпорядних робіт

2016 - 165,
640 - - 165,64

0 - -

У сього за розділом: Х Х 2 2 9 3 ,9 6 1 - - 917,791 - 1 3 7 6 ,1 7

II. С ІЛ ЬС ЬК Е Г О С П О Д А РС Т В О
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Рослинництво

1

Удосконалення 
формування структури 
посівних площ відповідно 
до рекомендованого 
співвідношення культур

Суб’єкти
підприємницької

діяльності
2016 - 1300 - - - 1300 -

1риріст виробництва 
с/г продукції зросте 
до 7-8 ц/га зернових 

одиниць.
Наближений об’єм- 

12 тис. тонн

2

Упровадження систем 
ґрунтозахисного 
(безвідвального) 
обробітку ґрунту, до 40% 
посівних площ, СТОВ 
«Ліщинське», Сі 111 «Лад», 
1111 «Миролюбівське», 
СТОВ «Млинище»

Суб’єкти
підприємницької

діяльності
2016 - 180 - - - 180 -

1риріст виробництва 
с/г продукції 

рослинництва зросте 
до 5 ц/га зернових 

культур

3
Застосування системи 
сидерації в межах 11% 
посівних площ (біля 3 тис. 
га)

Суб’єкти
підприємницької

діяльності
2016 - 350 - - - 350 -

Забезпечення 
розширення 
виробництв, 

покращення фізико- 
хімічного складу 

ґрунтів. Додаткове 
отримання валової 

продукції 
рослинництва на
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суму біля 2,3 млн. 
грн.

4
Перезалуження та 
організація пасовищ для 
випасу громадської 
худоби

Суб’єкти
підприємницької

діяльності
2016 - 30 - - 30 - -

Глибочицька сільська 
рада, 25 га.
Додаткове 
виробництво в ОСГ 
5-7 тонн молока

5

Поточний ремонт 
внутрішніх меліоративних 
систем Сінгурівської 
сільської ради,
Ліщинської сільської ради

Управління водного 
господарства 2016 - 20 - - 20 - -

Забезпечення 
оптимального 
водного режиму 
меліоративних площ

6

Оновлення машинно- 
тракторного парку та 
іншої с/г техніки СТОВ 
«Ліщинське», 1111 
«Миролюбівське», ПСП 
«Глибочанське ОСМВ», 
СТОВ «Млинище»

Суб’єкти
підприємницької

діяльності
2016 - 3000 - - - 3000 -

Підвищення
продуктивності праці
на 12-15%, що
сприятиме
отриманню
запланованих
врожаїв

7
Розвиток хмелярства ТОВ 
«Вертокиївка -  Хміль», 
ТОВ «Украгротехтрейд»

Суб’єкти
підприємницької

діяльності
2016 - 4500 - - - 4500 -

Стабілізація і 
розширення обсягів 
виробництва на рівні 
110 тонн

8 Додаткове, до 2,3 тис. га Суб’єкти 2016 - 4000 - - - 4000 - Забезпечення
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освоєння придатних для 
с/г виробництва земель

підприємницької
діяльності

приросту валових 
зборів с/г продукції 
на 10-12%, або 
більше 5 тис. тонн 
зернових одиниць

Разом по галузі Х Х 13380 - - 50 13330 -
Т варинництво

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Удосконалення структури 
кормових культур в ТОВ 
«Вертокиївка, ТОВ 
«Екогенетикс»

Суб’єкти
підприємницької

діяльності
2016 - 300 - - - 300 -

Посів бобових в 
кормових площах до 
30-50%

2 Збільшення поголів’я усіх 
видів тварин:

Суб’єкти
підприємницької

діяльності
2016 - 1240 - - - 1240 -

2.1 ВРХ усього на 88 голів: - 540 - - - 540 - 88 голів
в т.ч. корів ТОВ 
«Вертокиївка», ФГ «Лука- 
Агро»

- 300
240 - - - 300

240 - 24 голови 
64 голови

2.2 свинопоголів’я - 500 - - - 500 -
2.3 птиці(перепела) - 200 - - - 200 -

Усього: - 1540 - - - 1540 -
Разом за розділом Х Х 14920 - - 50,0 14870 -
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С оціальний захист

1

Забезпечення виплати 
державних видів 
допомоги у розмірах, 
визначених 
законодавством

Управління праці та 
соціального захисту 
населення
райдержадміністрації

2016 - 71222,6 70934,3 - 288,3 - -

2

Забезпечення своєчасного 
фінансування у 
запланованих обсягах та 
ефективного 
використання коштів 
субвенцій з державного 
бюджету місцевим 
бюджетам на надання 
пільг та житлових 
субсидій населенню 
району

Управління праці та 
соціального захисту 

населення
райдержадміністрації

2016 - 39077,5 39077,5 - - - -

3

Забезпечення 
безпосереднього доступу 
інвалідів до об’єктів 
громадського 
користування

Управління праці та 
соціального захисту 

населення
райдержадміністрації

2016 - - - - - -

4 Забезпечення потреби 
населення в протезно-

Управління праці та 
соціального захисту 2015 - - - - - - -
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ортопедичних виробах, 
засобах пересування та 
реабілітації

населення
райдержадміністрації

У сього за розділом: Х Х 110300,1 110011,8 - 288,3 - -
Будівництво та ж итлова політика

Б удівництво (реконструкція) об’єктів соціально-культурного спрямування

1

Капітальний ремонт 
системи опалення та 
утеплення фасаду школи 
мистецтв с. Висока Піч

Відділ культури 
райдержадміністрації, 
відділ регіонального 

розвитку, 
містобудування та 

архітектури

2016 - 996,68
2

- - - - - Покращення умов 
школи

2 Реконструкція дитячого 
садка в с. Левків

Левківська сільська 
рада 2016 - 1000 - - 1000 - -

3
Капітальний ремонт 
будівлі дитячого садка с. 
Лука

Луківська сільська рада 2016 - 558,0 - - 558,0 - -

4

Капітальний ремонт 
приміщення початкових 
класів Денишівської ЗОШ 
для розміщення ДНЗ на 30 
місць

Денишівська сільська 
рада 2016 - 2203,3

45 - - 2203,3
45

- -

5 Реконструкція дитячого 
дошкільного закладу

Тетерівська сільська 
рада 2016 - 9313 - - 9313 - - Поліпшення

комфортності
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«Берізка» у с. Тетерівка, 
вул. Космонавтів,17

приміщень ДНЗ

6
Добудова харчового блоку 
дитячого садка на 18 
місць по вул.
Тімірязєва,40-а у с. Садки

Садківська сільська 
рада 2016 - 670 - - 670 - - Відновлення роботи 

дитячого садка

7
Капітальний ремонт 
дитячого садка у с. 
Березівка

Відділ освіти 
райдержадміністрації 2015 - 230 - - 230 - - Відновлення роботи 

дитячого садка
У сього за розділом Х Х 13974,345 - - 13974,34

5 - Х

П олітика у сфері освіти. Рем онтні роботи об’єктів соц іальної сфери

1

Капітальний ремонт 
будівлі (утеплення 
фасадів та покрівлі, 
ремонт покрівлі, заміна 
вікон та зовнішніх дверей) 
ЗОШ с. Станишівка, 
Житомирського району

Відділ освіти, відділ 
регіонального 

розвитку, 
містобудування та 

архітектури 
райдержадміністрації

2016 - - - - - - -

Проект в стадії 
розробки, проектно- 
кошторисна 
документація 
проходить експертну 
оцінку, орієнтована 
вартість відповідно 
до кошторису 
2422,338 тис. грн., 
проведено 
капітальний ремонт 
котельні із переводом
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на тверде паливо

2

Капітальний ремонт 
будівлі (утеплення 
фасадів та покрівлі, 
ремонт покрівлі, заміна 
вікон та зовнішніх дверей) 
ЗОШ с. Вертокиївка, 
Житомирського району

Відділ освіти, відділ 
регіонального 

розвитку, 
містобудування та 

архітектури 
райдержадміністрації

2016 - - - - - - -

Проект на стадії 
розробки, проектно- 
кошторисна 
документація 
проходить експертну 
оцінку, орієнтована 
вартість відповідно 
до кошторису 
3737,900, проведена 
реконструкція 
системи опалення з 
переводом на тверде 
паливо

3

Капітальний ремонт 
будівлі (утеплення 
фасадів та покрівлі, 
ремонт покрівлі, заміна 
вікон та зовнішніх дверей) 
ЗОШ с. Миролюбівка, 
Житомирського району

Відділ освіти, відділ 
регіонального 

розвитку, 
містобудування та 

архітектури 
райдержадміністрації

2016 - - - - - - -

Проект на стадії 
розробки, проектно- 
кошторисна 
документація 
проходить експертну 
оцінку орієнтована 
вартість відповідно 
кошторису 2832,342 
тис. грн.

4 Капітальний ремонт Відділ освіти, відділ 2016 - - - - - - - Знаходиться в стадії
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будівлі (утеплення 
фасадів та покрівлі, 
ремонт покрівлі, заміна 
вікон та зовнішніх дверей) 
ЗОШ с. Черемошне, 
Житомирського району

регіонального 
розвитку, 
містобудування та 
архітектури 
райдержадміністрації

розробки, проектно- 
кошторисна 
документація 
проходить експертну 
оцінку орієнтована 
вартість відповідно 
кошторису 2126,263 
тис. грн.

5

Капітальний ремонт 
будівлі (утеплення 
фасадів та покрівлі, 
ремонт покрівлі, заміна 
вікон та зовнішніх дверей) 
ЗОШ с. Троянів, 
Житомирського району

Відділ освіти, відділ
регіонального
розвитку,
містобудування та
архітектури
райдержадміністрації

2016 - - - - - - -

Знаходиться в стадії 
розробки, проектно- 
кошторисна 
документація 
проходить експертну 
оцінку орієнтована 
вартість відповідно 
кошторису 4392,894 
тис. грн.

6

Капітальний ремонт 
будівлі (утеплення 
фасадів та покрівлі, 
ремонт покрівлі, заміна 
вікон та зовнішніх дверей) 
Новогуйвинської гімназії, 
Житомирського району, 
Житомирської області

Відділ освіти, відділ
регіонального
розвитку,
містобудування та
архітектури
райдержадміністрації

2016 - - - - - - -

Знаходиться в стадії 
розробки
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7

Термомодернізація 
Озерненської гімназії, вул. 
Авіаторів, смт Озерне, 
Житомирського району, 
Житомирської області

Відділ освіти, відділ
регіонального
розвитку,
містобудування та
архітектури
райдержадміністрації

2016 - - - - - - -

Знаходиться в стадії 
розробки

О сновні напрями діяльності

1.

Оптимізація мережі 
загальноосвітніх 
навчальних закладів та 
дошкільних навчальних 
закладів

Відділ освіти 
райдержадміністрації, 
сільські ради, 
територіальні громади

2016 - 90,0 - - 90,0 - -

2. Зміцнення матеріально - 
технічної бази

Відділ освіти 
райдержадміністрації 2016 - 3800,0 - - 3800,0 - -

3. Організація профільного 
навчання

Відділ освіти 
райдержадміністрації 2016 - 60 - - 60 - -

4

Проведення поточних та 
капітальних ремонтів 
приміщень шкіл, 
переведення котелень на 
альтернативні види 
палива

Відділ освіти 
райдержадміністрації

2016 - 4500,0 - - 4500,0 - -

5. Соціальний захист 
учасників навчально-

Відділ освіти 
райдержадміністрації 2016 - 2830,0 - - 2830,0 - -
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виховного процесу
6. Сприяння розвитку 

дошкільної освіти в районі
Відділ освіти 
райдержадміністрації 2016 У межах кошторисних призначень

7. Розвиток позашкільної 
освіти

Відділ освіти 
райдержадміністрації 2016 У межах кошторисних призначень

Усього: Х Х
11280,

0
- -

11280,
0

- -

Реф орм ування первинної м едико-санітарної допом оги

1
Реєстрація Центру 
первинної медико- 
санітарної допомоги

Центр ПМСД 2016 У межах коштів поточного фінансування
Покращення надання 

первинної медико- 
санітарної допомоги

Розвиток сім ейної м едицини

1
Придбання автомобілів 
«Таврія» (8 шт.) для 
АЗПСМ

Центр ПМСД 2016 - 560,0 - - - - 560,
0

Покращення надання 
невідкладної 

допомоги

2
Доукомплектування 
наявних амбулаторій 
ЗПСМЛК

Центр ПМСД постій
но - - - - - - -

П оліпш ення м атеріально-технічної бази закладів П М С Д

1 Придбання холодильників 
для ФАП та ФП -  10 шт Центр ПМСД 2016 50,0 - - - - 50,0

Покращення
зберігання

імунобіологічних
препаратів

2 Придбання сухожарових Центр ПМСД 2016 80,0 - - - - 80,0 Дотримання режиму
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шаф для ФАП та ФП - 
10шт

стерилізації

3 Заміна вікон в закладах на 
металопластикові Центр ПМСД 2016 50,0 - - - - 50,0 Покращення умов 

праці
Рем онтні роботи

1
Проведення ремонту даху 
та веранди АЗП СМ с. 
Левків

Центр ПМСД 2016 - 200 - - - - 200 Покращення умов 
праці

2
Проведення добудови 
АЗПСМ с. Зарічани Центр ПМСД 2016 - 500,0 - - - - 500,

0
Покращення умов 

праці
П оліпш ення м атеріально-технічної бази

1 Придбання парового 
стерилізатора для КУ ЦРЛ

КУ «Центральна 
районна лікарня» 2016 - 120,0 - - - - 120,

0
Покращення 

дезінфекції м’якого 
інвентарю

2
Придбання апарату 
індуктотермії для КУ 
ЦРЛ

КУ «Центральна 
районна лікарня» 2016 - 27,0 - - - - 27,0 Поліпшення 

реабілітації хворих

3 Придбання апарату 
«Ультразвук» для КУ ЦРЛ

КУ «Центральна 
районна лікарня» 2016 - 8,0 - - - - 8,0

Поліпшення
діагностики
захворювань

4 Придбання колоноскопа 
для КУ ЦРЛ

КУ «Центральна 
районна лікарня» 2016 - 120,0 - - - - 120,

0
Поліпшення
діагностики
захворювань
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5
Придбання
фібробронхоскопа для КУ 
ЦРЛ

КУ «Центральна 
районна лікарня» 2016 - 120,0 - - - - 120,

0

Поліпшення
діагностики
захворювань

шлунково-кишкового
тракту

6

Придбання щілинної 
лампи для 
офтальмологічного 
кабінету

КУ «Центральна 
районна лікарня» 2016 - 50,0 - - - - 50,0

Поліпшення 
діагностики очисних 

захворювань

7
Придбання апекс 
локаторів 5 шт

КУ «Територіально- 
стоматологічне 
об’єднання»

2016 - 75,0 - - 75,0 - - Надання якісної 
медичної допомоги

8
Придбання дентального 
рентгенапарату для КУ 
ТСО

КУ «Територіально- 
стоматологічне 
об’єднання»

2016 - 150,0 - - 150,0 - -
Покращення

обслуговування
пацієнтів

9
Перехід на автономне 
опалення адмінбудинку 
КУ ТСО

КУ «Територіально- 
стоматологічне 
об’єднання»

2016 - 300,0 - - 300,0 - - Економія
енергоносіїв на 40%

Б оротьба з туберкульозом

1.
Придбання флюорографа 
стаціонарного для КУ 
ЦРЛ

КУ «Центральна 
районна лікарня» 2016 - 300 - - - - 300

Покращення
виявлення

туберкульозу
Рем онтні роботи

74



№
п/п Перелік заходів

Ви
ко

на
вц

і

Те
рм

ін
 ви

ко
на

нн
я

По
тр

еб
а в

 к
ош

та
х 

на
 

ре
ал

іза
ці

ю 
за

хо
ду

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 
(тис. грн.) 

у тому числі
Очікуваний результат 
від реалізації заходу

Ус
ьо

го

Де
рж

ав
ни

й
бю

дж
ет

Об
ла

сн
ий

бю
дж

ет

М
ісц

ев
і

бю
дж

ет
и

Вл
ас

ні
 к

ош
ти

 
пі

дп
ри

єм
ст

ва

Ін
ші

 д
же

ре
ла

 
фі

на
нс

ув
ан

ня

1
Проведення поточного 
ремонту поліклінічного 
відділення КУ ЦРЛ

КУ «Центральна 
районна лікарня» 2016 - 100,0 - - - - 100,0 Покращення умов 

праці

2
Проведення поточного 
ремонту хірургічного 
відділення КУ ЦРЛ

КУ «Центральна 
районна лікарня» 2016 - 100,0 - - - - 100,0 Покращення умов 

праці

3
Проведення поточного 
ремонту дитячого 
відділення КУ ЦРЛ

КУ «Центральна 
районна лікарня» 2016 - 100,0 - - - - 100,0 Покращення умов 

праці

4
Проведення поточного 
ремонту Троянівської 
дільничної лікарні

КУ «Центральна 
районна лікарня» 2016 - 70,0 - - 70,0 - - Покращення умов 

праці

5

Капітальний ремонт 
будівлі (утеплення 
фасадів та покрівлі, 
ремонт покрівлі, заміна 
вікон та зовнішніх дверей) 
КУ «Центральна районна 
лікарня» Житомирської 
районної ради (головний 
корпус та прибудова до 
поліклініки).

КУ «Центральна 
районна лікарня» 2016 - - - - - - -

Знаходиться в стадії 
розробки, проектно- 
кошторисна 
документація 
проходить 
кошторисну оцінку, 
орієнтована вартість 
відповідно 
кошторису -  
16978,938 тис. грн.

У сього за розділом:
Х Х

3080,0 - - 595,0 -
2485,

0
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О б’єкти культури
Зм іцнення м атеріально-технічної бази установ культури

1
Придбання одягу сцени для 
районного будинку культури

Відділ культури і 
туризму
райдержадміністрації

2016 - 41,0 - - 41,0 - -
Придбання одягу сцени 
для районного будинку 
культури

2 Придбання мікроавтобуса 
для РБК

Відділ культури і 
туризму
райдержадміністрації

2016 - 320,0 - - 320,0 - -
Забезпечення 
культурно-мистецьких 
заходів в районі.

3
Створення історичної 
експозиції в народному 
музеї с. Кодня (робота та 
необхідні матеріали)

Відділ культури і 
туризму
райдержадміністрації 2016 - 18,0 - - 18,0 - -

Створення історичної 
експозиції в народному 
музеї с. Кодня (робота 
та необхідні матеріали)

4

Придбання мультимедійного 
проектору для районної 
бібліотеки та дитячої 
бібліотеки в с. Левків

Відділ культури і 
туризму

райдержадміністрації
2016 - 10,0 - - 10,0 - -

Придбання 
мультимедійного 
проектору для 
районної бібліотеки та 
дитячої бібліотеки

5

Придбання концертного 
баяну та музичних 
інструментів для народного 
ансамблю «Музики» БК с. 
Черемошне

Сільська рада 2016 - 45,0 - - 45,0 - -

Придбання 
концертного баяну та 
музичних інструментів 
для народного 
ансамблю «Музики» 
БК с. Черемошне

6 Придбання музичної та Сільська рада 2016 - 35,0 - - 35,0 - - Придбання музичної та
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звукопідсилюючої апаратури 
для БК с. Троянів

звукопідсилюючої 
апаратури для БК с. 

Троянів
7 Придбання освітлення сцени 

БК с. Тетерівка
Сільська рада

2016
-

6,0 6,0
- - Придбання освітлення 

сцени БК с. Тетерівка

8
Придбання одягу сцени в БК 
с. Глибочок ОДА 2016 - 18,0 - 18,0 - - - Придбання одягу сцени 

в БК с. Глибочок

9
Придбання для бібліотеки с. 
Ліщин офісні меблі для 
читальної зали Сільська рада 2016 - 19,0 - - - - 19,0

Придбання для 
бібліотеки с. Ліщин 

офісні меблі для 
читальної зали

10 Придбання тканини для 
костюмів

Відділ культури і 
туризму

райдержадміністрації
2016 - 13,0 - - - - 13,0 Придбання тканини 

для костюмів

11 Придбання костюмів для 
хору РБК

Відділ культури і 
туризму

райдержадміністрації
2016 - 80,0 - - 80,0 - -

Придбання костюмів 
для хору РБК

12
Придбання комп’ютера для 
відділу культури і туризму

Відділ культури і 
туризму

райдержадміністрації
2016 - 7,0 - - 7,0 - -

Придбання
комп’ютера для відділу 
культури і туризму

13
Придбання музичних 
інструментів для 
Сінгурівської музичної 
школи

Відділ культури і 
туризму

райдержадміністрації 2016 - 35,0 - - 35,0 - -
Придбання музичних 
інструментів для 
Сінгурівської музичної 
школи
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П оповнення книгами бібліотечних фондів

1
Придбання та поновлення 
книжкового фонду 
районної бібліотеки для 
дітей у с. Левків

Відділ культури і 
туризму

райдержадміністрації
2016 - 18,0 - - 18,0 - -

2 Придбання та поновлення 
фонду ЦРБ

Відділ культури і 
туризму

райдержадміністрації
2016 - 21,0 - - 21,0 - -

Збереж ення, відродж ення і їозвиток народних худож ніх промислів

1

Проведення культурно- 
мистецьких заходів, що 
сприяють відродженню та 
популяризації народно- 
художніх промислів

Відділ культури і 
туризму

райдержадміністрації
2016 - 50,0 - - 50,0 - -

Ту ш зм та екскурсійна діяльність

1
Розроблення та видання 
туристичної рекламної 
продукції (довідники, 
буклети)

Відділ культури і 
туризму

райдержадміністрації
2016 - У межах коштів поточного фінансування

2
Участь представників 
району у семінарах, 
конференціях та 
виставках-ярмарках

Відділ культури і 
туризму

райдержадміністрації
2016 - У межах коштів поточного фінансування

К апітальний рем онт приміщ ень районних установ культури
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1 Освітлення та ремонт сцени 
районного будинку культури

Відділ культури і 
туризму

райдержадміністрації
2016 - 99,0 - - 99,0 - -

Освітлення та ремонт 
сцени районного 
будинку культури

2
Ремонт клубу колишнього 
військового містечка 
Березівської сільської ради

Сільська рада 2016 - 50,0 - - 50,0 - -

Ремонт клубу 
колишнього 

військового містечка 
Березівської сільської 

ради
3 Ремонт опалення в 

бібліотеці с. Піски Сільська рада 2016 - 10,0 - - 10,0 - - Ремонт опалення в 
бібліотеці с. Піски

4 Ремонт Новогуйвинської 
музичної школи

Відділ культури і 
туризму
райдержадміністрації

2016 - 50,0 - - 50,0 - -
Ремонт
Новогуйвинської 
музичної школи

5 Ремонт клубу с. Болярка Сільська рада 2016 - 65,0 - - 65,0 - - Ремонт клубу с. 
Болярка

6
Ремонт водоканалізаційної 
системи школи мистецтв с. 
В.Піч

Відділ культури і 
туризму

райдержадміністрації
2016 - 80,0 - - 80,0 - -

Ремонт
водоканалізаційної 
системи школи 
мистецтв с. В.Піч

7 Ремонт бібліотеки с. Троянів Сільська рада 2016 - 40,0 - - 40,0 - - Ремонт бібліотеки с. 
Троянів

8 Будівництво громадського 
центру у с. Гадзинка Сільська рада 2016 - 900,0 - - 900,0 - - -

9 Ремонт БК с. Левків Сільська рада 2016 - 70,0 - - 70,0 - - Ремонт БК с. Левків
10 Ремонт музейної кімнати в 

приміщення бібліотеки с. Сільська рада 2016 - 10,0 - - - - 10,0 Ремонт музейної 
кімнати в приміщення
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Ліщин бібліотеки с. Ліщин
11 Ремонт фасаду БК с. Ліщин Сільська рада 2016 - 80,0 - - 80,0 - - Ремонт фасаду БК с. 

Ліщин
12 Ремонт БК смт 

Новогуйвинське смт Новогуйвинське 2016 - 120,0 - - 120,0 - - Ремонт БК смт 
Новогуйвинське

13 Ремонт бібліотеки Слобода- 
Селець Сільська рада 2016 - 50,0 - - 50,0 - - Ремонт бібліотеки 

Слобода-Селець

14
Ремонт бібліотеки с. 
Туровець

Відділ культури і 
туризму

райдержадміністрації, 
(вільний залишок)

2016 - 8,0 - - 8,0 - -
Ремонт бібліотеки с. 
Туровець

15 Ремонт бібліотеки с. Ліщин Сільська рада (спец. 
кошти) 2016 - 74,0 - - 74,0 - - Ремонт бібліотеки с. 

Ліщин

16
Заміна вікон та дверей в 
приміщення клубу с. 
Р.Городище

Сільська рада 2016 - 24,0 - - 24,0 - -
Заміна вікон та дверей 
в приміщення клубу с. 
Р.Городище

17 Капітальний ремонт даху 
БК с. Лука

Відділ культури і 
туризму

райдержадміністрації
2016 - 600,0 - - 600,0 - - Ремонт БК с. Лука

У сього за розділом: Х Х 3066,0 18,0 3006,0 42,0

С оціальна робота з сім ’ями, дітьм и та молоддю

1
Профілактика негативних 
явищ у дитячому та 
молодіжному середовищі ЖРЦСССДМ 2016 - 5,8 - - 5,8 - -

Зменшення кількості 
виїздів Мобільного 
консультаційного 
пункту соціальної
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роботи в села району

2

Соціальний супровід 
сімей/осіб, які опинились 
в складних життєвих 
обставинах, соціальне 
супроводження 
прийомних сімей та 
дитячих будинків 
сімейного типу.

ЖРЦСССДМ 2016 - 3,0 - - 3,0 - -

3

Соціальний інспекторат за 
цільовим використанням 
соціальних допомог 
одинокими матерями та 
при народженні дитини

ЖРЦСССДМ 2016 - 5,0 - - 5,0 - -

Усього: Х 13,8 - - 13,8 - -
С луж ба у справах дітей

П одолання ди тяч ої безпритульності та бездоглядності

1
Організація роботи у 
єдиній інформаційно- 
аналітичній системі 
«Діти»

Служба у справах дітей 
райдержадміністрації 2016 - 4,0 - - 4,0 - -

Захист та охорона у 
єдиній інформаційно- 
аналітичній системі 

«Діти»

2
Організація зустрічі 
керівництва району з 
дітьми -  сиротами та

Служба у справах дітей 
райдержадміністрації 2016 - 2,5 - - 2,5 - -

Надання матеріальної 
допомоги на 

здобуття професії
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дітьми, позбавленими 
батьківського піклування.

3

Виготовлення юридичних 
документів для 
визначення соціального 
статусу дітям, які 
залишилися без 
батьківського піклування.

Служба у справах дітей 
райдержадміністрації 2016 - 0,5 - - 0,5 - -

Своєчасна 
постановка дітей на 
облік з усиновлення, 
влаштування в ДБСТ

4. Проведення заходів до 
Дня захисту дітей

Служба у справах дітей 
райдержадміністрації 2016 - 1,0 - - 1,0 - -

5.

Проведення рейдів: 
«Канікули», «Вокзал» 
«Підліток», «Діти вулиці», 
«Урок» з метою 
запобігання дитячій 
безпритульності та 
бездоглядності.

Служба у справах дітей 
райдержадміністрації 2016 6,0 - - 6,0 - -

Профілактика
злочинності,

попередження
бездоглядності

Забезпечення дітей-сиріт та дітей , позбавлених батьківського піклування

1

Реконструкція, 
капітальний чи поточний 
ремонт житла, що 
перебуває у власності 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського

Служба у справах дітей 
райдержадміністрації, 
виконкоми селищної, 

сільських рад
2016 - 200,0 - - 200,0 - -

Приведення житла 
для дітей сиріт та 

дітей, позбавлених 
батьківського 

піклування у стан, 
придатний для
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піклування проживання

2

Формування житлового 
фонду соціального 
призначення для 
забезпечення потреб 
дітей-сиріт, дітей 
позбавлених батьківського 
піклування та осіб з їх 
числа

Служба у справах дітей 
райдержадміністрації, 
виконкоми селищної, 

сільських рад
2016 - 400,0 - - 400,0 - -

Створення житла 
соціального 
призначення

3

Створення житлового 
фонду соціального 
призначення для дітей- 
сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування 
та осіб з їх числа

Служба у справах дітей 
райдержадміністрації, 
виконкоми селищної, 

сільських рад
2016 - - - - - - -

Оформлення 
документації на 
соціальне житло

Усього: 614,0 - - 614,0 - -
Розвиток ф ізичної культури і спорту

1

Залучення населення до 
занять фізичною 
культурою і спортом за 
місцем проживання 
шляхом введення посади 
інструкторів у селищній 
та сільських радах

Відділ у справах сім’ї, 
молоді та спорту 

райдержадміністрації, 
ЖРОВФКТ «Колос», 

селищна, сільські ради

2016 У межах коштів поточного фінансування

Збільшення кількості 
населення 

охопленого 
оздоровчою 

фізичною культурою
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2 Проведення районних 
змагань, спартакіад

Відділ у справах, сім’ї, 
молоді та спорту 

райдержадміністрації, 
ЖРОВФКТ «Колос», 

селищна, сільські ради, 
відділ освіти

2016 - 150,0 - - 150,0 - -

Залучення до 
здорового способу 
життя та організації 

змістовного дозвілля 
працівників різних 

галузей господарства
Організація оздоровлення 
і відпочинку дітей 
пільговий категорій, які 
проживають на території 
районну.

Відділ у справах, сім’ї, 
молоді та спорту 

райдержадміністрації, 
ЖРОВФКТ «Колос», 

відділ освіти

2016 - 350,0 - - 350,0 - -
Покращення 

показників фізичного 
розвитку дітей 
шкільного віку

У сього за розділом Х Х 500 - - 500 - -
Розвиток дитячо-ю нацького, резервного спорту та спорту вищ их досягнень

Забезпечення модернізації 
та зміцнення матеріально- 
технічної бази дитячо- 
юнацьких спортивних 
шкіл, облаштування 
необхідним обладнанням 
та інвентарем

Відділ у справах сім’ї, 
молоді та спорту 

райдержадміністрації, 
ЖРОВФКТ «Колос», 
КУ «Новогуйвинська 

ДЮСШ» 
Житомирської 

районної ради, КУ 
«Новогуйвинська 
ДЮКФП «Орбіта» 

Житомирської

2016 У межах коштів поточного фінансування

Залучення до занять 
в спортивних 

школах не менше 
5% від загальної 
кількості дітей 

віком від 6 до 18 
років

1
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районної ради

2

Забезпечення участі 
збірних команд та 
окремих спортсменів у 
змаганнях районного, 
обласного, 
всеукраїнського та 
міжнародного рівнів

Відділ у справах сім’ї, 
молоді та спорту 

райдержадміністрації, 
ЖРОВФКТ «Колос», 

ДЮСШ, ДЮКФП 
«Орбіта»

2016 У межах коштів поточного фінансування

Зм іцнення законності і правопорядку, захист прав і свобод громадян
Ініціювання позбавлення 
ліцензій суб’єктів 
господарської діяльності у 
сфері розваг, де були 
виявлені випадки 
грального бізнесу, 
розповсюдження 
наркотиків

Житомирський РВ 
УМВС України в 

Житомирській області
2016 Фінансування не потребує

Оздоровлення 
криміногенної 

ситуації в районі

Профілактика злочинів та 
правопорушень серед 
дітей, у т.ч. подолання 
негативних явищ у 
дитячому середовищі, 
протидія жебрацтву, 
бродяжництву

Житомирський РВ 
УМВС України в 

Житомирській області
2016 Фінансування не потребує

Зменшення рівня 
злочинності в 
молодіжному 
середовищі
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Протидія хабарництву і 
корупції

Житомирський РВ 
УМВС України в 

Житомирській області
2016 Фінансування не потребує

Запобігання 
вчиненню посадових 

злочинів, фактів 
корупції

Протидія зловживанням 
при приватизації майна і 
землі

Житомирський РВ 
УМВС України в 

Житомирській області
2016 Фінансування не потребує Декриміналізація 

сфери приватизації
Захист бюджетних коштів 
від нецільового їх 
використання, у тому 
числі виділених на цільові 
державні програми

Житомирський РВ 
УМВС України в 

Житомирській області
2016 Фінансування не потребує

Запобігання 
нецільового 

використання коштів

Роз’яснення чинного 
законодавства в засобах 
масової інформації

Житомирський РВ 
УМВС України в 

Житомирській області
2016 Фінансування не потребує

Покращення 
обізнаності громадян 

із чинним 
законодавством

Створення нових та 
розширення мережі 
існуючих громадських 
формувань з охорони 
громадського порядку, 
обладнання приміщень

Житомирський РВ 
УМВС України в 

Житомирській області
2016 - 15 - 10 5 - -

Зменшення рівня 
злочинності в 

громадських місцях

Реалізація програми 
протидії злочинам проти

Житомирський РВ 
УМВС України в 2016 - 20 - 15 5 - - Зменшення кількості 

скоєних майнових
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Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 
(тис. грн.) 

у тому числі
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від реалізації заходу
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життя та здоров’я осіб на 
2012-2016 роки

Житомирській області злочинів та злочинів 
проти життя і 
здоров’я осіб

Придбання спеціальних 
засобів, автотранспорту, 
комп’ютерної техніки, 
паливно-мастильних 
засобів

Житомирський РВ 
УМВС України в 

Житомирській області
2016 - 50 - 30 20 - -

Придбання спеціального 
речового майна

Житомирський РВ 
УМВС України в 

Житомирській області
2016 - 50 - 45 5 - -

Придбання спеціальних 
радіостанцій та засобів 
зв’язку

Житомирський РВ 
УМВС України в 

Житомирській області
2016 - 10 - 7 3 - -

У сього за розділом - 145 - 107 38 - -
У сього за програмою : Х Х 249864,4 130969,9 125,0 33650,92 81215,4 3903,17
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Ф орма
Додаток 2

ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ
ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ Житомирського району у 2013-2016 РОКАХ1

(назва району, міста)

П оказники
О диниця

виміру
2013 рік  

звіт.
2014 рік  

звіт

2015 рік  
очік. 
вик.

2016
рік

прогноз

2016 рік  
прогноз 
у % до  

очік. вик. 
2015 року

1 2 3 4 5 6 7
Сфера реального сектору економіки
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Обсяг реалізованої промислової продукції у діючих цінах - 
всього млн. грн.

648,5 728,8 743,4 758,3
Х

Обсяг реалізованої промислової продукції у розрахунку на 
душу населення грн.

9275,4 10367,5 10541,1 10762,3
Х

Валова продукція сільського господарства по 
сільгосппідприємствах у цінах 2010 року - всього млн. грн.

138,14 142,28 150,6 153,9 102

у тому числі на душу населення грн. 1975 2034 2130 2186 Х
Обсяг валової продукції сільського господарства по 
сільгосппідприємствах у % до попереднього року %

106,6 102,9 100,1 102,0
Х

Обсяг виробництва у сільгосппідприємствах валової 
продукції рослинництва млн. грн.

121,11 124,74 135,7 138,7
Х

Обсяг виробництва у сільгосппідприємствах валової 
продукції рослинництва у % до попереднього року %

107,6 102,9 100,2 102,0
Х

Виробництво у сільгосппідприємствах продукції 
рослинництва:
зернові та зернобобові, включаючи кукурудзу тис. тонн 57,83 52,1 47,3 49,2 104,0

цукрові буряки «» - - - - -
соняшник «» 4,37 3,84 2,5 2,6 103,0

картопля «» 0,39 1,8 2,4 2,5 103,0

Обсяг валового виробництва у сільгосппідприємствах 
продукції тваринництва млн. грн.

17,03 17,54 14,9 15,2
Х

Обсяг валового виробництва у сільгосппідприємствах 
продукції тваринництва у % до попереднього року %

99,6 103 102 102
Х

Реалізація сільгосппідприємствами худоби та птиці на забій 
(у живій вазі) тис. тонн

0,456 0,470 0,270 0,275 102

Виробництво у сільгосппідприємствах:
молоко тис. тонн 1,751 1,790 1,260 1,285 102
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яйця млн. шт 10,6 10,7 7,5 8,0 106

Обсяг виконаних будівельних робіт млн. грн. 16,6 20,8 8,9 9,5 106,7

у % до попереднього року % 53,9 125,3 42,8 106,7 Х
на одну особу грн. 0,24 0,30 0,43 0,43

Обсяги введеного в експлуатацію житла загальної площі тис. м2 41,3 37,6 27,5 28,6 104

у % до попереднього року % 114,1 91,0 73,1 104 Х
на одну особу м2 0,59 0,53 0,39 0,41

Фінансові показники

Доходи місцевих бюджетів (без трансфертів з держбюджету) млн. грн. 72,3 73,2 85,4 90,3 105,7

Обсяг бюджету розвитку місцевих бюджетів млн. грн. 9,8 10,3 1,5 1,6 106,7

Питома вага бюджету розвитку місцевих бюджетів у 
загальному обсязі місцевих бюджетів %

13,6 14,1 1,8 2,2
Х

Видатки місцевих бюджетів - всього млн. грн. 229,8 242,8 311,3 346,2 111,2

у тому числі трансферти млн. грн. 157,9 172,3 245,6 273,1 111,2

Середньомісячна заробітна плата одного штатного 
працівника грн.

2333 2685 3750 4999 133,3

у тому числі: Дані за  видами економічної діяльності в розрізі району не
розробляю тьсяу промисловості грн.

у сільському господарстві грн.
в оптовій та роздрібній торгівлі грн.
Витрати на оплату праці одного найманого працівника на 
малих підприємствах у середньому за місяць грн.

1519,3 1709,9 1907,0 2040,1 107,0

Заборгованість із виплати заробітної плати (на кінець року), 
всього млн. грн.

- - - - -

Темп зростання (зниження) заборгованості з виплати % - - - - Х
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заробітної плати у відсотках до початку звітного року
Заборгованість з виплати заробітної плати на економічно 
активних підприємствах млн. грн.

- - - - -

з неї:
у промисловості «»

у сільському господарстві «» - - - - -
Темп зростання (зниження) заборгованості з виплати 
заробітної плати на економічно активних підприємствах у 
відсотках до початку звітного року

% Х

Показники розвитку споживчого ринку

Обсяги обороту роздрібної торгівлі юридичних осіб млн. грн.
461,8 560,5 562,3 567,4 101,0

Обсяг обороту роздрібної торгівлі юридичних осіб на одну 
особу грн.

6577,8 7973,6 7850,0 8100,1 103,0

Темп зростання (зниження) обороту роздрібної торгівлі 
юридичних осіб %

132,4 100,5 100,0 101,0
Х

Населення та ринок праці
Середньорічна чисельність наявного населення тис. осіб 70,2 70,3 70,5 70,5 100,0

Інноваційна діяльність
Кількість інноваційно-активних підприємств одиниць 4 6 6 6 100

Частка інноваційно-активних підприємств у загальній 
кількості промислових підприємств регіону %

19,0 23,1 23,1 23,1

Х
Обсяг реалізованої інноваційної продукції -= всього тис. грн. 370,6 830,5 845,0 851,1 101,0

у % до загального обсягу реалізованої промислової продукції % 0,1 0,1 0,15 0,16 Х
Впроваджено нових технологічних процесів - всього одиниць 3 2 3 3 100,0

з них маловідходних, ресурсозберігаючих «» - - - - -
Освоєно нових видів продукції - всього «» 8 5 4 5 125,0
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з них нових видів техніки «» - - - 1

Інвестиційна та зовнішньоекономічна діяльність
Обсяг прямих іноземних інвестицій, по наростаючому 
підсумку - всього2

тис. дол. 
США

2320,7 1397,3 1989,7 2368,2 119,0

у % до попереднього року % 120,1 60,2 142,0 119,0 Х
Абсолютний приріст (зменшення) прямих іноземних 
інвестицій до початку року

тис. дол. 
США

388,2 -848,3 592,4 378,5 64,0

Обсяг прямих іноземних інвестицій на душу населення 33,8 20,3 28,2 33,6 119,0

Обсяг експорту, всього 26703,7 24167,4 15804,1 15962,0 101,0

Обсяг експорту у % до попереднього року % 102,0 90,5 65,0 101,0 Х

Обсяг імпорту, всього тис. дол. 
США

13087,5 13795,3 9769,8 9996,2 102,0

Обсяг імпорту у % до попереднього року % 107,3 105,4 71,0 102,0 Х

Житлово-комунальне господарство
Обсяг боргу населення за житлово-комунальні послуги млн. грн. 8,2 14,5 9,3 9,6 103

Темп зростання (зменшення) заборгованості населення з 
оплати житлово-комунальних послуг %

90,4 177,3 64,5 103,2
Х

Рівень оплати населенням житлово-комунальних послуг % 99,3 86,7 130,9 109,1 Х

Введення в експлуатацію об'єктів соціальної сфери
за рахунок усіх джерел фінансування:
Загальна площа житла тис. кв. м 41,3 37,6 27,5 28,6 104

Середні навчальні заклади уч. місць - - - - -

Дошкільні заклади освіти місць - - - - -
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Лікарні ліжок - - - - -

Амбулаторно-поліклінічні заклади відвід. за 
зміну

- - - -
-

Водопровід км - - - - -

Каналізація км - - - - -

Т еплопостачання км - - - - -

Газові мережі км 2,6 - - - -

Вулиці та дороги з твердим покриттям, введені за рахунок 
місцевих бюджетів км

- - - - -

Розвиток малого підприємництва
Кількість малих підприємств один. 332 330 330 331 100,0

Темп зростання (зменшення) кількості малих підприємств, у 
відсотках до попереднього року %

112,2 99,4 100,0 100,0
Х

Кількість малих підприємств у розрахунку на 10 тис. осіб 
наявного населення один.

47 47 47 47 100,0

Кількість зареєстрованих суб'єктів підприємницької 
діяльності -фізичних осіб на 10 тис. осіб наявного населення один.

- - - - -

Кількість малих підприємств, що реалізовували продукцію 
та послуги, у відсотках до загальної кількості малих 
підприємств

% Х

Питома вага малих підприємств в обсягах реалізації 
продукції %

33,7 25,1 27,1 27,5
Х

Частка малих підприємств, які одержали прибуток % 57,6 57,9 58,2 58,4 Х
Частка малих підприємств, які одержали збиток % 42,4 42,1 41,8 41,6 Х
Фінансовий результат малих підприємств від звичайної 
діяльності до оподаткування млн. грн.

5,6 -5,4 0,7 1,5 214,0

у тому числі:
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прибуток млн. грн. 35,1 41,5 41,9 42,3 101,0

збиток млн. грн. 29,5 46,9 45,3 43,4 96,0

Надходження до бюджету від діяльності малого 
підприємництва млн. грн.

85,9 93,3 127,0 134,0 5,6

Обсяг фінансування розвитку малого підприємництва за 
рахунок районного (міського) бюджетів тис. грн.

- - - - -
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Доповідь начальника відділу 
економічного розвитку і торгівлі РДА 

Гречко О.Б. на засіданні постійної комісії 
з питань бюджету і комунальної власності 

16.12.2015р. про проект Програми 
економічного і соціального 

розвитку району на 2016 рік

Шановна президія! Шановні запрошені!

Пропонуємо для обговорення проект Програми економічного і 
соціального розвитку Житомирського району на 2016 рік.

Головною метою програми на 2016 рік має стати створення бази для 
забезпечення досягнення економічного зростання як основи вирішення всього 
комплексу питань соціально-економічної політики держави.

Серед головних пріоритетів економічного і соціального розвитку району 
на наступний рік мають бути:
-залучення інвестицій в усі сфери економічної діяльності;
-формування високопродуктивного прибуткового сільськогосподарського 
виробництва;
-поліпшення соціального захисту, збільшення обсягу й підвищення якості 
соціальних послуг, будівництво доріг, капітальні ремонти закладів соціальної 
сфери району;
-підвищення продуктивної зайнятості населення, підвищення рівня доходів та 
зменшення розшарування населення за рівнем доходів, недопущення 
заборгованості із заробітної плати;
-забезпечення стабільних умов для подальшого функціонування малого 
підприємництва, збільшення нових робочих місць, проведення заходів по 
легалізації робочих місць.

Тепер конкретно зупинимось на кожному секторі економіки та 
соціальної сфери району.

Запорукою ефективної діяльності промислових підприємств є сталий 
попит на виготовлену продукцію.

Збереження позитивних тенденцій темпів росту промислового 
виробництва в районі забезпечить збільшення власних і закріплених доходів 
до обласного і районних бюджетів.

Збільшення обсягів реалізованої промислової продукції очікується на 
рівні 2,0 %.

Важливою базою для розвитку промислового виробництва є стан 
інвестиційної діяльності.

Районна влада відповідно до Плану дій продовжує активну роботу в 
цьому напрямку, і на даний час основним нашим пріоритетом є активізація 
інвестиційних процесів в промисловість, сільське господарство, збільшення 
рівня капітальних інвестицій на території Житомирського району.

В аграрному секторі заплановано здійснити заходи щодо стабілізації 
виробництва сільськогосподарських культур, селекційної роботи у
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рослинництві і тваринництві, відновлення тенденції нарощування обсягів 
виробництва сільськогосподарської продукції.

Проектом розвитку агропромислового комплексу району на 2016 рік 
передбачається обсяг виробництва валової продукції всіма агроформуваннями 
району довести до рівня 154 млн. грн., що складе 102% показника 2015 року.

З метою подальшого розвитку внутрішнього ринку споживчих 
товарів та покращення якості торговельного обслуговування населення 
передбачається здійснити комплекс заходів щодо збереження діючих та 
розвиток мережі підприємств роздрібної торгівлі, побутових послуг, задля 
задоволення потреб населення на території кожної сільської ради.

Також необхідно провести роботу з виявлення суб’єктів 
підприємницької діяльності, які надають населенню побутові послуги без 
реєстрації або неповністю сплачують податки, і вжити дієвих заходів щодо їх 
легалізації.

СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА
Основною метою програми щодо збільшення грошових доходів 

населення залишається забезпечення випереджаючого зростання заробітної 
плати по відношенню до споживчих цін.

Основні пріоритетні напрямки розвитку Житомирського району на 
наступний рік є:
-своєчасна виплата заробітної плати;
-підвищення рівня доходів населення;

Враховуючи подальше реформування системи оплати праці 
середньомісячна заробітна плата по району у 2016 році збільшиться на 33,3 
% у порівнянні з 2015 роком і становитиме 4999 грн. на одного штатного 
працівника.

Передбачається працевлаштування на нові робочі місця -  460 осіб.
З метою соціального захисту найбільш вразливих верств населення 

Житомирського району планується здійснити ряд заходів це:
-за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомоги сім’ям з дітьми, малозабезпеченим сім’ям, інвалідам з дитинства; 
-державну допомогу на дітей сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, які виховуються в дитячих будинках сімейного типу та 
прийомних сім’ях;
-за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного 
газу, та інших передбачених законодавством пільг.

З метою забезпечення своєчасної та в повному обсязі виплати пенсій 
передбачається:
-активізувати роботу з платниками податків щодо своєчасної виплати 
заробітної плати, відрахувань до Пенсійного фонду;
-посилити контроль за використанням коштів, призначених на виплату пенсій 
та допомог;
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Роботу служби у справах дітей планується направити:
-на реалізацію на території району державної політики з питань соціального 
захисту дітей, запобіганню дитячій бездоглядності та безпритульності;
-на поширення на території району сімейних форм виховання дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, а саме: усиновлення,
влаштування під опіку, піклування, до дитячих будинків сімейного типу та 
прийомних сімей.

На виконання плану заходів районної програми «Національний план дій 
щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини на період до 2016 року», 
заплановано видатків на 14,0 тис. грн., та «Районна (комплексна) цільова 
соціальна програма забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2013-2017 роки» заплановано 
130,0 тис. грн.

Пріоритетними напрямками роботи центру соціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді будуть:
- збільшення кількості прийомних сімей, та кількість дітей -  сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, влаштованих до сімейних форм 
виховання.
-підвищення рівня обізнаності дітей та молоді з питань сімейного, правового 
виховання, з профілактики негативних явищ (ВІЛ/СНІДу, наркоманії, 
тютюнопаління, алкоголізму), попередження насильства у сім’ї тощо; 

Передбачається фінансове забезпечення в обсязі 13,8 тис. грн.
У 2016 році комунальним закладом «ЦРЛ» плануються виїзди 

пересувного флюорографа до сіл району для огляду населення, своєчасного 
виявлення туберкульозу та онкозахворювань.

Забезпечити постійний контроль за щепленням населення, проведення 
заходів по зниженню дитячої та материнської захворюваності, інвалідності та 
смертності.

В лікарняних закладах району планується 990 відвідувань в зміну. 
Прогноз народжуваності складає 840 осіб.
Витрати в комунальному закладі «ЦРЛ» на харчування очікується — 

8,4 грн. на 1 ліжко/день, на медикаменти -  10,5 грн. на 1 ліжко/день.
У 2015- 2016 навчальному році в закладах освіти району буде 

навчатися 5083 учнів, до 1-х класів прийнято 611 учнів, до 10-х 160 учнів. Зі 
шкіл району буде випущено випускників 9-х класів — 430 та 11-х класів — 
208 учнів.

Планується охопити безкоштовним гарячим харчуванням 2265 учнів
-  1 -  4 кл. та 110 дітей -  сиріт.

Основними пріоритетними напрямками підтримки культурного рівня 
району на наступний рік є:
-всебічне сприяння відродженню та розвитку народних промислів 
Житомирського району: плетіння, вишивки, бісероплетіння, залучення
майстрів прикладного мистецтва до обласних та районних виставок; 
-організація та проведення районних фестивалів, конкурсів та участі творчих 
колективів і окремих виконавців в обласних, всеукраїнських, міжнародних 
фестивалях;
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Прогнозний розрахунок видатків для виконання Програмних заходів у 
2016 році складає 4318,7 тис. грн.

Основними напрямами діяльності відділу у справах сім’ї, молоді та 
спорту є:
-проведення заходів за участю молоді району;
-участь молоді, жінок, сімей району в обласних заходах;
-висвітлення у ЗМІ події молодіжної, сімейної та тендерної політики, 
вирішення проблемних питань у цьому напрямку.

Фінансування заходів до Програми заплановано у розмірі 500,0 тис.
грн.
Капітальне будівництво

Обсяг капітальних вкладень за рахунок районного та місцевого 
бюджетів фінансування очікується в обсязі 29,820 тис. грн.

Очікується ведення в експлуатацію 28,6 тис кв. м. житла за рахунок 
коштів індивідуальних забудовників.

У 2016 році передбачається здійснити заходи щодо створення 
сприятливих умов беззбиткової діяльності підприємств ЖКГ, провести 
ремонт та будівництво об’єктів комунального господарства.

Проводити поточні та капітальні ремонти доріг комунальної власності їх 
експлуатаційне утримання за кошти місцевого бюджету.

Станом на 01.12.2015р. обсяг освоєних коштів на ремонт доріг 
комунальної власності склав 11,3 млн. грн.

У цьому році прийнято ряд важливих законодавчих актів щодо 
дерегуляції підприємницької діяльності.

Так, Верховною Радою України прийнято Закон України «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо спрощення умов ведення 
бізнесу», який вступив в дію з 7 квітня 2015 року.

11 лютого 2015 року набула чинності постанова КМУ "Деякі питання 
дерегуляції господарської діяльності", якою:

- скорочено терміни видачі фітосанітарного та карантинного 
сертифікатів (із п'яти днів до 24 годин);

- спрощені дозвільні процедури на користування надрами.

Основним завданням сьогодення є: отримання посадовими особами 
органів державної влади, органів місцевого самоврядування доступу 
Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Єдиного державного 
реєстру юридичних осіб та ФОП згідно чинного законодавства.

На превеликий жаль проблемами галузей залишаються питання 
недофінансування, необхідність проведення заходів щодо економного та 
раціонального витрачання енергоресурсів, використання альтернативних видів 
палива, оновлення МТБ, своєчасне і якісне проведення ремонтних робіт.

Важливими є те, що вперше за часи незалежності України, постали 
питання проведення мобілізаційної, оборонної роботи та матеріально- 
технічного забезпечення учасників АТО на Сході України.

98



Виклики сьогодення та потреби на забезпечення Житомирщини, які 
виконують патріотичний обов’язок в зоні АТО не були властиві жодному з 
попередніх років нашої життєдіяльності.

Протягом 2015 року за активного сприяння РДА та районної ради було 
проведено роботу по створенню рот охорони та загонів оборони в кількості 
260 осіб у складі райвійськомату.

Пораненим учасникам АТО та військовослужбовцям, які приймали 
участь в АТО та отримали контузію, травми або каліцтво надається 
одноразова матеріальна допомога у розмірі 1000 грн. Станом на 01.11.2015
року допомогу отримали___15 військовослужбовців. Також Програмою
передбачено надання матеріальної допомоги сім»ям загиблих учасників АТО в 
розмірі 10 тис. грн. Таку допомогу отримали 6 сімей.

У 2016 році буде продовжено дію Районної Програми соціальної 
підтримки учасників АТО та членів сімей загиблих.

Загалом попереду ще багато роботи, але головними завданнями на 
сьогодні залишаються питання миру та стабільності не лише в районі, а й в 
Україні.

Ми повинні пам’ятати, що тили мають бути надійними, 
консолідованими і саме від персональної відповідальності кожного з нас 
залежить майбутнє нашої України.

Виконання заходів Програми соціально-економічного розвитку району 
на 2015 рік буде продовжено в 2016 році і це в умовах осінньо-зимового 
періоду та необхідності економії усіх без винятку ресурсів буде найскладніше. 
Але, впевнена, разом ми зуміємо стати на шлях європейського розвитку 
країни, а наші зусилля та ресурси направити дійсно на соціально-економічний 
розвиток нашого району.
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У К Р А Ї Н А
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА 

Постійна комісія
з питань бюджету і комунальної власності 

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 16 грудня 2015 року м.Житомир
Про проект Програми фінансування робіт 

з будівництва, реконструкції, ремонту та утримання доріг 
загального користування місцевого значення 
у Житомирському районі на 2016-2020 роки

Розглянувши поданий Житомирською райдержадміністрацією проект 
Програми фінансування робіт з будівництва, реконструкції, ремонту та 
утримання доріг загального користування місцевого значення у
Житомирському районі на 2016-2020 роки, керуючись статтею 91 Бюджетного 
кодексу України, статтями 43, 44, 47 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 13, 14 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації, Законом України «Про автомобільні дороги», 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2008 року № 1096 
«Про концепцію реформування системи державного управління
автомобільними дорогами загального користування» та з метою забезпечення 
збереження існуючої мережі автомобільних доріг загального користування 
місцевого значення та вулиць і доріг комунальної власності, забезпечення 
задовільних умов руху автотранспорту й безпеки дорожнього руху, постійна 
комісія погоджує поданий проект Програми та 
РЕКОМЕНДУЄ:

1. Винести дану Програму на розгляд та затвердження районної ради.
2. Районній раді:
2.1. Затвердити Програму фінансування робіт з будівництва, 

реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення у Житомирському районі на 2016-2020 роки 
(далі -  Програма), що додається.

2.2. Рекомендувати сільським, селищній радам розробити та затвердити 
місцеві Програми фінансування робіт з будівництва, реконструкції, ремонту та 
утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення.

2.3. Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з 
питань промисловості, будівництва, транспорту, зв’язку та житлово- 
комунального господарства.

Г олова постійної комісії С.В.Котвицький
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ПРОЕКТ

ПРОГРАМА
фінансування робіт з будівництва, реконструкції, 

ремонту та утримання автомобільних доріг 
загального користування місцевого значення у Житомирському районі на

2016-2020 роки

Зміст

1 Паспорт Програми фінансування робіт з будівництва, реконструкції, 3 
ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування 
місцевого значення у Житомирському районі на 2016-2020 роки.

2 Визначення проблеми на розв'язання якої спрямовані заходи Програми 4

3 Мета Програми 5

4 Відповідальні виконавці Програми 5

5 Фінансування Програми 5

6 Координація, контроль та порядок виконання Програми 5

7 Очікувані результати виконання Програми 7

Додаток 1 8
Ресурсне забезпечення Програми фінансування робіт з будівництва, 
реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення у Житомирському районі на 2016­
2020 роки

Додаток 2 9
Перелік завдань, заходів та показників Програми фінансування робіт з 
будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних 
доріг загального користування місцевого значення у Житомирському 
районі на 2016-2020 роки.
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ПАСПОРТ
Програми фінансування робіт з будівництва, реконструкції, ремонту та 

утримання автомобільних доріг загального користування місцевого 
значення у Житомирському районі на 2016-2020 роки

Назва Програма фінансування робіт з будівництва, 
реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг 
загального користування місцевого значення у 
Житомирському районі на 2016-2020 роки.

Підстава для 
розроблення

Закон України «Про автомобільні дороги» від 08.09.2005 
року №2862-ІУ,
ст. 91 Бюджетного кодексу України,
ст.31, 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні».

Розробники Відділ житлово-комунального господарства та цивільного 
захисту населення райдержадміністрації.

Замовники Житомирська райдержадміністрація
Виконавці Служба автомобільних доріг у Житомирській області, 

райдержадміністрація та селищна, сільські ради.
Мета Програми Збереження існуючої мережі автомобільних доріг 

загального користування місцевого значення та 
забезпечення задовільних умов руху автотранспорту й 
безпеки дорожнього руху.

Строк
виконання

2016-2020 роки

Джерела
фінансування

Державний бюджет, районний бюджет, бюджет селищної 
та сільських рад, кошти підприємств, установ та 
організацій, розташованих на відповідній території.

Очікувані
результати
виконання

Створення безпечних умов доступності сільських 
територіальних громад до послуг закладів обласного та 
районних центрів. Покращення технічних характеристик 
стану покриття доріг, підвищення безпеки дорожнього
руху.

Контроль за 
виконанням

Постійна комісія з питань промисловості, будівництва, 
транспорту, зв’язку та житлово-комунального 
господарства Житомирської районної ради, постійна 
комісія з питань бюджету і комунальної власності 
Житомирської районної ради.
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1. Визначення проблеми, 

на розв’язання якої спрямовані заходи Програми

Закон України "Про автомобільні дороги" регулює відносини, пов’язані 
з функціонуванням та розвитком автомобільних доріг. Цим законом 
визначено, що автомобільні дороги поділяються на:

- автомобільні дороги загального користування державного 
значення;

- автомобільні дороги загального користування місцевого 
значення;

Державне управління автомобільними дорогами загального
користування здійснює Державне агентство автомобільних доріг України 
(Укравтодор), яке має органи управління на місцях -  Служби автомобільних 
доріг.

На території Житомирського району загальна протяжність автошляхів 
становить 1089,9 км, з них з твердим покриттям 674,2 км:

П’ять автодоріг загальнодержавного значення протяжністю 141,7 км:
- автострада М-06 Київ-Чоп 43,6 км;

- автострада Р-28 Виступовичі-Житомир 6,8 км;

- автострада М-21 Житомир-Могилів Подільський 22,1 км;

- автострада Р-18 Житомир-Попільня-Сквира-Володарка 18 км;

- автострада Н-03 Житомир-Чернівці 31 км.

Дві автодороги обласного значення протяжністю 54,4 км:
- Висока Піч-Троянів-Червоне;

- Житомир-Левків.

Дороги загального користування місцевого значення 263,3 км.
Вулиці і дороги комунальної власності протяжністю 630,5 км.

Низький стан експлуатаційного утримання автодоріг та відсутність 
відповідного фінансування негативно впливають на безпеку дорожнього руху, 
сприяють збільшенню кількості дорожньо-транспортних пригод.

Такий стан автомобільних доріг загального користування гальмує 
соціально-економічний розвиток району, негативно впливає на розвиток 
галузей, створює соціальну напругу.

Законом України «Про Державний бюджет України» визначається обсяг 
фінансових ресурсів, який спрямовується з Державного бюджету Службі 
автомобільних доріг для фінансування робіт із будівництва, реконструкції, 
ремонтів та утримання мережі доріг загального користування, однак, обсяги 
фінансування з державного бюджету упродовж останніх років не
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забезпечували нормативних термінів проведення ремонтних робіт 
автомобільних доріг.

Оскільки, відповідно до статті 91 Бюджетного кодексу України кошти 
місцевих бюджетів можуть спрямовуватись на поточний, капітальний 
ремонти, реконструкцію, будівництво, експлуатаційне утримання вулиць і 
доріг комунальної власності, автомобільних доріг загального користування 
місцевого значення, а також капітальний та поточний ремонти вулиць і доріг 
населених пунктів та інших доріг, які є складовими автомобільних доріг 
державного значення (як співфінансування на договірних засадах), розроблено 
дану Програму.

2. Мета Програми

Зважаючи на незадовільний техніко-експлуатаційний стан більшості 
автомобільних доріг, основною метою Програми є збереження існуючої 
мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення та 
забезпечення задовільних умов руху автотранспорту й безпеки дорожнього
руху.

До пріоритетних напрямів під час визначення об’єктів будівництва, 
реконструкції, ремонту та утримання доріг віднесено:

- забезпечення доступності сільських територіальних громад до 
обласного центру та міст обласного і районного значення;

- забезпечення під’їзду до соціальних та культурних об’єктів;
Підвищення ролі місцевих громад у плануванні ремонтних робіт на

дорогах загального користування місцевого значення, контроль за 
ефективністю використаних коштів та якістю робіт.

3. Відповідальні виконавці Програми

Відповідальними виконавцями Програми в частині її складання є відділ 
житлово-комунального господарства та цивільного захисту населення 
райдержадміністрації, в частині забезпечення робіт із будівництва, 
реконструкції, ремонту та утримання доріг загального користування місцевого 
значення є їх балансоутримувач - Служба автомобільних доріг у 
Житомирській області. В частині моніторингу за ходом виконання і 
дотримання графіку робіт -  селищна та сільські ради.

4. Фінансування Програми

На виконання Програми передбачається залучення коштів районного 
бюджету, бюджетів селищної та сільських рад, коштів підприємств, установ та 
організацій, розташованих на відповідній території та Служби автомобільних 
доріг у Житомирській області шляхом співфінансування цих об’єктів на 
договірних засадах, у межах фінансових можливостей. Умови фінансування 
визначаються договором.

Обсяги фінансових ресурсів на реалізацію Програми, у разі потреби, 
протягом року можуть уточнюватися.
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Головним розпорядником коштів на будівництво, реконструкцію, 
ремонт та утримання автомобільних доріг загального користування місцевого 
значення виступає Житомирська райдержадміністрація. Одержувачем коштів є 
Служба автомобільних доріг у Житомирській області, яка використовує 
співфінансування у порядку та на умовах визначених Програмою та 
договором.

5. Координація, контроль та порядок виконання Програми

Контроль за реалізацією Програми здійснюють: відділ житлово - 
комунального господарства та цивільного захисту населення 
райдержадміністрації, селищна та сільські ради (при залученні коштів 
відповідних бюджетів) та постійна комісія районної ради з питань 
промисловості, будівництва, транспорту, зв’язку та житлово-комунального 
господарства.

Виконання цієї Програми здійснюється за таким порядком:
5.1. Служба автомобільних доріг у Житомирській області надає 

Житомирській райдержадміністрації у межах фінансового ресурсу, 
передбаченого на реалізацію Програми, пропозиції щодо формування переліку 
об’єктів доріг загального користування місцевого значення, оформлені 
дефектні акти, проектно-кошторисну документацію.

5.2. Відділ житлово-комунального господарства та цивільного захисту 
населення райдержадміністрації подає отримані та узагальнені пропозиції на 
розгляд та погодження постійної комісії Житомирської районної ради з питань 
промисловості, будівництва, транспорту, зв’язку та житлово-комунального 
господарства.

Перелік об’єктів, погоджений зазначеною вище постійною комісією 
районної ради, подається відділом житлово-комунального господарства та 
цивільного захисту населення райдержадміністрації за погодженням з 
управлінням фінансів райдержадміністрації, на затвердження головам 
Житомирської райдержадміністрації та Житомирської районної ради.

5.3. Затверджений головами Житомирської райдержадміністрації та 
Житомирської районної ради перелік об'єктів з визначенням обсягів 
фінансування передається управлінню фінансів райдержадміністрації та 
Службі автомобільних доріг у Житомирській області.

Враховуючи затверджений перелік об’єктів, управління фінансів 
райдержадміністрації, у разі необхідності, готує пропозиції до уточнення 
показників районного бюджету.

5.4. Визначення виконавців робіт з будівництва, реконструкції, ремонту 
та утримання доріг загального користування місцевого значення і укладання з 
ними відповідних договорів здійснюється одержувач бюджетних коштів і 
замовником робіт -  Службою автомобільних доріг у Житомирській області, 
відповідно до вимог чинного законодавства.

При формуванні документації конкурсних торгів і укладання угод з 
підрядником Службі автомобільних доріг у Житомирській області необхідно 
передбачити:

- графіки виконання робіт;
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- штрафні санкції для підрядника за умови невиконання графіків робіт 
при належному фактичному фінансуванні;

- наявність у підрядника власних ресурсів, у тому числі спеціалізованої 
техніки, можливість виконання основних обсягів робіт власними силами;

- використання підрядником нових технологій;
- дотримання гарантійних термінів завершених робіт, досягнення 

показників, визначених у проектній документації.
5.5. Служба автомобільних доріг у Житомирській області повідомляє 

головного розпорядника коштів про дати проведення процедур закупівель, 
залучених до робіт підрядників.

5.6. Фінансування заходів Програми здійснюється в межах фінансових 
можливостей.

5.7. Перерахування коштів з районного бюджету здійснює управління 
фінансів райдержадміністрації в межах видатків на цю мету в районному 
бюджеті.

5.8. Одержувач коштів у межах наявного фінансового ресурсу 
забезпечує оплату підрядникам за належним чином виконані і прийняті роботи 
в встановлені терміни. Замовник і підрядник робіт забезпечують виконання 
основних обсягів робіт.

5.9. Складання і подання фінансової звітності про використання коштів 
здійснюється в установленому законодавством порядку. Контроль за цільовим 
та ефективним використанням коштів покладається на головних 
розпорядників коштів, замовника та виконавців робіт.

5.10. Інформація про обсяги використаних коштів та виконані роботи в 
розрізі об’єктів, надання копій підтверджувальних документів подається у 
формі звіту Службою автомобільних доріг у Житомирській області відділу 
житлово-комунального господарства та цивільного захисту населення 
райдержадміністрації за встановленою ним формою, у п’ятиденний строк 
після закінчення звітного місяця.

5.11. Відділ житлово-комунального господарства та цивільного захисту 
населення райдержадміністрації готує зведену інформацію про стан освоєння 
коштів на об'єктах та подає керівництву райдержадміністрації і районної ради 
з наступним звітуванням на сесії районної ради.

6. Очікувані результати виконання Програми

Виконання Програми забезпечить:

- збереження існуючої мережі доріг загального користування 
місцевого значення та вулиць і доріг комунальної власності від руйнування, 
своєчасне виконання поточного ремонту та виконання заходів з безпеки 
дорожнього руху;

- ліквідацію незадовільних умов руху автотранспорту, у тому числі 
маршрутів загального користування;

- покращення транспортного, пішохідного сполучення та безпеки

106



дорожнього руху;

- створення умов доступності сільських територій до м. Житомир та 
районних центрів і міст обласного значення;

- проведення ремонтних робіт на об’єктах, віднесених до проектів 
комплексного інфраструктурного розвитку територій, соціально важливих 
проектів;

- ефективне використання наявних коштів та підвищення якості 
робіт, що виконуються, у тому числі шляхом упровадження нових матеріалів 
та технологій.

Додаток 1
До Програми фінансування робіт з 
будівництва, реконструкції, ремонту 
та утримання автомобільних доріг 
загального користування місцевого 
значення у Житомирському районі на 
2016-2020 роки

Ресурсне забезпечення
Програми фінансування робіт з будівництва, реконструкції, ремонту та 

утримання автомобільних доріг загального користування місцевого 
значення у Житомирському районі на 2016-2020 роки

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 
виконання 
Програми

2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020 рік

Усього, 100 тис. 
грн.

100 тис. 
грн

100 тис. 
грн

100 тис. 
грн

100 тис. 
грн

у тому числі:
районний бюджет 100 тис. 

грн.
100 тис. 

грн
100 тис. 

грн
100 тис. 

грн
100 тис. 

грн
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Додаток 2
До Програми фінансування робіт з будівництва, реконструкції, 
ремонту
та утримання автомобільних доріг загального користування 
місцевого значення
у Житомирському районі на 2016-2020 роки 

Перелік завдань, заходів та показників
Програми фінансування робіт з будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг загального

користування місцевого значення у Житомирському районі на 2016-2020 роки

№
з/п

Назва завдання Захід з виконання завдання Показники виконання 
заходу

Виконавець заходу

1 Визначення фізичних 
обсягів ушкоджених 
ділянок
автомобільних доріг

Проведення обстеження технічного стану 
автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення

Оформлення дефектних 
актів, підготовка 
кошторисів, проектно- 
кошторисної 
документації

Служба автомобільних 
доріг у Житомирській 
області

2. Визначення обсягів 
робіт

Затвердження Переліку об’єктів доріг 
загального користування місцевого 
значення, роботи на яких будуть 
фінансуватися за рахунок коштів районного 
бюджету

Розпорядження голови
Житомирської
райдержадміністрації

Служба автомобільних 
доріг у Житомирській 
області,
відділ житлово- 
комунального 
господарства та 
цивільного захисту 
населення Житомирської 
райдержадміністрації
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3. Визначення 
виконавців робіт

Проведення конкурсних торгів Укладання договорів з
підрядними
організаціями

Служба автомобільних 
доріг у Житомирській 
області,
Житомирська
райдержадміністрація

4. Фінансування та 
виконання робіт з 
будівництва, 
реконструкції, 
ремонту та 
експлуатаційного 
утримання доріг 
загального 
користування 
місцевого значення

Проведення робіт з будівництва, 
реконструкції, ремонту та експлуатаційного 
утримання доріг загального користування 
місцевого значення, у тому числі 
забезпечення паливно-мастильними 
матеріалами

Площа доріг загального 
користування місцевого 
значення, на яких буде 
проведено роботи з 
будівництва, 
реконструкції, ремонту 
та утримання доріг

Служба автомобільних 
доріг у Житомирській 
області,
Житомирська 
райдержадміністрація, 
селищна та сільські 
ради, підприємства, 
установи та організації, 
розташовані на 
відповідній території.
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У К Р А Ї Н А
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА 

Постійна комісія
з питань бюджету і комунальної власності 

РЕКОМЕНДАЦІЇ
від 16 грудня 2015 року м.Житомир

Про проект Програми фінансової підтримки 
діяльності Житомирської районної 

організації ветеранів України на 2016 -  2018 роки

Розглянувши поданий Житомирською райдержадміністрацією проект 
Програми фінансової підтримки Житомирської районної організації ветеранів 
України на 2016-2018 роки, керуючись статтями 43, 47 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», ст. 20 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Бюджетним кодексом 
України, постійна комісія погоджує поданий проект Програми та 
РЕКОМЕНДУЄ:

1. Винести дану Програму на розгляд та затвердження районної ради.

2. Районній раді:

2.1. Затвердити Програму фінансової підтримки діяльності 
Житомирської районної організації ветеранів України на 2016 -  2018 роки 
(додається).

2.2. Контроль за виконанням рішення районної ради та Програми 
покласти на постійну комісію районної ради з питань бюджету і комунальної 
власності та заступника голови районної ради Білецького О.М.

3. Житомирській районній державній адміністрації забезпечити 
фінансування даної програми у межах фінансової можливості.

Г олова постійної комісії С.В.Котвицький
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П Р О Е К Т

Програма
фінансової підтримки діяльності 

Житомирської районної організації ветеранів України
на 2016 -2018 роки

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
Житомирська районна організація ветеранів України діє відповідно до 

Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 
«Про громадські об’єднання», «Про основні засади соціального захисту 
ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», «Про соціальний 
захист дітей війни», «Про увічнення перемоги над нацизмом у Другій світовій 
війні 1939-1945 років», інших нормативних та законодавчих актів України та 
Статуту організації ветеранів України.

Вона нараховує у своїх лавах 5800 пенсіонерів, які об’єднані в 34 первинні 
організації ветеранів за місцем проживання та в трудових колективах.

Статус ветеранів праці мають 2132 пенсіонери, інвалідів війни І, ІІ, ІІІ групи 
- 81, учасників бойових дій - 45, статус осіб, на яких поширюється дія Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» - 2068, 
статус дітей війни - 3030.

Рада Житомирської районної організації ветеранів України розміщена у 
відведеному для її діяльності однокімнатному приміщенні, забезпечена 
стаціонарним телефонним зв’язком, опаленням, освітленням.

ІІ. МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ
Програма фінансової підтримки діяльності Житомирської районної 

організації ветеранів України на 2016 - 2018 роки (далі -  Програма) визначає 
основні напрями діяльності органів виконавчої влади та місцевого 
самоврядування щодо надання допомоги ветеранським організаціям, створення 
належних умов для їх діяльності.

Метою Програми є надання всебічної підтримки районній організації 
ветеранів з питань соціального захисту ветеранів та у здійсненні нею завдань, 
визначених Статутом організації ветеранів України.

ІІІ. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВІД ДІЯЛЬНОСТІ
Виконання Програми дасть можливість:
-  покращити співпрацю первинних ветеранських організацій, районної 

ради ветеранів з органами виконавчої влади та місцевого самоврядування, 
господарськими, підприємницькими структурами, з об’єднаннями громадян, 
головними напрямами діяльності яких є економічне і духовне становлення 
України, мир і злагода в суспільстві і які беруть участь у розв’язанні проблем, 
що турбують ветеранів, пенсіонерів, усіх громадян похилого віку;

-  залучити первинні ветеранські організації до підготовки та реалізації 
заходів, спрямованих на соціальний захист ветеранів, усіх громадян похилого 
віку;

111



-  підвищити роль ветеранської організації у суспільно-політичному житті 
району;

-  покращити патріотичне виховання молоді, забезпечити спадкоємність 
поколінь.

IV. ОРГАНІЗАЦІЙНІ ЗАХОДИ
1. Щорічно до Дня увічнення перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 

1939-1945 років, Міжнародного дня громадян похилого віку та Дня ветерана 
здійснювати обстеження житлових та побутових умов учасників та інвалідів 
війни, дітей війни, ветеранів Збройних Сил та праці.

2. Щоквартально уточнювати кількісний склад ветеранів усіх категорій та 
людей похилого віку.

3. Забезпечувати неухильне виконання гарантованих законодавством 
заходів щодо створення належних умов для підтримки здоров’я та активного 
довголіття ветеранів:

-  збереження та відновлення кімнат та ліжкомісць у всіх 
стаціонарних медичних закладах району, поліпшення харчування хворих, які 
знаходяться на стаціонарному лікуванні, та забезпечення їх медикаментами;

-  організація в аптеках району діяльності пунктів із пільгового 
забезпечення ліками ветеранів війни та праці;

-  проведення безкоштовного зубопротезування всіх категорій 
ветеранів, які мають право на пільги згідно з чинним законодавством України;

-  забезпечення людей похилого віку путівками до санаторіїв через 
управління праці та соціального захисту населення райдержадміністрації;

-  здійснення передплати періодичних видань для ветеранів;

-  відзначення ветеранів грошовими преміями з нагоди державних 
свят та пам’ятних і ювілейних дат;

-  надання матеріальної грошової допомоги;

-  надання первинної правової допомоги ветеранам.

Організаційні заходи здійснюються районними управліннями, відділами та 
службами, аптечними закладами та лікувальними закладами охорони здоров’я, 
Радою Житомирської районної організації ветеранів України.

V. СПРИЯННЯ СОЦІАЛЬНОМУ ЗАХИСТУ ВЕТЕРАНІВ, 
ВШАНУВАННЯ ТА ЗБЕРЕЖЕННЯ ПАМ’ЯТІ ЖЕРТВ ВІЙНИ

1. Встановити постійний контроль за виконанням законів України, указів 
Президента України та актів Верховної Ради України і Кабінету Міністрів
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України щодо соціального захисту пільгового контингенту населення і 
реалізації їх у районі.

2. Встановити контроль за проведенням медичного обслуговування за 
місцем проживання людей похилого віку.

3. Встановити контроль за виконанням ст.6 Закону України «Про увічнення 
Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941-1945 років» (капітальний ремонт 
пам’ятників та споруд, об’єктів, що увічнюють пам’ять про події Великої 
Вітчизняної війни та подвиги її учасників).

4. Встановити контроль за оформленням земельних актів на право власності 
на землю ветеранам війни.

Контрольні функції здійснюються Радою Житомирської районної 
організації ветеранів України.

VI. ВІДЗНАЧЕННЯ СВЯТКОВИХ ДАТ
Житомирська районна організація ветеранів України разом та первинними 

організаціями ветеранів та органами виконавчої влади і місцевого 
самоврядування щорічно забезпечує підготовку та проведення заходів з 
нагоди:

-  Дня захисника Вітчизни (14 жовтня);

-  Міжнародного жіночого дня (8 березня);

-  Дня Пам’яті і Примирення (8 травня);

-  Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні (День 
перемоги) (9 травня);

-  Дня Скорботи і вшанування пам’яті жертв війни в Україні (22 червня);

-  Днів визволення селищ та сіл району від німецьких окупантів;

-  Дня визволення Житомирщини від німецьких окупантів (31 
грудня);

-  Дня незалежності України (24 серпня);

-  Дня вигнання нацистських окупантів з України (28 жовтня);

-  Дня ветерана і Міжнародного дня громадян похилого віку (1 жовтня);

-  Міжнародного дня інвалідів (3 грудня);

-  Міжнародного дня волонтерів (5 грудня).
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VII. ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ
Фінансування Програми та її заходів здійснюється в межах фінансових 

можливості за рахунок коштів районного бюджету, а також з інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством України.

Фінансування Програми передбачає у тому числі і видатки на заробітну 
плату з нарахуваннями голови Житомирської районної організації ветеранів 
України.

Обсяги фінансування із районного бюджету передбачаються за поданням 
Житомирської районної організації ветеранів України.

Забезпечення приміщенням, обладнанням та іншим майном для роботи 
ветеранської організації, проведення організаційних та інших заходів 
здійснюється на безоплатній основі.

Ветеранська організація звільняються від плати за користування 
комунальними послугами (газом, електроенергією та іншими послугами) у 
межах середніх норм споживання (надання), телефоном у приміщеннях та 
будинках, які вони займають.

VIII. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Реалізація заходів програми з надання фінансової підтримки діяльності 
Житомирської районної організації ветеранів України забезпечить:

-  підвищення рівня правового та соціального захисту 
ветеранів, що проживають на території Житомирського району;

-  створення належних умов для функціонування
ветеранської організації, підтримку її ініціативи та рішень, 
спрямованих на поліпшення життєзабезпечення ветеранів;

-  зміцнення матеріально-технічної бази ветеранської організації;

-  формування в суспільстві гуманного, шанобливого 
ставлення до ветеранів і забезпечення їх активного довголіття.

ІХ. ЗДІЙСНЕННЯ КОНТРОЛЮ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ

Загальний контроль за виконанням Програми здійснює постійна 
комісія районної ради з питань бюджету і комунальної власності.

Поточний контроль за використанням коштів, спрямованих на реалізацію 
даної Програми, здійснює Житомирська районна державна адміністрація, яка 
щорічно, до 01 березня, надає постійній комісії районної ради з питань 
бюджету і комунальної власності інформацію щодо використання коштів.
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У К Р А Ї Н А
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА 

Постійна комісія
з питань бюджету і комунальної власності 

РЕКОМЕНДАЦІЇ
від 16 грудня 2015 року м.Житомир

Про проект районної Програми по 
забезпеченню здійснення Житомирською 
райдержадміністрацією повноважень, 
визначених законами України та 
делегованих Житомирською районною 
радою на 2016-2017 рр.

Розглянувши поданий Житомирською райдержадміністрацією проект
районної Програми по забезпеченню здійснення Житомирською
райдержадміністрацією повноважень, визначених законами України та 
делегованих Житомирською районною радою на 2016-2017 роки, з метою 
здійснення повноважень, визначених законами України "Про місцеві державні 
адміністрації", "Про місцеве самоврядування в Україні" та делегованих 
районною радою відповідно до рішеннь другої сесії 4 скликання від 
14.06.2002р. «Про делегування повноважень районній державній адміністрації 
(зі змінами, внесеними рішенням 20 сесії 4 скликання від 13.01.2005р., 8 сесії 5 
скликання № 129 від 24.04.2007р.) та дев’ятої сесії шостого скликання 
Житомирської районної ради від 18 листопада 2011 р. №154 "Про делегування 
районній державній адміністрації повноважень з управління окремими 
об’єктами спільної власності", постійна комісія погоджує поданий проект 
Програми та

РЕКОМЕНДУЄ:

1. Винести дану Програму на розгляд та затвердження районної ради.

2. Районній раді:

2.1. Затвердити районну Програму по забезпеченню здійснення 
Житомирською райдержадміністрацією повноважень, визначених законами 
України та делегованих Житомирською районною радою на 2016-2017 рр. 
(додається).
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2.2. Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань 
Програми, цільовим та ефективним використанням коштів покласти на 
відповідального виконавця -  розпорядника коштів, визначеного Програмою.

2.3. Контроль за виконанням даного рішення та Програми покласти на 
постійну комісію районної ради з питань бюджету і комунальної власності.

3. Районній державній адміністрації:

3.1. У процесі виконання районного бюджету на 2016 рік та наступні 
роки передбачати кошти на фінансування витрат, пов’язаних із реалізацією 
заходів Програми, в межах можливостей районного бюджету.

3.2. Щорічно, по закінченню фінансового року інформувати районну 
раду про використання коштів на реалізацію положень Програми.

4. Відповідальним виконавцям Програми щоквартально подавати 
управлінню фінансів райдержадміністрації узагальнену інформацію про стан та 
результати виконання Програми.

Г олова постійної комісії С.В.Котвицький
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ПРОЕКТ

РАЙОННА ПРОГРАМА
по забезпеченню здійснення Житомирською райдержадміністрацією 

повноважень, визначених законами України та делегованих 
Житомирською районною радою на 2016 -  2017 роки

І. Загальна характеристика Програми

1 Ініціатори розроблення Програми Житомирська районна 
державна адміністрація

2 Розробник Програми Апарат
райдержадміністрації

3 Відповідальні виконавці та учасники програми Апарат та структурні 
підрозділи
райдержадміністрації

4 Термін реалізації Програми 2016-2017 роки

5 Перелік місцевих бюджетів, за рахунок яких 
виконуватиметься Програма

Районний бюджет

6 Основне джерело фінансування Районний бюджет

ІІ. Обґрунтування необхідності прийняття районної Програми

Районна програма по забезпеченню здійснення Житомирською 
райдержадміністрацією повноважень, делегованих Житомирською районною 
радою, розроблена на виконання ст. 14, 15, 34 Закону України "Про місцеві 
державні адміністрації", ст. 44 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні" та рішення дев’ятої сесії шостого скликання Житомирської районної 
ради від 18 листопада 2011 р. № 154 "Про делегування районній державній 
адміністрації повноважень з управління окремими об’єктами спільної 
власності".

У відповідності до Конституції України, законів України "Про місцеві 
державні адміністрації", "Про місцеве самоврядування в Україні" та інших 
законодавчих актів, райдержадміністрація зобов’язана вирішувати наступні 
питання:

- забезпечення законності, охорони прав, свобод і законних інтересів 
громадян;

- соціально-економічного розвитку відповідних територій району;
- бюджету, фінансів та обліку;
- управління майном, приватизації та підприємництва;
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- промисловості, сільського господарства, будівництва, транспорту і 
зв'язку;

- науки, освіти, культури, охорони здоров’я, фізкультури і спорту, сім’ї, 
жінок, молоді та неповнолітніх;

- використання землі, природних ресурсів, охорони довкілля;
- зовнішньоекономічної діяльності;

- оборонної роботи та мобілізаційної підготовки;
- соціального захисту, зайнятості населення, праці та заробітної плати. 
Райдержадміністрація також має вирішувати й інші питання, віднесені до

її повноважень.
Потреба у прийнятті даної програми виникла у зв’язку з тим, що 

надходження коштів із загального фонду Державного бюджету не забезпечує 
здійснення райдержадміністрацією делегованих повноважень у повному обсязі.

ІІІ. Мета Програми

Метою Програми є:
- забезпечення здійснення Житомирською райдержадміністрацією 

повноважень, делегованих Житомирською районною радою, через апарат 
райдержадміністрації, управління, відділи та інші структурні підрозділи 
райдержадміністрації, а також консультативні, дорадчі та інші допоміжні 
органи, служби і комісії, утворені головою райдержадміністрації;

- проведення аналізу роботи виконавчих комітетів органів місцевого
самоврядування у межах повноважень і в порядку, визначеному
законодавством, надання консультативної, методичної та іншої допомоги з 
метою вдосконалення їх роботи;

- утворення консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів,
служб та комісій, які на громадських засадах сприяють здійсненню
повноважень райдержадміністрацією

IV. Основні завдання Програми

Основними завданнями даної Програми є:
- сприяння у здійсненні виконавчими комітетами місцевих рад

делегованих повноважень, зокрема, у вирішенні питань економічного, 
соціального та культурного розвитку відповідних територій, розроблення 
пропозицій щодо удосконалення їх діяльності, аналізу роботи органів місцевого 
самоврядування у межах повноважень і в порядку, визначеному
законодавством, надання консультативно-методичної та практичної допомоги з 
удосконалення їх діяльності, підготовка пропозицій, аналітичних та інших 
матеріалів щодо поглиблення взаємодії райдержадміністрації з органами 
місцевого самоврядування для спільного вирішення зазначених питань.

- здійснення правового забезпечення діяльності районної державної 
адміністрації, реалізація повноважень, делегованих державою та 
Житомирською районною радою, надання методичної, консультативної та
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практичної допомоги, спрямованої на правильне застосування та неухильне 
виконання актів чинного законодавства структурними підрозділами, апаратом, 
працівниками райдержадміністрації, виконавчими комітетами місцевих рад, 
установами та службами району.

- здійснення повноважень, визначених законами України "Про місцеві 
державні адміністрації", "Про місцеве самоврядування в Україні" та 
делегованих районною радою відповідно до рішення дев’ятої сесії шостого 
скликання Житомирської районної ради від 18 листопада 2011 р. № 154 "Про 
делегування районній державній адміністрації повноважень з управління 
окремими об’єктами спільної власності";

- визначення взаємовідносин райдержадміністрації з органами місцевого 
самоврядування, установами району в установленому законами порядку з 
метою забезпечення належного виконання покладених на 
райдержадміністрацію завдань;

- підготовка та подання пропозицій, зауважень з питань розвитку 
підвідомчих територій територіальних громад району;

- підготовка питань про визначення в установленому законом порядку 
території, вибір, вилучення (викуп) і надання землі для містобудівних потреб, 
визначених містобудівною документацією.

- підготовка висновків щодо проектів місцевих містобудівних програм 
відповідних територіальних громад, що затверджуються селищною, сільськими 
радами;

- видача замовникам відповідно до законодавства містобудівних умов і 
обмежень забудови земельних ділянок за межами населених пунктів.

- контроль за здійсненням органами місцевого самоврядування 
делегованих повноважень органів виконавчої влади, визначених законами 
України "Про місцеві державні адміністрації", "Про місцеве самоврядування в 
Україні", Постановою Кабінету Міністрів України від 9 березня 1999 р. №339 
"Про затвердження Порядку контролю за здійсненням органами місцевого 
самоврядування делегованих повноважень органів виконавчої влади" та 
рішенням дев’ятої сесії шостого скликання Житомирської районної ради від 18 
листопада 2011 р. № 154 "Про делегування районній державній адміністрації 
повноважень з управління окремими об’єктами спільної власності".

V. Очікуванні результати виконання Програми

За рахунок виконання Програми буде досягнуто:
- своєчасна, якісна підготовка і внесення на розгляд ради проектів 

програм соціально-економічного та культурного розвитку району, цільових 
програм з інших питань, а в межах компактного проживання національних 
меншин -  також програм їх національно-культурного розвитку, проектів 
рішень, інших матеріалів з питань забезпечення життєдіяльності населення 
району та забезпечення виконання рішень ради;

- забезпечення збалансованого економічного і соціального розвитку 
підвідомчих територій, ефективного використання природних, трудових і 
фінансових ресурсів;
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- забезпечення відповідно до чинного законодавства розвитку усіх видів 
освіти, охорони здоров’я, культури, фізичної культури і спорту, туризму, 
сприяння відродженню осередків традиційної народної творчості, національно - 
культурних традицій населення, художніх промислів і ремесел, роботи творчих 
спілок, національно-культурних товариств, асоціацій, інших громадських та 
неприбуткових організацій, які діють у сфері освіти, охорони здоров’я, 
культури, фізичної культури і спорту, сім’ї та молоді;

- вжиття необхідних заходів щодо ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій відповідно до чинного законодавства, інформування про них 
населення;

- забезпечення виконання заходів з відстеження результативності 
регуляторних актів, прийнятих місцевими радами;

- забезпечення надання юридичної, методично-консультативної 
допомоги з питань правової, організаційної, контрольної та кадрової роботи 
виконавчим комітетам селищної, сільських рад, структурним підрозділам 
райдержадміністрації, іншим службам району;

- забезпечення організації навчання працівників райдержадміністрації, 
органів місцевого самоврядування в Центрі перепідготовки та підвищення 
кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого 
самоврядування, державних підприємств, установ і організацій Житомирської 
облдержадміністрації та Житомирської обласної ради;

- здійснення контролю за обов’язковим додержанням в апараті, 
структурних підрозділах райдержадміністрації, інших службах району вимог 
щодо складання, оформлення документів і організації діловодних процесів, 
передбачених державними стандартами на організаційно-розпорядчу 
документацію;

- забезпечення порядку розгляду пропозицій (зауважень), заяв 
(клопотань), звернень громадян згідно з вимогами Конституції України, Закону 
України "Про звернення громадян" та інших законодавчих актів, а також актів 
Президента України та Уряду України та організації особистого прийому 
громадян;

- утворення для сприяння здійсненню повноважень районної державної 
адміністрації консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, служб 
та комісій;

- забезпечення проведення конференцій, семінарів, нарад, навчань, 
комісій, колегій.

VI. Фінансово - ресурсне забезпечення Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів районного 
бюджету.

Щорічно в районному бюджеті в межах фінансових можливостей 
передбачаються видатки на фінансування заходів, пов’язаних з реалізацією 
положень Програми. Головним розпорядником виділених коштів є управління 
фінансів районної державної адміністрації.
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Напрямки використання коштів, які пропонується залучити на 
виконання програми:

- удосконалення внутрішньої локальної мережі для підключення усіх 
комп’ютерів до глобальної мережі Інтернет;

- придбання паперу та конвертів;
- придбання канцприладдя;
- придбання оргтехніки;
- придбання паливно-мастильних матеріалів, запасних частин до 

легкового автомобіля;
- оплата енергоносіїв та комплексу послуг, пов’язаних з 

обслуговуванням та утриманням адмінприміщення.
Щорічно, по закінченню фінансового року апарат райдержадміністрації 

(відділ фінансово-господарського забезпечення) інформує районну раду про 
використання коштів на реалізацію положень Програми.

Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми, 
цільовим та ефективним використанням коштів здійснює відповідальний 
виконавець -  розпорядник коштів. Відповідальний виконавець Програми 
щоквартально подає управлінню фінансів райдержадміністрації узагальнену 
інформацію про стан та результати виконання Програми.

Відповідальні виконавці Програми здійснюють обґрунтовану оцінку 
результатів її виконання та при потребі розробляють пропозиції щодо 
доцільності продовження тих чи інших заходів і завдань.

Структурні підрозділи, які фінансуються за рахунок Програми :
-  Апарат Житомирської райдержадміністрації;
-  Управління праці та соціального захисту населення ЖРДА;
-  Управління агропромислового розвитку ЖРДА;
-  Відділ економічного розвитку і торгівлі ЖРДА;
-  Відділ культури і туризму ЖРДА;
-  Відділ у справах сім’ї, молоді та спорту ЖРДА;
-  Архівний сектор ЖРДА;
-  Відділ житлово-комунального господарства та цивільного захисту 

населення ЖРДА;
-  Відділ регіонального розвитку, містобудування та архітектури
ЖРДА;
-  Служба у справах дітей ЖРДА;
-  Відділ освіти ЖРДА;
-  Центр надання адміністративних послуг ЖРДА;
-  Управління фінансів ЖРДА.

Витрати на придбання товарів та оплату послуг у 2016-2017 роках 
здійснювати за потребою відповідно до подання райдержадміністрації та за 
погодженням постійної комісії районної ради з питань бюджету і комунальної 
власності у межах реальних можливостей районного бюджету.

121



У К Р А Ї Н А
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА 

Постійна комісія
з питань бюджету і комунальної власності 

В И С Н О В К И

від 16 грудня 2015 року м.Житомир

Про затвердження розпоряджень 
голови райдержадміністрації

Заслухавши інформацію начальника управління фінансів Житомирської 
районної державної адміністрації Ходоровської Н.В. керуючись статтею 47 
Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, постійна комісія з 
питань бюджету та комунальної власності

РЕКОМЕНДУЄ:

Затвердити розпорядження голови райдержадміністрації від 30.10.2015 
№342 „Про внесення змін до районного бюджету на 2015 рік”; від 16.11.2015
№378 „Про внесення змін до районного бюджету на 2015 рік”; від 17.11.2015
№387 „Про внесення змін до районного бюджету на 2015 рік”; від 17.11.2015
№388 „Про внесення змін до районного бюджету на 2015 рік”; від 19.11.2015
№395 „Про внесення змін до районного бюджету на 2015 рік”; від 30.11.2015
№407 „Про внесення змін до районного бюджету на 2015 рік”; від 01.12.2015
№411 „Про внесення змін до районного бюджету на 2015 рік”, від 09.12.2015
№429 „Про внесення змін до районного бюджету на 2015 рік”, від 11.12.2015
№435 „Про внесення змін до районного бюджету на 2015 рік”, від 16.12.2015
№439 „Про внесення змін до районного бюджету на 2015 рік”, від 16.12.2015
№442 „Про внесення змін до районного бюджету на 2015 рік”.

Г олова постійної комісії С.В.Котвицький
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ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА
Постійна комісія

з питань бюджету та комунальної власності

ВИСНОВКИ
від 16.12.2015 року

Про внесення змін до 
районного бюджету на 2015 рік

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління фінансів 
Житомирської районної державної адміністрації Ходоровської Н.В., керуючись 
статтею 47 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статтями 
14, 72, 78 Бюджетного кодексу України, постійна комісія районної ради з 
питань бюджету та комунальної власності

РЕКОМЕНДУЄ:
1. Враховуючи надходження інших субвенцій з сільських бюджетів, 

необхідність надання з районного бюджету матеріальної допомоги дітям сімей 
військовослужбовців (мобілізованих), що беруть участь в АТО, учасникам 
АТО, які отримали поранення та травми, громадянам району для компенсації 
затрат на відновлення житлових та господарських приміщень після пожежі та 
громадянам району, що перебувають у складному матеріальному становищі, 
фінансування районних програм, проведення інших невідкладних видатків, 
здійснити додаткове виділення коштів за рахунок інших субвенцій з сільських 
бюджетів, вільного залишку коштів загального фонду районного бюджету та 
перевиконання доходів загального фонду районного бюджету згідно додатку 
№1.

2. У зв’язку з необхідністю проведення перерозподілу кошторисних 
призначень коштів загального фонду районного бюджету, внести зміни до 
річних і місячних обсягів призначень головних розпорядників коштів згідно 
додатку №2.

3. Внести зміни до рішення районної ради від 21.01.2015 №563 «Про 
районний бюджет на 2015 рік» із змінами та доповненнями, внесеними 
рішеннями районної ради від 26.03.2015 № 587, від 07.04.2015 № 608, від 
17.06.2015 №621, від 17.09.2015 № 671, від 20.10.2015 № 701, від 02.12.2015 № 
11.

4. Дані питання внести на затвердження районною радою.

Голова постійної комісії С.В.Котвицький
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Д одаток № 2
до висновків постійної ком ісії районної ради з питань бю дж ету та ком унальної власності по зм інах до кош торисів та розписів асигнувань

головних розпорядників кош тів

(на розгляд 2 сесії районної ради 7 скликання від 18.12.2015 року)

№
п/п

Дата та 
№ листа

Назва установи, 
організації

Зміст Пропозиції Примітка

1 2 3 4 5 6
1 03.12.2015

№228
Відділ культури і 
туризму РДА

Внести зміни до помісячних та річних планів асигнувань та кошторисних призначень у 
зв’язку з економією коштів по заробітній платі з нарахуваннями, природному газу та 
недостатністю коштів на придбання канцтоварів, підписки періодичних видань, придбання 
мультимедійного центру та книг для бібліотек; придбання канцтоварів, запчастин для 
автомобіля, придбання банеру, звукової карти, періодичних видань, встановлення газового 
лічильника для районного будинку культури; підписки періодичних видань, придбання 
канцтоварів для шкіл естетичного виховання дітей; нарахувань на заробітну плату, 
придбання бухгалтерських книг, канцтоварів, придбання бензину, підписки періодичних 
видань, виплату добових на новорічні заходи та перевезення учасників для районних та 
обласних заходів, придбання комп’ютера та принтерів для роботи централізованої 
бухгалтерії :
Зменшити призначення:
КТКВ 110201 КЕКВ 2111«Заробітна плата» - 44 500 грн.,
КТКВ 110201 КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» -34 600 грн.
КТКВ 110201 КЕКВ 2274 «Оплата природного газу» -10 000 грн.,
КТКВ 110202 КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 1 250 грн.,
КТКВ 110202 КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» -1 133 грн.,
КТКВ 110204 КЕКВ 2274 «Оплата природного газу» -25 000 грн.,
КТКВ 110502 КЕКВ 2274 «Оплата послуг (крім комунальних)» -10 000 грн.
Збільшити призначення:
КТКВ 110201 КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» +12 663 грн.,

внести на
затвердження
сесії
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КТКВ 110201 КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування » + 10 235грн.,
КТКВ 110204 КЕКВ 2111«Заробітна плата» +23 794 грн.,
КТКВ 110204 КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» +18 850 грн., 
КТКВ 110204 КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» +3 000 грн.,
КТКВ 110205 КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» +6 407 грн., 
КТКВ 110502 КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» +5 654 грн.,
КТКВ 110502 КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» +17 400 грн., 
КТКВ 110502 КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» +13 980 грн.,
КТКВ 110502 КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування » + 14 5 00грн.

2 04.12.2015
№01-25/606

Відділ освіти ЖРДА Внести зміни до річного плану асигнувань у зв’язку з економією коштів по енергоносіях, 
заробітній платі з нарахуваннями (вакансії) та необхідністю виплати заробітної плати 
(індексації заробітної плати) педагогічним працівникам позашкільних закладів освіти, 
придбання канцтоварів для методкабінету та централізованої бухгалтерії, нарахувань на 
заробітну плату працівникам централізованої бухгалтерії, придбання запчастин по групі 
централізованого господарського обслуговування :
Зменшити призначення:
КТКВ 070802 КЕКВ 2271 «Оплата теплопостачання» -4 800 грн.,
КТКВ 070802 КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» -1 600 грн.,
КТКВ 070804 КЕКВ 2271 «Оплата теплопостачання» -17 750 грн.,
КТКВ 070804 КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» -2 250 грн.,
КТКВ 070805 КЕКВ 2271 «Оплата теплопостачання» -1 500 грн.,
КТКВ 070806 КЕКВ 2111 «Заробітна плата» -30 000грн.,
КТКВ 070806 КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» -15 000 грн.,
Збільшити призначення:
КТКВ 070401 КЕКВ 2111 «Заробітна плата» +20 000грн.,
КТКВ 070401 КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» +25 000 грн.,
КТКВ 070802 КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» +6 400 грн.,

внести на
затвердження
сесії
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КТКВ 070804 КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» +16 600грн., 
КТКВ 070804 КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» +3 400 грн.,
КТКВ 070805 КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» +1 500 грн.

3 07.12.2015
№01-25/608

Відділ освіти ЖРДА В зв’язку з переведенням котелень на альтернативні види палива, економією коштів по 
енергоносіях та недостатністю коштів для завершення робіт в котельнях ЗОШ, внести зміни 
до річного плану асигнувань, а саме:
Зменшити призначення:
КТКВ 070201 КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» -37 692 грн.,
Збільшити призначення:
КТКВ 070201 КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» +37 692 грн. (капітальний 
ремонт котельні Березівської ЗОШ І-ІІІ ступенів у с.Березівка Житомирського району, 
Житомирської області - 10 328,00 грн.; капітальний ремонт котельні Садківської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів по вул..Тімірязєва у с.Садки Житомирського району, Житомирської області - 
27 364,00 грн.;
та змінити призначення коштів, виділених рішенням 36 сесії районної ради 7 скликання 
від 20.10.2015 року по наступних об’єктах:
Зменшити призначення:
КТКВ 070201 КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» «капітальний ремонт 
котельні Вересівської ЗОШ І-ІІІ по вул.Шевченка, 3 у с.Вереси Житомирського району 
Житомирської області» - 11 534,40 грн.
Збільшити призначення:
КТКВ 070201 КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» «капітальний ремонт 
котельні Березівської ЗОШ І-ІІІ ступенів у с.Березівка Житомирського району, 
Житомирської області - 11 534,40 грн.»

внести на
затвердження
сесії

4 08.12.2015 Управління фінансів 
ЖРДА

Керуючись вимогами пункту 2 статті 52 та пункту 7 статті 78 Бюджетного кодексу України, 
в зв’язку з недоотриманням надходжень до доходної частини спецфонду районного 
бюджету у 2015 році та для забезпечення якісного виконання планових показників, внести 
зміни до районного бюджету на 2015 рік:

внести на
затвердження
сесії
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-зменшити план надходжень по коду бюджетної класифікації ККДБ 21110000 
«Надходження відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 
виробництва» в сумі 279 677 грн.
-зменшити план видатків по коду бюджетної класифікації КТКВК 200200 «Охорона і 
раціональне використання земель» (головний розпорядник коштів - Районна рада) в сумі 
279 677 грн.

5 08.12.2015 Управління фінансів 
ЖРДА

Внести зміни до річного розпису доходів загального фонду районного бюджету, а саме: 
у зв’язку із спрямуванням перевиконання власних доходів загального фонду на видатки, 
збільшити планові показники доходів по ККД 11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, 
що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної 
плати» на суму 456 638 грн.

внести на
затвердження
сесії

6 15.12.2015
№01-25/629

Відділ освіти ЖРДА У зв’язку з необхідністю придбання матеріалів та проведення ремонтів (придбання вікон, 
поточний та капремонт приміщень, придбання радіатора для автобуса, електроплити, 
заміна освітлення ЗОШ) та економією енергоносіїв, внести зміни до річного плану 
асигнувань, а саме:
Зменшити призначення:
КТКВ 070201КЕКВ 2271 «Оплата теплопостачання» -55 000 грн.,
КТКВ 070201 КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» - 162 300 грн.,
КТКВ 070806 КЕКВ 2274 «Оплата природного газу» -25 000грн.,
Збільшити призначення:
КТКВ 070201КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» +42 235 грн.,
КТКВ 070201 КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» +123 065 грн.,
КТКВ 070201 КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування» +15 000 грн.,
КТКВ 070201 КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об'єктів» +62 000 грн.

внести на
затвердження
сесії
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7 15.12.2015
№01-25/630

Відділ освіти ЖРДА У зв’язку із завершенням робіт по переведенню котелень ЗОШ на альтернативні види 
палива, внести зміни до річного плану асигнувань:
Збільшити призначення:
КТКВ 150101 КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об'єктів» «реконструкція

внести на
затвердження
сесії

127



системи теплопостачання із встановленням теплогенератора модульного у Вертокиївській 
ЗОШ І-ІІІ ступенів по вул. Дружби, 54-а, у с.Вертокиївка Житомирського району 
Житомирської області - 276 765,92 грн.»
Зменшити призначення:
КТКВ 150101 КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об'єктів» «реконструкція 
системи теплопостачання із встановленням теплогенератора модульного для опалення 
Денишівської ЗОШ І-ІІІ ступенів ім. В.Г. Бондарчука по вул. Садова,5 у с.Дениші 
Житомирського району Житомирської області - 276 765,92 грн.»

8 16.12.2015
№247/01-16

Відділ економічного 
розвитку і торгівлі 
р айдержадміністр ації

У зв’язку з закупівлею матеріальних засобів відповідно до «Районної Програми створення і 
використання матеріальних резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій 
техногенного і природного характеру та їх наслідків в Житомирському районі на 2015 -2019 
роки» внести зміни до річного розпису:
Зменшити призначення:
КТКВ 210105 КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» -30 000 грн.,
Збільшити призначення:
КТКВ 210105 КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування» +30 000 грн.,

внести на
затвердження
сесії
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9 16.12.2015
№631

Терцентр У зв’язку необхідністю проведення технічного обслуговування двох автомобілів, придбання 
канцелярських товарів, запасних частин та оплати послуг по заправці картриджів за рахунок 
економії енергоносіїв, внести зміни до річного розпису:
Збільшити призначення:
КТКВ 091204 КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» +9 100 грн.,
КТКВ 091204 КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» +2 025 грн.,
Зменшити призначення:
КТКВ 091204 КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» -2 025 грн.,
КТКВ 091204 КЕКВ 2274 «Оплата природного газу» - 9 100 грн.,

внести на
затвердження
сесії
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Виступ начальника управління фінансів 

Ходоровської Н.В. на засіданні постійної комісії 

районної ради з питань бюджету і 

комунальної власності від 16.12.2015р. 

по питанню „Внесення змін до районного

бюджету на 2015рік"

Шановні депутати!

В зв’язку з завершенням бюджетного року, необхідністю вирішення 
окремих невідкладних питань, розглядається питання внесення змін до 
районного бюджету на 2015 рік.

Пропозиції по внесенню відповідних змін, викладені в додатках №1 та 
№2, розміщені на сайті районної ради для ознайомлення.

Отже, на розгляд комісії райдержадміністрацією пропонуються 
наступні зміни до районного бюджету :

1). за рахунок інших субвенцій отриманих з сільських бюджетів 
збільшено доходи та видатки районного бюджету на загальну суму 74,1 
тис.грн., (призначення їх розписані в додатку №1 пропозицій, тому, з вашого 
дозволу я небуду їх зачитувать, а назву лише загальні суми по сільрадах)

- Зарічанська сільська рада -  9,1 тис.грн.;
- Високопічська сільська рада -  17,0 тис.грн.;
- Садківська сільська рада -  35,0 тис.грн.;
- Пісківська сільська рада -  13,0 тис.грн.

2). за зверненнями громадян району кошти вільного залишку загального 
фонду районного бюджету на початок року в сумі 59,2 тис.грн. 
пропонується спрямувати на наступні витрати:
на виконання заходів Програми забезпечення відкритості в діяльності 
Житомирської районної ради та Житомирської районної державної 
адміністрації на 2015-2017 роки будуть надані матеріальні допомоги:

3 жителям району у зв’язку з пожежею житлових будинків на загальну 
суму -  9,0 тис.грн.;

жителю району у зв’язку з складним матеріальним становищем на 
загальну суму -  0,2 тис.грн.;

39 дітям, членів сімей учасників АТО -  48,0 тис.грн. 
на виконання заходів Програми соціальної підтримки учасників 
антитерористичної операції та членів сімей загиблих, які брали участь у 
проведенні АТО, на 2015 рік - 2,0 тис.грн. в т.ч. на надання матеріальних 
допомог на лікування та реабілітацію 2 учасникам АТО:

2). за рахунок спрямування коштів, отриманих від перевиконання 
власних доходів загального фонду районного бюджету за 9-ть місяців 
поточного року на загальну суму 106,7 тис.грн. пропонується виділити 
додатково кошти:

на виконання заходів районної Програми по забезпеченню здійснення
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Житомирською районною державною адміністрацією повноважень 
визначених законами України та делегованих Житомирською районною 
радою на 2012-2015 роки -  52,7 тис.грн. (УПСЗН - 50,7 тис.грн. на 
придбання комп ’ютерної техніки, канцтоварів; Відділу у  справах сім'ї, 
молоді та спорту РДА - 2 , 0  тис.грн. для оплати комунальних послуг 
(теплопостачання)

Терцентру -  32,8 тис.грн. на придбання двох комп'ютерів та трьох 
принтерів; 7,5 тис.грн. на поточний ремонт зовнішнього електропостачання 
майнового комплексу (адміністративної будівлі);

Житомирській районній раді -  5,7 тис.грн. на оплату праці радника 
голови районної ради по земельним питанням та екології, та преміювання 
двірника;

Відділ культури і туризму -6,0 тис.грн. на виплату добових на 
новорічні заходи; 2,0 тис.грн. на придбання новорічних призів для дітей.

Такі зміни до районного бюджету на 2015 рік викладені в додатку №1 
пропозицій.

За результатами спрямування на видатки перевиконання власних 
доходів загального фонду районного бюджету, доходна частина
(розписано в додатку до №2 пропозицій РДА) збільшується на загальну суму 
106,7 тис.грн., в тому числі по податку на доходи фізичних осіб що 
сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді 
заробітної плати.

В додатку №2 пропозицій відображено зміни до річних та 
помісячних обсягів призначень головних розпорядників коштів
Райвідділом освіти та Відділом культури і туризму. Тобто пропонуються 
внутрішні перекидки коштів між кодами функціональної та економічної 
класифікації з метою їх ефективного та раціонального використання. Отже, 
зміни до кошторисних призначень внесено у  зв ’язку з необхідністю придбання 
канцтоварів, підписки періодичних видань, придбання мультимедійного 
центру та книг для бібліотек; придбання канцтоварів, запчастин для 
автомобіля, придбання банеру, звукової карти, періодичних видань, 
встановлення газового лічильника для районного будинку культури; підписки 
періодичних видань, придбання канцтоварів для шкіл естетичного виховання 
дітей; нарахувань на заробітну плату, придбання бухгалтерських книг, 
канцтоварів, придбання бензину, підписки періодичних видань, виплату 
добових на новорічні заходи та перевезення учасників для районних та 
обласних заходів, придбання комп’ютера та принтерів для роботи 
централізованої бухгалтерії; виплати заробітної плати (індексації 
заробітної плати) педагогічним працівникам позашкільних закладів освіти, 
придбання канцтоварів для методкабінету та централізованої бухгалтерії, 
нарахувань на заробітну плату працівникам централізованої бухгалтерії, 
придбання запчастин по групі централізованого господарського 
обслуговування та у  з в ’язку з економією коштів по заробітній платі з 
нарахуваннями, енергоносіях.

Райвідділом освіти, в зв’язку з переведенням котелень на альтернативні 
види палива, економією коштів по енергоносіях та недостатністю коштів для 
завершення робіт в котельнях ЗОШ зменшено призначення по електроенергії
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та збільшено на капремонт котельні Березівської ЗОШ І-ІІІ ступенів та 
змінено призначення виділених коштів, між об’єктами.

В зв’язку з недоотриманням надходжень до доходної частини 
спецфонду районного бюджету у 2015 році та для забезпечення якісного 
виконання планових показників районного бюджету на 2015 рік зменшено 
план надходжень коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва та план видатків на охорону і раціональне 
використання земель в сумі 279 677 грн.

Шановні депутати! Для розгляду постійною комісією районної ради з 
питань бюджету та комунальної власності надішли ще листи, як зміни та 
доповнення до проекту рішення, які не включені до пропозицій:

Депутатське звернення депутата районної ради В.Стаха про 
виділення коштів на придбання електроплити в сумі 8,0 тис.грн. для 
Пряжівської ЗОШ та підвищення рівня штучного освітлення і приміщення 
Іванівської ЗОШ в сумі 6,0 тис.грн.

Згідно листа Відділу освіти від 11.12.2015 р. №01-25/621, кошти на 
придбання електроплити в сумі 8,0 тис.грн. для Пряжівської ЗОШ І-ІІІ ст. та 
на придбання освітлювальних приладів для Іванівської ЗОШ І-ІІІ ст. 
включені до проекту бюджету на 2016 рік.

В зв ’язку з цим, кошти не виділяються. Чи будуть інші пропозиції?
лист Відділу культури і туризму від 14.12.2015 №251 щодо виділення 

коштів на придбання стартера для автомобіля Газ 27-05 КФК 110204 «Палаци 
і будинки культури, клуби та інші заклади клубного типу» КЕКВ 2210 
«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» в сумі 2400 грн.

є пропозиція виділити з перевиконання 2400 грн. на придбання 
стартера для автомобіля

Чи будуть інші пропозиції? Заперечення?
лист Районної ради від 14.12.2015 №797-20/438 щодо виділення 

коштів на нагородження та преміювання працівників Зарічанського РЕМу з 
нагоди Дня енергетика в сумі 1149,64 грн.

є пропозиція виділити з перевиконання 1150 грн. на зазначені цілі
Чи будуть інші пропозиції? Заперечення?
В зв’язку з додатковим виділенням коштів за рахунок 

перевиконання власних доходів загального фонду районного бюджету в 
загальній сумі 3550 грн., пропонується збільшити планові показники доходів 
по ККД 11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 
податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної 
плати» на суму 3550 грн.

Шановні члени комісії, депутати районної ради! Прошу підтримати 
пропозиції по внесенню змін до районного бюджету на 2015 рік з 
урахуванням змін та доповнень та внести на затвердження районної ради.

Дякую.
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У К Р А Ї Н А
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА 

Постійна комісія
з питань бюджету і комунальної власності 

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 16 грудня 2015 року м.Житомир

Про закріплення будівлі за Комунальною установою 
«Територіальне стоматологічне об’єднання» районної ради

Розглянувши клопотання комунальної установи «Територіальне 
стоматологічне об’єднання» Житомирської районної ради, керуючись статтями 
43, 47, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Положенням про порядок управління об'єктами спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ Житомирського району, затвердженим 
рішенням 20 сесії районної ради 6 скликання № 416 від 27.11.2013р., 
враховуючи Свідоцтво про право власності на нерухоме майно від 
09.11.2015р. № 47191413, видане Житомирським районним управлінням 
юстиції Житомирської області, Витяг з Державного реєстру речових прав на 
нерухоме майно про реєстрацію права власності від 09.11.2015р. № 47193070, 
постійна комісія 
РЕКОМЕНДУЄ:

1. Винести дане питання на розгляд районної ради.
2. Районній раді:
2.1. Закріпити за комунальною установою «Територіальне стоматологічне 

об'єднання» Житомирської районної ради на праві оперативного управління 
будівлю, що розташована за адресою: Житомирська область, Житомирський 
район, с. Станишівка, Сквирське шосе, 3, згідно переліку об'єктів спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ району, затвердженого рішенням 6 
сесії районної ради 6 скликання від 08.04.2011 року № 73.

2.2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з питань бюджету і комунальної власності.

3. Робочій групі з питань використання майна Житомирської районної ради 
передати будівлю комунальній установі «Територіальне стоматологічне 
об'єднання» районної ради відповідно чинного законодавства.

4. Комунальній установі «Територіальне стоматологічне об'єднання» 
забезпечити належне утримання та ефективну експлуатацію будівлі.

Г олова постійної комісії С.В.Котвицький
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У К Р А Ї Н А
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА 

Постійна комісія
з питань бюджету і комунальної власності 

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 16 грудня 2015 року м.Житомир

Про закріплення майна на праві оперативного управління

Розглянувши клопотання управління праці та соціального захисту 
населення Житомирської райдержадміністрації про передачу в оперативне 
управління управлінню праці та соціального захисту населення Житомирської 
райдержадміністрації автомобіля ВАЗ - 21099, 2002року випуску, який 
належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ 
Житомирської районної ради, керуючись ст.ст. 43, 60 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Положенням про порядок управління 
об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ району, 
затвердженим рішенням 20 сесії районної ради 6 скликання від 27.11.2013 року 
№ 416, постійна комісія

РЕКОМЕНДУЄ:
1. Винести дане питання на розгляд районної ради.
2. Районній раді:
2.1. Закріпити на праві оперативного управління за управлінням праці та 

соціального захисту населення Житомирської райдержадміністрації автомобіль 
ВАЗ - 21099, 2002 року випуску, шасі № ХТА21099023332237, легковий седан- 
В, свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу ІОС № 233002, колір -  сірий, 
інвентарний № 10510002, балансовою вартістю 33212,00 грн., який належить до 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ Житомирського району.

2.2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з питань бюджету і комунальної власності та заступника 
голови районної ради Білецького О.М.

3. Робочій групі районної ради з питань використання майна забезпечити 
передачу автотранспортного засобу із здійсненням документального 
оформлення згідно з чинним законодавством.

Г олова постійної комісії С.В.Котвицький
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У К Р А Ї Н А
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА 

Постійна комісія
з питань бюджету і комунальної власності 

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 16 грудня 2015 року м.Житомир

Про встановлення орендної плати 
у розмірі 1 грн. на рік

Розглянувши подання орендарів, керуючись п. 20 ч. 1 ст. 43, ст. 47, ст. 60 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням 7 сесії 6 
скликання районної ради від 24.05.2011р. № 102 «Про затвердження Методики 
розрахунку і порядку використання плати за оренду майна, що є спільною 
власністю територіальних громад сіл, селищ району», рішенням 9 сесії 6 
скликання від 18.10.2011р. № 156 «Про внесення змін до Методики розрахунку 
і порядку використання плати за оренду майна, що є спільною власністю 
територіальних громад сіл, селищ району», Положенням про оренду майна, що 
є спільною власністю територіальних громад сіл та селищ району, 
затвердженим рішенням 18 сесії 6 скликання від 23.05.2013р. № 355, постійна 
комісія

РЕКОМЕНДУЄ:

1. Винести дане питання на розгляд районної ради.

2. Районній раді:

2.1. Встановити на 2016 рік бюджетним установам та організаціям річну 
плату за оренду нерухомого майна та окремого індивідуально визначеного 
майна, яке належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ 
Житомирського району і перебуває на балансі Житомирської районної ради та 
знаходиться за адресою: м. Житомир, вул. Лесі Українки, 1 у розмірі 1 грн. на 
рік:

2.1.1. Апарату Житомирської райдержадміністрації на орендованій площі 
нежитлового приміщення 426,85 кв.м., орендованій площі гаражів 64,25 кв.м., 
та за оренду індивідуально визначеного майна.
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2.1.2. Управлінню фінансів Житомирської райдержадміністрації на 
орендованій площі нежитлового приміщення 155,40 кв.м., орендованій площі 
гаражів 13,80 кв.м., та за оренду окремого індивідуально визначеного майна.

2.1.3. Управлінню агропромислового розвитку Житомирської 
райдержадміністрації на орендованій площі нежитлового приміщення 151,68 
кв.м., та окремого індивідуально визначеного майна.

2.1.4. Відділу економічного розвитку і торгівлі Житомирської 
райдержадміністрації на орендованій площі нежитлового приміщення 31,54 
кв.м.

2.1.5. Відділу у справах сім'ї, молоді та спорту Житомирської 
райдержадміністрації на орендованій площі нежитлового приміщення 16,24в.м.

2.1.6. Відділу освіти Житомирської райдержадміністрації на орендованій 
площі нежитлового приміщення 345,11 кв.м. та орендованій площі гаражів 
15,45 кв.м.

2.1.7. Відділу житлово-комунального господарства та цивільного захисту 
населення Житомирської райдержадміністрації на орендованій площі 
нежитлового приміщення 17,00 кв.м.

2.1.8. Відділу регіонального розвитку, містобудування та архітектури 
Житомирської райдержадміністрації на орендованій площі нежитлового 
приміщення 37,26 кв.м.

2.1.9. Службі у справах дітей Житомирської райдержадміністрації на 
орендованій площі нежитлового приміщення 72,21 кв.м., та окремого 
індивідуально визначеного майна.

2.1.10. Управлінню Державної казначейської служби України у 
Житомирськом у районі на орендованій площі нежитлового приміщення 190,34 
кв.м.

2.1.11. Житомирській районній організації ВФСТ «Колос» на 
орендованій площі нежитлового приміщення 48,86 кв.м.

2.1.12. Центру надання адміністративних послуг Житомирської 
райдержадміністрації на орендованій площі нежитлового приміщення 31,99 
кв.м.

2.2. Встановити на 2016 рік бюджетним установам річну плату за 
оренду нерухомого майна та окремого індивідуально визначеного майна, яке 
належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ 
Житомирського району і перебуває на балансі Житомирської районної ради, та 
знаходиться за адресою: м. Житомир, вул. Перемоги, 48 у розмірі 1 грн. на рік:
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2.2.1. Управлінню Пенсійного фонду України у Житомирському 
районі на орендованій площі нежитлового приміщення 170,1 кв.м.

2.2.2. Головному управлінню юстиції у Житомирській області на 
орендованій площі нежитлового приміщення 59,4 кв.м. та за оренду окремого 
індивідуально визначеного майна.

2.3. Встановити на 2016 рік плату у розмірі 1 грн. на рік за оренду 
нежитлових приміщень, які належать до спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ Житомирського району і перебувають на балансі відділу 
освіти Житомирської райдержадміністрації та знаходяться за адресами:

2.3.1. Сінгурівській сільській раді за оренду нежитлових приміщень у 
Пряжівській ЗОШ І-ІІ ст., площею 67,7 кв.м.

2.3.2. Глибочицькій сільській раді за оренду нежитлових приміщень у 
Гадзинській ЗОШ І-ІІ ст., площею 50,0 кв.м.

2.3.3. Глибочицькій сільській раді за оренду нежитлових приміщень у 
Глибочицькій ЗОШ І-ІІІ ст., площею 52,0 кв.м.

2.3.4. Головенківській сільській раді за оренду нежитлових приміщень у 
Головенківській ЗОШ І-ІІ ст., площею 113,75 кв.м.

2.3.5. Комунальній установі «Новогуйвинська ДЮСТТТ» Житомирської 
районної ради за оренду нежитлових приміщень у Новогуйвинській гімназії, 
площами 124,8 кв.м. та 119,8 кв.м.

2.3.6. Житомирській районній організації ВФСТ «Колос» за оренду
нежитлових приміщень у Новогуйвинській гімназії, площею 283,7 кв.м.

2.3.7. Житомирській районній організації ВФСТ «Колос» за оренду
нежитлових приміщень в Озерненській гімназії, площею 396,0 кв.м.

2.3.8. Житомирській районній організації ВФСТ «Колос» за оренду
нежитлових приміщень в Глибочицькій ЗОШ І-ІІІ ст.. площею 177, 2 кв.м.

2.3.9. Житомирській районній організації ВФСТ «Колос» за оренду
нежитлових приміщень в Пісківській ЗОШ І-ІІІ ст., площею 146,1 кв.м.

2.3.10. Житомирській районній організації ВФСТ «Колос» за оренду
нежитлових приміщень у Садківській ЗОШ І-ІІІ ст., площею 168,1 кв.м.

2.3.11. Комунальній установі «Територіальне стоматологічне об'єднання» 
Житомирської районної ради за оренду нежитлових приміщень у Г либочицькій 
ЗОШ І-ІІІ ст., площею 10,64 кв.м.
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2.3.12. Комунальній установі «Територіальне стоматологічне об'єднання»
Житомирської районної ради за оренду нежитлових приміщень у
Вертокиївській ЗОШ І-ІІІ ст., площею 12,72 кв.м.

2.3.13. Комунальній установі «Територіальне стоматологічне об'єднання»
Житомирської районної ради за оренду нежитлових приміщень у
Новогуйвинській гімназії, площею 15,79 кв.м.

2.3.14. Глибочицький сільській раді за оренду нежитлового приміщення у 
Березинський ЗОШ Іст., площею 41,5 кв.м.

2.3.15. Квартирно-експлуатаційному відділу м. Житомира за оренду 
нежилого приміщення Гуйвинської ЗОШ, площею 1703,0 кв.м.

2.3.16. Зарічанський сільський раді за оренду нежилого приміщення 
Зарічанської ЗОШ, площею 62,8 кв.м.

2.4. Встановити на 2016 рік бюджетній установі Житомирській обласній 
дитячій лікарні Житомирської обласної ради на орендованій площі нежитлого 
приміщення 980,3 кв.м. річну плату за оренду нерухомого майна, яке належить 
до спільної власності територіальних громад сіл, селищ Житомирського району 
і перебуває на балансі комунальної установи «Центральна районна лікарня» 
Житомирської районної ради та знаходиться за адресою: Житомирська область, 
Житомирській район, с.Станишівка, Шосе Сквирське, 3, у розмірі 1 грн.

2.5. Встановити на 2016 рік Українському державному підприємству 
поштового зв'язку «Укрпошта» орендну плату у розмірі 1 грн. на рік за оренду 
нежитлого приміщення, яке належить до спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ Житомирського району і перебуває на балансі комунальної 
установи «Центральна районна лікарня» Житомирської районної ради та 
знаходиться за адресою: Житомирська область, Житомирській район, с.Пряжів, 
вул. Партизанська, 2, ФАП, на орендованій площі 34,2 кв.м.

2.6. Встановити на 2016 рік комунальній установі «Територіальне 
стоматологічне об'єднання» Житомирської районної ради плату у розмірі 1 грн. 
на рік за оренду нежитлових приміщень АЗПСМ та ФАПів, які належать до 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ Житомирського району і 
перебувають на балансі комунальної установи «Центральна районна лікарня» 
Житомирської районної ради та знаходяться за адресами: Житомирська 
область, Житомирський район с. Троянів (на площі 17,6 кв.м.), с. Висока Піч 
(на площі 20,64 кв.м.), с. Кодня (на площі 22,4 кв.м.), с. Левків (на площі 26,3 
кв.м.), с. Тетерівка (на площі 15,0 кв.м.), с.Головенка (на площі 15,6 кв.м.), с. 
Кам'янка (на площі 24,2 кв.м.), с. Сінгури (на площі 11,5 кв.м.) та 5 (п'ять) 
кабінетів і приміщення регістратури, що розміщені у поліклініці комунальної 
установи «Центральна районна лікарня» районної ради, за адресою: 
Житомирська область, Житомирський район, с. Станишівка, Шосе Сквирське,

137



3, площею 97,6 кв.м. (відповідно площі кабінетів становлять: 27,9 кв.м., 13,6 
кв.м., 13,6 кв.м.,13,6 кв.м.,13,6 кв.м.,15,3 кв.м.).

2.7. Встановити на 2016 рік бюджетній установі комунальна установа
«Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Житомирської 
обласної ради на орендованій площі нежилого приміщення річну плату за 
оренду нерухомого майна, яке належить до спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ Житомирського району і перебуває на балансі комунальної 
установи «Центральна районна лікарня» Житомирської районної ради та 
знаходиться за адресою: Житомирська область, Житомирський район,
с.Станишівка, Шосе Сквирське, 3, будівля «Швидкої допомоги», площею 105,7 
кв.м., гаражні бокси, загальною площею 128,59 кв.м., в розмірі 1 грн. на рік.

2.8. Встановити на 2016 рік бюджетній установі Архівний сектор 
Житомирської райдержадміністрації річну плату за оренду нерухомого майна, 
яке належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ 
Житомирського району і перебуває на балансі відділу культури і туризму 
Житомирської РДА за адресою: м. Житомир, 1 пров. Корольова, 6, площею 55,6 
кв.м., в розмірі 1 грн. на рік.

Г олова постійної комісії С.В.Котвицький
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У К Р А Ї Н А
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА 

Постійна комісія
з питань бюджету і комунальної власності 

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 16 грудня 2015 року м.Житомир

Про внесення змін до Положення про 
матеріальне заохочення працівників 
виконавчого апарату районної ради

У зв’язку з втратою чинності окремих норм законодавства, керуючись 
статтями 43, 47, 58 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статтею 21 Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування», 
постановою Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 року № 268 «Про 
упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів 
виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів» (зі змінами та 
доповненнями), постійна комісія

РЕКОМЕНДУЄ:

І. Районній раді внести наступні зміни до Положення про матеріальне 
заохочення працівників виконавчого апарату районної ради (далі -  
Положення), затвердженого рішенням 11 сесії районної ради 6 скликання від 
23.02.2012р. № 196:

1. У вступній частині Положення виключити посилання на постанову 
Кабінету Міністрів України від 02.10.2003 р. №1563 «Про внесення змін до 
Порядку видачі грошової винагороди державним службовцям за сумлінну 
безперервну працю в органах державної влади, зразкове виконання трудових 
обов’язків» у зв’язку з втратою її чинності.

2. Розділ 3 Положення «Виплата працівникам виконавчого апарату 
грошової винагороди за сумлінну безперервну працю в органах державної 
влади, зразкове виконання трудових обов’язків» виключити у зв’язку з втратою 
чинності Порядку видачі грошової винагороди державним службовцям за 
сумлінну безперервну працю в органах державної влади, зразкове виконання 
трудових обов’язків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 02.10.2003 р. №1563.

3. Розділ 1 Положення «Умови та порядок матеріального заохочення 
працівників виконавчого апарату районної ради» з метою недопущення 
виникнення конфлікту інтересів та набранням чинності окремих положень 
Кодексу законів про працю України викласти у наступній редакції:
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«1. Умови та порядок матеріального заохочення 
працівників виконавчого апарату районної ради

1.1. Преміювання працівників виконавчого апарату районної ради 
здійснюється щомісячно шляхом видачі розпорядження головою районної 
ради (або особою, що його заміщує, чи особою, якій надано право підпису на 
розпорядчих документах) відповідно до особистого вкладу кожного із 
працівників у загальні результати роботи в розмірі посадового окладу за 
фактично відпрацьований час.

1.2. При визначенні конкретних розмірів премії працівникам 
виконавчого апарату районної ради враховується нарахована заробітна плата за 
фактично відпрацьований час у кожному місяці. Премії нараховуються на 
посадові оклади.

1.3. Працівникам, прийнятим на роботу з випробувальним терміном, 
премія за цей час не нараховується і не виплачується. Премія не виплачується 
працівникам за час тимчасової непрацездатності (листи непрацездатності), 
щорічної відпустки, відпусток без збереження заробітної плати, навчальних 
відпусток тощо.

1.4. Голова районної ради та заступник голови районної ради 
преміюються відповідно до чинного законодавства, рішень районної ради про 
умови оплати праці відповідно голови ради, заступника голови районної ради 
та даного Положення.

1.5. За бездоганне, сумлінне виконання працівниками службових 
обов’язків, виявлену ініціативу, високі досягнення у праці, виконання особливо 
важливих доручень керівництва розмір премії їм може збільшуватися. 
Працівники виконавчого апарату районної ради можуть бути премійовані або 
нагороджені цінними подарунками до ювілеїв з дня народження, державних 
свят та інших видатних дат. Максимальним розміром премія не обмежується.

1.6. Працівники, які несумлінно виконують службові обов’язки, 
порушують трудову та виконавчу дисципліну, систематично запізнюються на 
роботу, повністю позбавляються премії. Позбавлення премії за порушення 
трудової дисципліни проводиться згідно з розпорядженням голови районної 
ради за письмовим поданням відповідно заступника голови ради.

За появу на роботі в нетверезому стані, порушення громадського порядку 
та за прогули працівники позбавляються премії повністю за той розрахунковий 
період, в якому вчинено порушення або надійшло повідомлення про нього.

1.7. При наявності економії фонду оплати праці за підсумками роботи за 
місяць, квартал, півріччя або рік працівникам може виплачуватися премія з 
урахуванням особистого внеску та відпрацьованого часу.

1.8. Рішення про виплату премії працівникам виконавчого апарату 
приймається головою районної ради (або особою, що його заміщує, чи особою, 
якій надано право підпису на розпорядчих документах) у межах фонду оплати 
праці та оформляється розпорядженням.
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1.9. Розпорядження про конкретний розмір преміювання голови 
районної ради відповідно до встановлених радою умов оплати праці щомісячно 
підписується заступником голови районної ради (або особою, що його заміщує, 
чи особою, якій надано право підпису на розпорядчих документах).

1.10. Розпорядження про конкретний розмір преміювання заступника 
голови районної ради відповідно до встановлених радою умов оплати праці 
щомісячно підписується головою районної ради (або особою, що його заміщує, 
чи особою, якій надано право підпису на розпорядчих документах).

1.11. Працівникам, звільненим відповідно до пунктів 7-1, 7-2 статті 36, 
статті 38, пунктів 2, 3, 4, 7, 8 статті 40 та пунктів 1, 2, 3, 4 статті 41 Кодексу 
законів про працю України до закінчення звітного періоду (місяць, рік) премія 
не виплачується.»

4. У пункті 2.1. розділу 2 Положення «Надання матеріальної допомоги 
працівникам виконавчого апарату районної ради» у зв’язку з набранням 
чинності окремих положень Кодексу законів про працю України абзац другий 
викласти у наступній редакції:

«Допомога на оздоровлення працівникам, звільненим відповідно до 
пунктів 7-1, 7-2 статті 36, статті 38, пунктів 2, 3, 4, 7, 8 статті 40 та пунктів 1, 2, 
3, 4 статті 41 Кодексу законів про працю України, не виплачується.»

ІІ. Районній раді встановити, що рішення про внесення змін до Положення 
про матеріальне заохочення працівників виконавчого апарату районної ради 
набирає чинності з 01 січня 2016 року.

Г олова постійної комісії С.В.Котвицький
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У К Р А Ї Н А
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА 

Постійна комісія
з питань бюджету і комунальної власності 

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 16 грудня 2015 року м.Житомир

Про затвердження нового складу 
Комітету з конкурсних торгів Житомирської районної ради

У зв'язку із кадровими змінами у виконавчому апараті районної ради, з 
метою забезпечення в районній раді виконання вимог Закону України «Про 
здійснення державних закупівель», своєчасної організації та проведення 
конкурсних торгів на засадах колегіальності та неупередженості, керуючись 
статтями 43, 47, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Положенням про Комітет з конкурсних торгів Житомирської районної ради, 
затвердженим рішенням 32 сесії районної ради 6 скликання від 26.03.2015р. № 
605, постійна комісія 
РЕКОМЕНДУЄ:

Районній раді:
1. Затвердити Комітет з конкурсних торгів Житомирської районної ради у 

новому складі:
Г олова Комітету - Подорожна Тамара Леонідівна, керуючий справами 

виконавчого апарату Житомирської районної ради;
Члени Комітету:

- Кемка Дарина Володимирівна - головний спеціаліст з питань 
юридичного забезпечення виконавчого апарату Житомирської районної ради;

- Куят Валентин Г арикович -  завідуючий господарством виконавчого 
апарату Житомирської районної ради;

- Мельник Олена Володимирівна -  головний бухгалтер виконавчого 
апарату Житомирської районної ради;

- Мірошниченко Юлія Олександрівна -  начальник організаційного 
відділу виконавчого апарату Житомирської районної ради.

2. Визнати таким, що втратило чинність рішення 36 сесії районної ради 6 
скликання від 20.10.2015р. № 707.

Г олова постійної комісії С.В.Котвицький
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У К Р А Ї Н А

КОМ УНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМ СТВО "РЕДАКЦ ІЯ ГАЗЕТИ "ПРИМ ІСЬКЕ Ж ИТТЯ"
Ж ИТОМ ИРСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ

Україна, 10003, м. Житомир, вул. Щорса, 56 тел. 42-46-68, моб. 067-4954417, Е-таі1: ргітІ5ке.2І@уапсіех.ги 
р/р 26004300438090 в філія ЖОУ АТ'Ощадбанк", МФО 311647, м. Житомир, код ЄДРПОУ 37976364.

Вих. № 44  від у / 7 
на №7.?У- / ЗІ30 від /

Голові Житомирської 
районної ради 

Крутію С. Г.

Комунальне підприємство « Редакція газети « Приміське життя» 
Житомирської районної ради надає результати фінансової діяльності 
підприємства за 9 місяців 2015 року.

Додаток : 1.Фінансовий звіт суб’єкта малого підприємництва.

2. Звіт про фінансові результати

3. Показники діяльності.



Додаток 1
до Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 
25 «Фінансовий звіт суб’єкта малого підприємництва»

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ
суб’єкта малого підприємництва

Підприємство КП " Редакція газети "Приміське життя"
Територія ________ _____________________ ____ _______
Організаційно-правова форма к 0МуНал Ьне підприємство
г о с п о д а р ю в а н н я ____________________________

, . Видання журналів та
Вид економічної діяльності періодичних видань_____

Середня кількість працівників, осіб 6

Одиниця виміру: тис. грн з одним десятковим знаком
Адреса, телефон 10003, м. Житомир, вул. Щорса, 56 тел.42-46-68

Дата (рік, місяць, число) 
за ЄДРПОУ 
за КОАТУУ

за КОГ1ФГ

за КВЕД

КОДИ
01

37976364
1810136300

150

58.14

1 Баланс Форма № 1-м К одзаД К У Д

на 01 жовтня 2015 р.

Актив
Код

рядка
На початок звітного 

року
На кінець звітного 

періоду

1 2 3 4

1. Необоротні активи
- -

1005 -
1010 1,9 1,6

первісна вартість 1011 12,3 12,3
1012 ( 10,4 ) ( Ю,7 )

Довгострокові біологічні активи 1020 -

Довгострокові Фінансові інвестиції 1030 - -
1090 -

1095 1,9 1,6

11. О боротні активи
- -

'Запаси: 1100 - -
1103 - -

Поточні біологічні активи
1110 -

Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги 1125 - -

Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом 1135 - -

V т о м у  числі з податку на прибуток 1136 - -

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 - -
1160 - -
1165 2,7 0,2
1170 - -

Інші оборотні активи 1190 - "

Усього за розділом 11
1195 2,7 0,2

III. Н еоборотні акти ви , утримувані для продажу, т а  групи 
вибуття

1200 - -

Баланс 1300 4,6 1,8
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Продовження Д О д .

Пасив Код На початок звітного На кінець звітного
рядка року періоду

1 2 3 4

І. Власний капітал - _

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 3,1 3,1
Додатковий капітал 1410 4,1 4,1
Резервний капітал 1415 - -

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 -3 4 ,7 -5 4 ,9
Неоплачений капітал 1425 ( - ) ( - )

Усього за розділом 1 1495 -2 7 ,5 -47,7
11. Довгострокові зобов’язання, цільове фінансування та

забезпечення 1595 - -

III. Поточні зобов’язання _ _

Короткострокові кредити банків 1600 - -

Поточна кредиторська заборгованість за:
довгостроковими зобов’язаннями 1610 - -
товари, роботи, послуги 1615 13,0 5,2
розрахунками з бюджетом 1620 5,9 1,8

у тому числі з податку на прибуток 1621 0,8 -

розрахунками зі страхування 1625 4,1 4,4
розрахунками з оплати праці 1630 9,1 10,2

Доходи майбутніх періодів 1665 - 27,9
Інші поточні зобов’язання 1690 - -

Усього за розділом 111 1695 32,1 49,5
IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами,

утримуваними для продажу, га групами вибуття 1700 - -

Баланс 1900 4,6 1,8

2. Звіт про фінансові результати 
за 9 місяців 2015 року

Ф орма №  2-м 
Код за ДКУ Д 1801007

Стаття Код
рядка За звітний період За аналогічний період 

попереднього року

1 2 3 4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000 206,7 239,4
Інші операційні доходи 2120 - -
Інші доходи 2240 24,1 3,0

Разом доходи (2000 + 2120 + 2240) 2280 230,8 242,4
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050 ( 251,0 ) ( 172,2 )
Інші операційні витрати 2180 ( - ) ( 74,2 )
Інші витрати 2270 ( - ) ( 2,0 )

Разом в и т р ат и  (2050 + 2180 + 2270) 2285 ( 251,0 ) ( 248,4 )
Ф інансовий результат до-ошадаткування (2280 -  2285) 2290 -20,2 -6,0
Податок на п р и б у ^ й С ? ^ '- 2300 ґ  ( - ) ( - )

Ч исти й  н р и б у ^ ж  (збйтВк)-С3290 • , 2^00) 2350 / \ -20,2 -6,0

іідііис)

'с ій  і
(підпис)^

ІникП
ЛІСЬ.

оухгалїШ' а /.' У

С. М. Ю химчук
(ініціали, прізвище)

3. Д. Рожко
(ініціали, прізвище)



Показники діяльності за 9 місяців 2015 року
КП « Редакція газети « Приміське життя»

Кількість номерів газети - 38
Кількість примірників - 64,3 тис. примірникі
Разовий тираж - 1340 примірників

Доходи всього ( гри.) : -
в т.ч. від передплати газети -

від реклами -
за висвітлення діяльності райради - 
за висвітлення діяльності РДА -
фінансова допомога з бюджету -
фінансова допомога від інших -

Витрати всього (гри.) : -
в т. ч. заробітна плата -

нарахування на заробітну плату -
друк газети -
витрати на розповсюдження газет -
утримання приміщення -
банківське обслуговування -
утримання оргтехніки,інтернет -
амортизація (знос) -
господарські витрати -

Фінансовий результат за 9 місяців (збиток ) - 
Збитки минулих років -
% підтримки з бюджету у витратах -

230780 гри.
106724 грн. 

27935 грн 
39732 грн 
32309 грн. 
20000 грн. 
4080 грн.

251029 грн.
116795 грн. 
37407 грн. 
73399 грн. 
13162 грн. 
5219 грн. 
1733 грн. 
2598 грн. 

334 грн. 
382 грн.

-20249 грн. 
-34719 грн. 

36,7 %

С. М. Ю химчук

3. Д. Рожко



10901106

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ 
суб'єкта малого підприємництва

Підприємство Комунальне підприємство "Архітектура"
Території Житомирський район_______________________________________________________
Організаційно-правова форма господарювання комунальне підприємство__________________
Вид економічної діяльності діяльність у сфері архітектури_____________________________
Середня кількість працівників _2________________________________________________________
Одиниця виміру: тис. грн з одним десятковим знаком
Адреса, телефон Житомирський район с. Зарічани, віл.Цюрупи буд.4___________________

20401913

Додаток 1
до Положення (стандарту) бухгалтерського 
обліку 25 "Фінансовий звіт суб'єкта малого 
підприємництва"

Дата (рік, місяць, число) 
за ЄДРПОУ 

_ за КОАТУУ 
за КОПФГ 
за КВЕД

КОДИ
13,10.2015

20401913
1822082500

150
71.11

424577

____________ Баланс__________
на | 30 вересня | | 2015 [року

Форма № 1-м Код за ДКУД | 1801006 |

Актив
Код На початок На кінець звітного

рядка звітного періоду періоду

і 2 3 4
І. Необоротні активи

Незавершені капітальні інвестиції 1005 - -

Основні засоби: 1010 3.5 2.2

первісна вартість 1011 89.9 899

знос 1012 ( 86 4) ( 87.7)

Довгострокові біологічні активи: 1020 - -
Довгострокові фінансові інвестиції: 1030 - -

Інші необоротні активи 1090 - -

Усього за розділом І 1095 3.5 2.2

ІБ Оборотні активи
Запаси 1100 1.7 2.0

у тому числі готова продукція ПОЗ - -
Поточні біологічні активи 1110 - -

Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги: 1125 - -
Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом 1135 0.4 3.4

у тому числі з податку на прибуток 1136 - -
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 - -
Поточні фінансові інвестиції 1160 - -
Грошові кошти та їх еквіваленти 1165 499 38.6

Витрати майбутніх періодів 1170 - -

Інші оборотні активи 1190 9.3 8.6

Усього за розділом II 1195 61.3 52.6

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття 1200 - "
Баланс 1300 64.8 54.8

Пасив
Код На початок На кінець звітного

рядка звітного періоду періоду
і 2 3 4

І. Власний капітал
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 - -
Додатковий капітал 1410 19.3 19.3

Резервний капітал 1415 2.0 2.0

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 -12.0 -27.4

Неоплачений капітал 1425 ( - ) ( - )
Усього за розділом І 1495 9.3 -6.1

II. Довгострокові зобов'язання, цільове фінансування та забезпечення 1595 - -

III. Поточні зобов'язання
Короткострокові кредити банків 1600 - -

Поточна кредиторська заборгованість за:
довгостроковими зобов'язаннями 1610 - -
товари, роботи, послуги 1615 53.9 60.8

розрахунками з бюджетом 1620 0.5 -

у тому числі з податку на прибуток 1621 0.5 -
розрахунками зі страхування 1625 - -
розрахунками з оплати праці 1630 - -
Доходи майбутніх періодів 1665 - -
Інші поточні зобов’язання 1690 1.1 0.1

Усього за розділом III 1695 55.5 60.9

IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700 - -

Баланс 1900 64.8 54.8
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1801007

і. к. 2040191:

область1

2. Звіт про фінансові результати
9 місяців

Код за ДКУДФ орм а №  2-м

За аііалопчний 
період

попереднього
року

К од

рядка
За звітний періодСтаття

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000 183.1 77.0
2120Інші операційні доходи
2240Інші доходи

184.4Разом доходи (2000 + 2120 + 2240) 2280 80.7
2050 ( 89.5)Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) ( 77.5)
2180 ( 93.8) 95.1)Інші операційні витрати
2270Інші витрати

Разом витрати (2050 + 2180 + 2270) 2285 ( 183 3) ( 172.6)
Фінансовий результат до оподаткування (2268 - 2285) 2290

2300Податок на прибуток
2350 11
--------------ЛЛ“— - —

Чистий прибуток (збиток) (2290 - 2300)

Юрчук Святослав ЄвгеновичКерівник
(ініціали та

Стахівська НаталіяГоловнии бухгалтер - кп
•913(ініціали та
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Комунальне підприємство «Архітектура» проводить діяльність у ссрері 
архітектури з метою задоволення потреб населення по виконанню робіт з 
підготовки схем забудови земельних ділянок та ситуаційних схем 
розміщення земельної ділянки для будівництва житлових будинків , 
садових та дачних будинків, господарських будівель, споруд, гаражів, 
добудов до житлових будинків.

Підприємство зареєстроване в селі Зарічани і всі податки сплачує до 
сільського та районного бюджету. Фактична діяльність підприємства 
проводиться за адресою: м. Житомир вул.. Л.Українки 1. Заборгованості за 
виплатою зарплати та сплаті податків підприємство немає.

За 9 місяців 2015 року виконано послуг на 183тисячі гривень /20тисяч 
грн.. в місяць/, що на 6 тисяч гривень більше ніж за аналогічний період 
минулого року.

Собівартість реалізованих послуг також виросла на 12 тисяч гривень, це 
зумовлено підвищенням цін на матеріали та послуги у 2015 році в 
порівнянні з минулим роком.

За 9 місяців 2015 року чистий прибуток становить 1100 гривень.
Враховуючи нинішнє становище країни та населення кількість замовлень 

на послуги скорочується, але не дивлячись на скрутне становище, 
підприємство ще повністю відшкодовує районній раді комунальні послуги 
використані підприємством. Плата за оренду адмінприміщення та гаража 
згідно договору сплачується повністю, пільги в розмірі 1 гривні за метр 
площі немає.

За 11 місяців 2015 року підприємством сплачено :
Податок з доходу фізичних осіб до бюджету Зарічанської сільської ради 

в сумі - 9650 гривень в місяць 877 гривень.
30% частини чистого прибутку до районного бюджету в сумі - 3840 

гривень.
Орендної плати районній раді в сумі - 8810 гривень в місяць 800 

гривень.
Відшкодовано комунальних послуг районній раді в сумі - 7610 гривень в 

місяць 692 гривні..
Залишок коштів на банківському рахунку на 01 грудня 2015 року 

становить 26 тисяч гривень.
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г
Комунальне підприємство «Центральна районна аптека №118» Житомирської 

районної ради заснована на спільній власності територіальних громад сіл, селищ 
Житомирського району.

КП є установою охорони здоров’я з медикаментозного забезпечення 
населення, закладів охорони здоров’я, інших закладів, підприємств та організацій, 
здійснює адміністративне та організаційно-методичне керівництво діяльністю аптек, 
що знаходяться на її балансі як відокремлені структурні підрозділи. КП є 
юридичною особою, діє на принципах повного госпрозрахунку, працює на 
загальній системі оподаткування.

Всі сторони діяльності аптеки визначені в Статуті.
Виробничі, трудові, соціальні, економічні відносини в колективі обумовлені в 

«Колективному договорі».
До складу КП входять наступні підвідомчі аптечні заклади:
- аптека №112 с. Левків,
- аптека №37 с. Троянів приміщення цих аптек знаходяться на балансі в КП 

«ЦРА №118»;
- аптека №107 с. Сінгури, приміщення якої ми орендуємо в Сінгурівській 

с/р,
- аптека №102 смт. Озерне,, приміщення якої ми орендуємо в КЕЧ;
- аптечний пункт І групи у поліклініці ЦРЛ с. Станишівка, приміщення 

якого ми орендуємо в ЦРЛ,
- аптечний пункт І групи смт. Новогуйвинське, приміщення для якого ми 

орендуємо в Новогуйвинській селищній раді.
- Аптечний пункт І групм с. Кодня , приміщення для якого ми орендуємо в 

ЦРЛ.
Приміщення аптечних закладів району повністю відповідають об’єму роботи, 

ліцензійним вимогам. Забезпечено зберігання лікарських засобів згідно вимог 
діючих нормативних актів.

Головним завданням КП ЦРА №118 є:
- задоволення потреби населення, закладів охорони здоров’я, інших закладів, 
підприємств та організацій в продукції медико-фармацнвтичного призначення 
(лікарські засоби, вироби медичного призначення);
- виготовлення, контроль та відпуск ліків за рецептами і вимогами, 
оформленими відповідно до установлених правил;

- реалізація лікарських засобів, дозволених до відпуску без рецептів (наказ 
МОЗ України №78 від 03.02.2012 р. «Про затвердження Переліку лікарських 
засобів, дозволених до застосування в Україні, які відпускаються без рецептів 
з аптек та їх структурних підрозділів»
- належне зберігання продукції медико-фармацевтичного призначення у 
відповідностіз затвердженими правилами, нормами, вимогами;

- дотримання фармацевтичного та санітарного режиму;
- дотримання державної дисципліни цін;
- наявність лікарських засобів із доступною ціною для малозабезпечених
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категорій населення;
- адміністративно і організаційно-методичне керівництво підвідомчими 
аптеками;
- розробка і реалізація заходів, спрямованих на зміцнення матеріально- 
технічної бази аптечної мережі району, покращення умов праці аптечних 
працівників;
- співробітництво з місцевими органами і закладами охорони здоров’я з питань 
лікарської допомоги;
- організація контролю за дотриманням підвідомчими аптеками встановленого 
порядку лікарського забезпечення населення, установ охорони здоров’я та 
інших закладів, підприємств, організацій;
- координація, методичне керівництво і контроль фінансової діяльності 
підвідомчих аптек;

- досягнення високих показників фінансово-господарської діяльності.

В лікувальних закладах впроваджено покабінетний метод інформації лікарів. 
Лікарям надається оперативна інформація про наявність лікарських засобів та 
виробів медичного призначення, їх ціни, тимчасову відсутність та наявність їх 
аналогів, наявність нових препаратів в аптеці. Особлива увага приділяється 
вітчизняним лікарським засобам, адже їх ціни більш доступні, ніж ціни імпортних 
аналогів.

Робота в колективі спрямована на те, щоб максимально розширити 
асортимент життєво-необхідних, доступних для населення по ціні медикаментів та 
предметів медичного призначення.

Показники фінансово-господарської діяльності
Господарська діяльність аналізується та оцінюється з позиції соціально-економічних т 

господарських завдань поставлених перед аптекою.
Фінансові показники діяльності характеризуються сумою одержаного прибутку і 

рівнем рентабельності. Рентабельність аптеки є основним показником ефективності 
функціювання підприємства, яке виконуючи планові завдання, прагне в результаті своєї 
діяльності мати чистий прибуток.

Сума прибутку та рівень рентабельності визначаються як підсумкові показники аптеки.
Рентабельність залежить не тільки від виконання плану товарообігу, а й від рівня 

накладень, рівня витрат обертання та їх використання в статтях витрат.
За результатами фінансово-господарської діяльності аптеки загальні обсяги реалізації 

лікарських засобів та товарів медичного призначення склали:

Рік І кварта; II кварта III кварта. II -  III кв.
в сумі

І—III кв.
в сумі

IV квартал Всьог

2014 1 278т. 1 080т. 1 113т. 2 193т. 3 471т. 1 271т. 4 742 т.
2015 1 167т. 1 081т. 1 048т. 2 129т. 3 296т.
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Лікарські засоби відпущені по безоплатних і пільгових рецептах

Рік І квартал II квартал III кварта II -  III кв
в сумі

І -  III кв.
в сумі

IV кварта. Всього

2014 255  000,00 310  841 ,18 312 9 5 3 ,0 9 623794 ,27 567 9 5 3 ,0 9 3 1 6205 ,73 1195000,00

2015 305  000,00 335  000 ,00 325 5 0 8 ,0 0 660508 ,00 630 5 0 8 ,0 0 965508 ,00

Відмічається стабільний ріст товарообігу , що пояснюється збільшенням 
реалізації за рахунок підібрання ассортименту, кваліфікованого замовлення медичних 
препаратів, та раціонального розприділення їх по аптечній мережі району .

РЕАЛІЗОВАНІ ТОРГОВІ НАКЛАДЕННЯ 
КП «ЦЕНТРАЛЬНА РАЙОННА АПТЕКА №118»

Рік Сума (тис. гри) % до т/о
І -  III квар. Рік І -  III квар. Рік

2014 736,2 1056 18,6 18,9
2015 750,1 18,6

Згідно наведених даних видно, що аптека працює ритмічно, спостерігається 
ріст реалізації.

Торгові накладення -  це єдине джерело доходу аптеки. Проте в нашій аптеці 
гнучка система націнок, ми зацікавлені у прискоренні обігу товарних запасів.

ВИТРАТИ ОБЕРТАННЯ
КП «ЦЕНТРАЛЬНА РАЙОННА АПТЕКА №118»

Рік Сума (тис. гри) % до т/о
І квар. II квар. III квар. І-ІІІ кв. Рік І -  III квар. Рік

2014 266,7 212,4 215,3 694,4 967,5 18,4 18,0
2015 281,8 296,9 275,5 854,2 20,0

ВИДАТКИ ДО БЮДЖЕТУ

Рік І квартал II квартал III квартал І—III кв. IV квартал Всього
2014 73 700 гри. 91 200 гри. 87 800 гри. 252 700 грі 125,9 378,6
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2015 | 90 900 грн. | 93 500 грн. 1 105 400 грн.| 289 800 грі

При аналізі показників за звітний період видно, що наше комунальне 
підприємство є стабільним госпрозрахунковим підприємством. КП ЦРА №118 
своєчасно сплачує податки до бюджету, виплачує заробітну плату працівникам. 
Після сплати обов’язкових платежів чистий прибуток дозволяє нарощувати власні 
оборотні кошти, обновлювати матеріально-технічну базу, здійснювати виплати 
працівникам згідно умов колективного договору.

Аналізуючи основні показники фінансово-господарської діяльності за 2014 - 
2015 рр., можна зробити висновок, що КП ЦРА №118 працює стабільно . Досягти 
таких результатів в умовах жорсткої конкуренції дуже складно.

На діяльність аптеки впливає багато факторів. У нас налагоджена робота з 
постачальниками, яких ми вибираємо досить серйозно, обґрунтований підхід до 
ціноутворення; широкий асортимент лікарських засобів та виробів медичного 
призначення. Своїм професіоналізмом, вмінням спілкуватися з людьми ми прагнемо 
втримати постійних і завоювати нового клієнта.

З метою покращення роботи аптеки я вважаю потрібно вести більш глибоку 
інформаційно-роз’яснювальну роботу серед лікарів та населення про лікарські 
препарати, вводити прогресивні, сучасні методи обслуговування, дбаючи про 
інтереси хворих людей, вести гнучку політику формування цін на медикаменти, 
провадити підбір кваліфікованих кадрів, які повинні постійно вдосконалювати і 
розширювати коло своїх знань, вивчаючи інформаційно-методичну літературу, 
чинні законодавчі акти.

Фармацевти та провізори повинні володіти повною інформацією про лікарські 
засоби виконувати свої професійні обов'язки сумлінно та уважно, зберігаючи при 
цьому свою професійну незалежність, підтримувати престиж свого фаху та 
пріоритетність своїх знань в області лікарських засобів, дбати про розвиток 
фармацевтичної справи, ставлячи на перше місце здоров’я людей та вірність своїм 
професійним обов’язкам.
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Додаток 1
до положення (стандарту) бухгалтерського обліку 25 
"Фінансовий звіт суб'єкта малого підприємництва"

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ 
суб'єкта малого підприємництва

Підприємство
КП Центральна районна аптека №118
Територія ЖИТОМИРСЬКА
Організаційно-правова форма господарювання Комунальне підприємство

Вид економічної ДІЯЛЬНОСТІ Роздрібна торгівля фармацевтичними товарами в спеціалізованих магазинах 

Середня кількість працівників, осіб 47

Дата(рік,місяць,число) 
за ЄДРПОУ 
за КОАТУУ 
за КОПФГ 
за КВЕД

Коди
2015 | 10 | 01 

05484965 
1822087601 

Ї50 
4773

Одиниця виміру: тис. грн. з одним десятковим знаком
Адреса, телефон Войтицького, буд. 9, с. ТРОЯНІВ, ЖИТОМИРСЬКИЙ РАЙОН, ЖИТОМИРСЬКА обл., 12460 360457

1.Баланс на ЗО вересня 2015 р.

Форма № 1-м КодзаДКУД | 1801006
Актив Код

рядка
На початок 

звітного року
На кінець 

звітного періоду
1 2 3 4

І. Необоротні активи
Незавершені капітальні інвестиції 1005 - -
Основні засоби 1010 259,5 249,3

первісна вартість 1011 509,1 508,9
знос 1012 ( 249,6 ) ( 259,6 )

Довгострокові біологічні активи 1020 - -
Довгострокові фінансові інвестиції 1030 - -
Інші необоротні активи 1090 - -
Усього за розділом І 1095 259,5 249,3

II. Оборотні активи
Запаси 1100 336,0 402,6

у тому числі готова продукція 1103 293,7 182,0
Поточні біологічні активи 1110 - -

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги 1125 52,2 37,7
Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом 1135 41,1 37,0

у тому числі з податку на прибуток 1136 26,4 26,4
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 27,2 27,2
Поточні фінансові інвестиції 1160 - -
Гроші та їх еквіваленти 1165 6,4 9,4
Витрати майбутніх періодів 1170 - -
Інші оборотні активи 1190 - -
Усього за розділом II 1195 462,9 513,9
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття 1200 - -
Баланс 1300 722,4 763,2
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Фінанси

Код
рядка

На початок 
звітного року

На кінець 
звітного періоду

Пасив

І. Власний капітал
Зареєстрований (паиовии) капітал

1410 204,5 204,5Додатковий капітал
1415Резервний капітал

Нерозподілений прибуток (непокритим збиток) 1420
1425Неоплачении капітал

354,3Усього за розділом І 1495
II. Довгострокові зобов’язання, цільове фінансування та забезпечення 1595

Поточні зобов язання
Короткострокові кредити банків 600
Поточна кредиторська заборгованість за

довгостроковими зобов’язаннями 1610
товари, роботи, послуги 6 5
розрахунками з бюджетом 1620

у тому числі з податку на прибуток 1621
1625розрахунками зі страхування

розрахунками з оплати праці
Доходи майбутніх періодів 1665
Інші поточні зобов язання

368,1Усього за розділом 1695
IV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, утримуваними 
для продажу, та групами вибуття

1700

722.41900 763.2Баланс

2. Звіт про фінансові результати
9 Місяців 2015

Форма № 2-м Код за ДКУД 1801007
Стаття Код

рядка
За звітний 

період
За аналогічний період 

попереднього року

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000 3088,2 3343.0
Інші операційні доходи 2120 199,0
ІНШІ доходи 2240
Разом доходи (2000 + 2120 + 2240) 2280 3287.2
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050 2433.0 2773,4
Інші операційні витрати 2180 854. 694,1
Інші витрати 2270
Разом витрати (2050 + 2180 + 2270) 2285 3287,1 3467,5

.тат до оподаткування (2280 -  2285) 2290
2300

ок) (2290 -  2300 2350

Довбиш Світлана Валеріївна
(ініціали, прізвище)

Остапчук Світлана Василівна
(ініціали, прізвище)
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